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AURO LIGHTING nació con el objetivo de resolver 
las inquietudes de todos los profesionales de la 
iluminación que valoran los productos de calidad, 
diseño y vanguardia.

Contamos con un equipo técnico que conoce las 
necesidades de los productos y requerimientos 
actuales de los proyectos de iluminación; y 
que, unido a la pasión por la luz, la actitud de 
servicio y la mejora constante de todos nuestros 
colaboradores, son la base y seña de identidad de 
nuestra empresa.

Nos complace presentarles esta nueva edición 
de nuestro catálogo AURO LIGHTING, marca 
presente en 14 países de América Latina y que es 
ya un referente en el mercado mexicano.

Desde WLTG México seguimos impulsando 
AURO LIGHTING para convertirla en la marca 
preferida de todos ustedes, y continuaremos 
trabajamos junto a los mejores distribuidores y 
especificadores del país. Nos enorgullece aportar 
en esta cuarta edición productos con las últimas 
tendencias de diseño,  con diferentes opciones 
de atenuación (0-10V, TRIAC y DALI), con distintas 
ópticas y temperaturas de color, esperando 
aporten valor a todos sus proyectos.

Agradecemos seguir contando con su apoyo y 
que aprecien el gran esfuerzo realizado en cada 
página de este nuevo catálogo 2024-2025. 
Continuaremos pendientes de cada necesidad y 
sugerencia que tengan, dando siempre lo mejor 
de nosotros mismos para brindarles un servicio y 
producto de calidad. 

¡Gracias por su preferencia!

AURO LIGHTING was born with the 
objective of solving the concerns of all 
lighting professionals who value quality, 
design and cutting-edge products. 
 
We have a technical team that knows the needs 
of the products and current requirements of 
lighting projects; and that, together with the 
passion for light, the attitude of service and the 
constant improvement of all our collaborators, 
are the basis and hallmark of our company. 
 
We are pleased to present this new edition of 
our catalog AURO LIGHTING, a brand present 
in 14 countries in Latin America and which is 
already a reference in the Mexican market. 
 
At WLTG Mexico we continue to promote AURO 
LIGHTING to make it the preferred brand for all 
of you, and we will continue to work together 
with the best distributors and specifiers in the 
country. We are proud to provide in this fourth 
edition products with the latest design trends, 
with different dimming options (0-10V, TRIAC and 
DALI), with different optics and color temperatures, 
hoping they add value to all your projects. 
 
We are grateful to continue counting on 
your support and that you appreciate the 
great effort made on each page of this new 
2024-2025 catalog. We will continue to be 
attentive to every need and suggestion you 
have, always giving the best of ourselves to 
provide you with a quality service and product. 
 
Thanks for your preference!

Auro Lighting 
WORLD LIGHTING TECHNOLOGY GROUP

aurolighting.com.mx
wltg.com.mx
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INDUSTRIAL

ROGUE
Pág. 250

ALFIO
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AIPACK
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BOOZ
Pág. 245

Sobrepuesto en muro Wall mounting
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GU10 T5 T8E26Tipo de lámpara
Lamp type

Tipo de aplicación
Mounting Sobrepuesto

Surface
Suspendido

Pendant
Riel
Rail

Empotrado
Recessed

Ángulo de apertura de óptica
Beam angle

18°8° 20°15°12°

44
IP

20
IP

40
IP

55
IP

54
IPGrado de protección IP

Ingress protection code

off
on

DIM
Atenuación
Dimming

Vcd
48

Vcd
24Voltaje de operación (corriente directa)

Operating voltage (direct current)ic
on

og
ra

fí
a

Voltaje de operación (corriente alterna)
Operating voltage (alternating current) Vca

85-265

Vca
100-240

Vca
110-277

Vca
100-277

Certificaciones
Certifications

Marca de LED
LED brand
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Conoce nuestro nuevo configurador de código con el que 
podrás indicar la potencia, temperatura de color, atenuación, 
acabado y accesorios que deseas solicitar en los modelos de tu 
interés.

Agregar al final del código de referencia el número o letra 
correspondiente a cada campo como se indica en el ejemplo.

Ejemplo:

El ejemplo anterior corresponde a:

AIT5130B - Modelo WALID 25 W 2250 lm 3 000 K Driver ON-
OFF. Acabado color blanco.

El ejemplo anterior corresponde a:

AT3573OB + AA153574 - Modelo TARIK 7 W 610 lm 3 000 K. 
Driver 0-10V. Acabado color blanco con óptica de 15°.

En los modelos que tienen accesorios disponibles (ópticas, 
marcos, etc.) se debe colocar la clave correspondiente a este 
al final del código previamente generado como se muestra a 
continuación:

The previous example corresponds to:

AIT5130B - WALID model 25 W 2250 lm 3 000 K ON-OFF driver. 
White finish.

The previous example corresponds to:

AT3573OB + AA153574 - TARIK model 7 W 610 lm 3 000 K. Driver 
0-10V. White finish with 15° optics.

The previous example corresponds. In models that have 
accessories available (optics, frames, etc.), the key corresponding 
to this must be placed at the end of the previously generated 
code as shown below::

Learn about our new code configurator with which you can 
indicate the power, color temperature, dimming, finish and 
accessories that you wish to request for the models of interest 
to you.

Add to the end of the reference code the number or letter 
corresponding to each field as indicated in the example.

Example:

co
n

fi
g

u
ra

d
or

Configurador de producto TARIK 7-18 W / Product configurator 7-18 W TARIK

AT35 7 3 O B + AA153574

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

TARIK AT35 7 7 W 3 3 000 K ON/OFF B BLANCO 24°
MOD.

TCC

12 12 W 4 4 000 K O 0-10V N NEGRO * AA153574 15° 7 W 3 000 K 4 000 K

18 18 W C TRIAC AA353574 35° 7 W AT357 596 Lm 655 Lm

D DALI AA153512 15° 12 W AT3512 957 Lm 1053 Lm

AA353512 35° 12 W AT3518 1406 Lm 1575 Lm

AA153518 15° 18 W

AA353518 35° 18 W

Configurador de producto WALID 25-50 W / Product configurator 25-50 W WALID

AIT 51 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

WALID AIT 51 25 W 2197 Lm 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO

52 50 W 4394 Lm 40 4 000 K * O 0-10V N NEGRO

C TRIAC

WLTG se reserva el derecho de hacer mejoras en sus productos sin previo aviso.



18

Interior
Indoor
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ADA
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE. Acabados disponibles en color blanco interior negro o negro 
interior dorado. Dirigible 360° y orientable 90º. Aperturas disponibles 
tipo puntual (15°) y medias (24° / 35°). Índice de protección IP20. IRC 
>90. Potencia de 18 W. Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC y 
DALI. Cuenta con driver multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 Hz) y 
con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White with black interior or black with gold interior finish. Adjustable 
360° on the horizontal axis and 90° on the vertical axis. Available 
beams: spot 15° and narrow flood (24° / 35°). IP raiting: indoor use 
IP20. CRI >90. Available power 18 W. Dimmable with 0-10V, TRIAC 
and DALI protocols. Multivoltage driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

Configurador de producto ADA 18 W / Product configurator 18 W ADA

AIT 7 30 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO

ADA AIT 7 18 W 1230 Lm 30 3 000 K ON/OFF
B BLANCO INTERIOR 

NEGRO

24°

40 4 000 K * O 0-10V AA157 15°

C TRIAC
N NEGRO INTERIOR 

DORADO

AA357 35°

D DALI AA730N ARILLO NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT730B
AIT740ON+AA157

ADA 18 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 24°.
ADA 18 W 4 000 K 0-10V negro interior dorado con óptica 15°.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

18 W

200 mm
58 mm

75 mm

65 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
NEGRO / 

WHITE BLACK

N - NEGRO 
DORADO / 

BLACK GOLD

Interior empotrado
 Indoor recessed
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ARTIS
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE. Panel de cristal templado. Acabados disponibles en color 
blanco o negro. Apertura tipo media (25°). Índice de protección 
IP67 y grado de protección IK08. IRC >80. Potencia de 6 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
Tempered glass panel. White or black finish available. With narrow 
flood opening (25°). IP raiting: indoor use IP67 and ingress 
protection code IK08. CRI >80. Available power 6 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ÓPTICA / 
BEAM

25°
 

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

6 W

Ø 106 mm

Ø 92 mm

89 mm

Configurador de producto ARTIS 6 W / Product configurator 6 W ARTIS

AET 1 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

ARTIS AET 1 6 W 340 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AET130B
AET130N

ARTIS 6 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 25°.
ARTIS 6 W 3 000 K ON-OFF negro con óptica 25°.

Interior empotrado
 Indoor recessed
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CIRA
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Disponible con uno, dos o tres cabezales. Acabados 
disponibles en color blanco interior blanco, blanco interior negro, 
o negro interior negro. Orientable 20º. Aperturas disponibles tipo 
puntual (15°) y medias (24° / 35°). Índice de protección IP20. IRC >90. 
Potencias disponibles 18 / 36 / 54 W. Atenuaciones disponibles 0-10V, 
TRIAC y DALI. Cuenta con driver multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
Available with one, two or three heads. White with white interior, 
white with black interior or black with black interior finish available. 
Adjustable 20° on the vertical axis. Available beams: spot 15° and 
narrow flood (24° / 35°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Available 
power 18 / 36 / 54 W. Dimmable with 0-10V, TRIAC and DALI protocols. 
Multivoltage driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Interior empotrado
 Indoor recessed
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Configurador de producto CIRA 18-36 W / Product configurator 18-36 W CIRA

AIT 17 30 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | ACABADO | + | ACCESORIO

CIRA AIT 17 18 W 1323 Lm 30 3 000 K ON/OFF
B BLANCO 

INTERIOR NEGRO B
BLANCO 
INTERIOR 
BLANCO***

24°

18 36 W 2691 Lm 40 4 000 K * O 0-10V AA1518 15° **

C TRIAC
N NEGRO INTERIOR 

NEGRO

AA3518 35° **

D DALI

Ejemplo de configurador de producto:

AIT1730B
AIT1840OBB+AA1518

CIRA 18 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 24°.
CIRA 36 W 4 000 K 0-10V blanco interior blanco con óptica 15°.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

** Reflectores para colocar por módulo o cabezal. Si se requiere colocar a todos los cabezales, favor de indicarlo al momento de la compra.
** Reflectors to be placed per module or head. If it is required to place all the heads, please indicate it at the time of purchase.

*** Acabado interno color blanco solo disponible con acabado externo color blanco.
*** White internal finish only available with white external finish.

Configurador de producto CIRA 54 W / Product configurator 54 W CIRA

AIT 18 30 B 03 +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | ACABADO | FORMA | + | ACCESORIO

CIRA AIT 18 54 W 4343 Lm 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO 
INTERIOR 
NEGRO B

BLANCO 
INTERIOR 
BLANCO***

03 3 
CABEZALES

24°

40 4 000 K * O 0-10V AA1518 15° **

C TRIAC N NEGRO 
INTERIOR 
NEGRO

AA3518 35° **

D DALI

Ejemplo de configurador de producto:

AIT1830B03
AIT1840OBB03+AA1518

CIRA 54 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 24°.
CIRA 54 W 4 000 K 0-10V blanco interior blanco con óptica 15°.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

** Reflectores para colocar por módulo o cabezal. Si se requiere colocar a todos los cabezales, favor de indicarlo al momento de la compra.
** Reflectors to be placed per module or head. If it is required to place all the heads, please indicate it at the time of purchase.

*** Acabado interno color blanco solo disponible con acabado externo color blanco.
*** White internal finish only available with white external finish.

18 W

175 mm 175 mm

110 mm

 
155 x 155 mm

20°

36 W

175 mm
330 mm

110 mm

20°
310 x 155 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

54 W

175 mm

485 mm

110 mm

20°

465 x 155 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO NEGRO / 
WHITE BLACK

N - NEGRO NEGRO / 
BLACK BLACK

BB - BLANCO BLANCO 
/ WHITE WHITE



24

DANA
Luminario wall washer de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Acabados disponibles en color blanco o negro. Apertura 
disponible tipo wall washer (30x50°). Índice de protección IP20. 
IRC> 93. Potencia disponible 18 W. Sin atenuación. Cuenta con 
driver multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de 
vida útil.

Recessed wall-washer downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White or black finish available. With wall-washer opening available 
(30x50°). IP raiting: indoor use IP20. CRI> 90. Available power 18 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

ÓPTICA / 
BEAM

30x50°
 

WALL WASHER / 
WALL WASHER

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

18 W

Ø 101 mm

109 mm

Ø90 mm

Configurador de producto DANA 18 W / Product configurator 18 W DANA

AIT 5 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

DANA AIT 5 18 W 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO
MOD.

TCC

40 4 000 K N NEGRO 3 000 K 4 000 K

AIT5 828 Lm 907 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT530B
AIT540N

DANA 18 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 30x50°.
DANA 18 W 4 000 K ON-OFF negro con óptica 30x50°.

Interior empotrado
 Indoor recessed
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Configurador de producto GUIDO ORIENTABLE 6-12 W / Product configurator 6-12 W ADJUSTABLE GUIDO

AT3 06 8 3 N

REFERENCIA | POTENCIA | APERTURA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

GUIDO ORIENTABLE AT3 06 6 W 8 8° 3 3 000 K ON/OFF
N NEGRO CON MARCO 

BLANCO MOD.
TCC 3 000 K

12 12 W 24 24° O 0-10V 8° 24°

C TRIAC AT306 411 Lm 440 Lm

D DALI AT312 823 Lm 879 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AT30683N
AT312243ON

GUIDO ORIENTABLE 3 minireflectores 6 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 8°.
GUIDO ORIENTABLE 6 minireflectores 12 W 3 000 K 0-10V blanco interior negro con óptica 24°.

GUIDO ORIENTABLE
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE. Disponible con 3 o 6 minireflectores orientables. Acabado 
en color blanco con interior negro. Orientable 60º. Aperturas 
disponibles tipo puntual (8°) y media (24°). Índice de protección 
IP20. IRC >80/90. Potencias disponibles 6 / 12 W. Atenuaciones 
disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta con driver multivoltaje 
de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
Available with 3 or 6 adjustable mini reflectors. White with black 
interior finish available. Adjustable 60° on the vertical axis. Available 
beams: spot 8° and narrow flood (24°). IP raiting: indoor use IP20. 
CRI >80/90. Available power 6 / 12 W. Dimmable with 0-10V, TRIAC 
and DALI protocols. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

6 W

123 mm

78 mm
95 mm

115 x 70 mm

60°

12 W

60°

218 mm

78 mm
95 mm

210 x 70 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO MARCO BLANCO / 
BLACK WITH WHITE TRIM

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

8° 24°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

123 mm

78 mm
95 mm

115 x 70 mm

60° 60°

218 mm

78 mm
95 mm

210 x 70 mm

Interior empotrado
 Indoor recessed



26

Configurador de producto GUIDO TRIMLESS 6-12 W / Product configurator 6-12 W TRIMLESS GUIDO

AIT 8 30 N

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

GUIDO TRIMLESS AIT 8 6 W 8° 411 Lm 30 3 000 K ON/OFF N NEGRO

9 6 W 24° 440 Lm O 0-10V

10 12 W 8° 823 Lm C TRIAC

11 12 W 24° 879 Lm D DALI

Ejemplo de configurador de producto:

AIT830N
AIT1130ON

GUIDO TRIMLESS 3 mini reflectores 6 W 3 000 K ON-OFF negro con óptica 8°.
GUIDO TRIMLESS 6 mini reflectores 12 W 3 000 K 0-10V negro con óptica 24°.

GUIDO TRIMLESS
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Disponible con 3 o 6 mini reflectores fijos. Acabado en 
color negro. Aperturas disponibles tipo puntual (8°) y media (24°). 
Índice de protección IP20. IRC >90. Potencias disponibles 6 / 12 W. 
Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta con driver 
multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
Available with 3 or 6 adjustable mini reflectors. Black finish available. 
Available beams: spot 8° and narrow flood (24°). IP raiting: indoor 
use IP20. CRI >90. Available power 6 / 12 W. Dimmable with 0-10V, 
TRIAC and DALI protocols. Multivoltage driver 110-277 Vac (50/60 
Hz). 50 000 hrs LED life.

6 W

100 x 40 mm

70 mm

60 mm

130 mm

90 mm
30 mm

12 W

200 x 40 mm

63.5 mm
58 mm

30 mm

185 mm

219 mm

60 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO 
/ BLACK

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

8° 24°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Interior empotrado
 Indoor recessed
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Configurador de producto LIDO 15-25 W / Product configurator 15-25 W LIDO

AT3 15 2 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

LIDO AT3 15 15 W 2 2 700 K * ON/OFF B BLANCO 36°
MOD.

TCC

25 25 W 3 3 000 K O 0-10V N NEGRO AA503145 50° 15 W 2 700 K * 3 000 K 4 000 K

4 4 000 K C TRIAC AA503254 50° 25 W AT315 1077 Lm 1089 Lm 1273 Lm

D DALI AT325 1469 Lm 1959 Lm 2840 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AT3152B
AT3254ON+AA503254

LIDO 15 W 2 700 K ON-OFF blanco con óptica 36°.
LIDO 25 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 50°.

* TCC 2 700 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 2 700 K on demand, check delivery times with your seller.

LIDO
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CITIZEN. Acabados disponibles en color blanco o negro. Aperturas 
disponibles tipo medias (36° / 50°). Índice de protección IP20. IRC 
>90. Potencias disponibles 15 / 25 W. Atenuaciones disponibles 
0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CITIZEN technology. 
White or black finish available. Available beams: narrow flood (36° / 
50°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Available power 15 / 25 
W. Dimmable with 0-10V, TRIAC and DALI protocols. Multivoltage 
driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

15 W

115 mm

100 mm

105 mm

95 mm

25 W

135 mm

125 mm

135 mm

125 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

36° 50°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

Interior empotrado
 Indoor recessed
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Configurador de producto LLUNA 15-24 W / Product configurator 15-24 W LLUNA

AT3 15 3 B01 +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

LLUNA AT3 15 15 W 3 3 000 K ON/OFF B01 BLANCO 24°
MOD.

TCC

25 24 W 4 4 000 K O 0-10V N01 NEGRO AA24315 50° 15 W 3 000 K 4 000 K

C TRIAC AA50324 50° 24 W AT315 1361 Lm 1361 Lm

AT325 2140 Lm 2140 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AT3153B01
AT3254ON01+AA50324

LLUNA 15 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
LLUNA 24 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 50°.

LLUNA
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
BRIOLUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. Aperturas 
disponibles tipo medias (24° / 50°). Índice de protección IP44. IRC 
>90. Potencias disponibles 15 / 24 W. Atenuaciones disponibles 
0-10V y TRIAC. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB BRIOLUX technology. 
White or black finish available. Available beams: narrow flood (24° 
/ 50°). IP raiting: indoor use IP44. CRI >90. Available power 15 / 24 
W. Dimmable with 0-10V and TRIAC protocols. Multivoltage driver 
100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

15 W

75 mm

Ø110 mm

Ø95 mm

25 W

95 mm

Ø135 mm

Ø125 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

24° 50°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO / 
WHITE

N01 - NEGRO / 
BLACK

Interior empotrado
 Indoor recessed
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MARKEL
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB BRIDGELUX. Disponible con uno o dos cabezales. Acabados 
disponibles con marco blanco o negro con interior blanco o negro.
Dirigible 350° y orientable 15º. Apertura disponible tipo media (24 
/ 35°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencias disponibles 10 
/ 20 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 
Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB BRIDGELUX 
technology. Available with one or two heads. White or black trim 
with white or black interior finish available. Adjustable 350° on the 
horizontal axis and 15° on the vertical axis. With medium-type 
opening available (24 / 35°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. 
Available power 10 / 20 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-
277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ÓPTICAS 
DISPONIBLES / 

AVAILABLE BEAMS

24°
 

35°
 

MEDIA / 
NARROW FLOOD

10 W
SENCILLO

117 mm

117 mm

Ø60 mm90 mm

117 mm

350°

90°

20 W
DOBLE

208 mm

117 mm

Ø60 mm90 mm

350°

90°117 mm

Configurador de producto MARKEL 10-20 W / Product configurator 10-20 W MARKEL

AIT 51 30 BN01 +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO EXTERNO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

MARKEL AIT 51 10 W 30 3 000 K BN01 BLANCO INTERIOR NEGRO 24°
MOD.

TCC

52 20 W 40 4 000 K NN01 NEGRO INTERIOR NEGRO* AA3551521001 35° 3 000 K 4 000 K

BB01 BLANCO INTERIOR BLANCO* AIT51 611 Lm 949 Lm

NB01 NEGRO INTERIOR BLANCO* AIT52 1143 Lm 1821 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT5130BN01
AIT5240NN01+AA3551521001

MARKEL 10 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 24°.
MARKEL 20 W 4 000 K ON-OFF negro interior negro con óptica 35°.

* Acabado sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / Finish on demand, check delivery times with your seller.

Interior empotrado
 Indoor recessed

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

BN01 - 
BLANCO 
NEGRO / 

WHITE BLACK

NN01 - 
NEGRO 

NEGRO / 
BLACK BLACK

BB01 - 
BLANCO 

BLANCO / 
WHITE WHITE

NB01 - 
NEGRO 

BLANCO / 
BLACK WHITE
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OBA
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB EPISTAR. Disponible con uno, dos, cinco, diez o quince mini 
reflectores. Acabados disponibles con marco blanco o negro con 
interior blanco o negro. Aperturas disponibles tipo puntual (15°) y 
medias (30° / 45°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencias 
disponibles 2 / 4 / 10 / 20 / 30 W. Atenuaciones disponibles a partir 
de la versión 10 W, 0-10V y TRIAC. Cuenta con driver multivoltaje 
de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB EPISTAR technology. 
Available with one, two, five, ten or fifteen mini reflectors. White 
or black trim with white or black interior finish available. Available 
beams: spot 15° and narrow flood (30° / 45°). IP raiting: indoor 
use IP20. CRI >90. Available power 2 / 4 / 10 / 20 / 30 W. Dimming 
available from version 10 W and up, 0-10V and TRIAC protocols. 
Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

2 W

50 mm

45 mm

45 mm

37x 37 mm

10 W

50 mm

45 mm

147 mm

140 x 37 mm

4 W

75 mm

45 mm

50 mm

68 x 37 mm

20 W

50 mm

45 mm

280 mm

273 x 37 mm

30 W

50 mm

405 x 37 mm

45 mm

415 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 30°
 

45°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

BB - BLANCO 
BLANCO / WHITE 

WHITE

BN - BLANCO 
NEGRO / WHITE 

BLACK

NB - NEGRO 
BLANCO / BLACK 

WHITE

NN - NEGRO 
NEGRO / BLACK 

BLACK

Configurador de producto OBA 2-30 W / Product configurator 2-30 W OBA

AIT5 5 30 B B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO 
EXTERNO | ACABADO 

INTERNO | + | ACCESORIO

OBA AIT5 5 2 W 146 Lm 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO B BLANCO 30°

6 4 W 292 Lm 40 4 000 K*** O 0-10V * N NEGRO N NEGRO AA155556 15° 2-4 W **

7 10 W 730 Lm C TRIAC * AA455556 45° 2-4 W **

8 20 W 1461 Lm AA15575859 15° 10-30 W **

9 30 W 2099 Lm AA45575859 45° 10-30 W **

Ejemplo de configurador de producto:

AIT5530BB
AIT5940ONN+AA45575859

OBA un mini reflector 2 W 3 000 K ON-OFF marco blanco interior blanco con óptica 30°.
OBA quince mini reflectores 30 W 4 000 K 0-10V marco negro interior negro con óptica 45°.

* Atenuaciones disponibles a partir del modelo de 10 W / Dimming available from 10W model.

** Modelo 2 W utiliza un reflector y modelo 4 W dos reflectores, ya sean AA155556 15° o AA455556 45°. Modelo 10 W utiliza un reflector, modelo 20 W 
dos reflectores y modelo 30 W tres reflectores ya sean AA15575859 15° o AA45575859 45°.
** Model 2 W uses one reflector and model 4 W uses two reflectors, either AA155556 15° or AA455556 45°. Model 10 W uses one reflector, model 20 
W two reflectors and model 30 W three reflectors either AA15575859 15° or AA45575859 45°.

*** TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

Interior empotrado
 Indoor recessed
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Configurador de producto OKKO 27 W / Product configurator 27 W OKKO

AIT 70 30 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

OKKO AIT 70 28 W 30 3 000 K B BLANCO 24°
MOD.

TCC

40 4 000 K N NEGRO AA307028 30° 3 000 K 4 000 K

AA607028 60° AIT70 2745 Lm 2745 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT7030B
AIT7040N+AA307028

OKKO 28 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
OKKO 28 W 4 000 K ON-OFF negro con óptica 30°.

OKKO

Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
BRIOLUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. Aperturas 
disponibles tipo medias (24° / 30° / 60°). Índice de protección IP20. 
IRC >90. Potencias disponibles 28 W. Sin atenuación. Cuenta con 
driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de 
vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB BRIOLUX technology. 
White or black finish available. Available beams: narrow flood (24° / 
30° / 60°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Available power 28 
W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

28 W

115 mm 122 mm

Ø168 mm

Ø150 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

24° 30° 60°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

Interior empotrado
 Indoor recessed
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RODA
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
OSRAM. Acabados disponibles en color blanco o negro. Apertura 
disponible tipo abierta (100°). Índice de protección IP20. IRC >80. 
Potencias disponibles de 7 / 15 / 25 W. Atenuaciones disponibles 
0-10V todas las versiones, TRIAC y DALI solo 7 y 15 W. Cuenta con 
driver multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de 
vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB OSRAM technology. 
White or black finish available. Available beam: flood (100°). IP 
raiting: indoor use IP20. CRI >80. Available power 7 / 15 / 25 W. All 
versions dimmable with 0-10V protocol, TRIAC and DALI protocols 
only 7 and 15 W. Multivoltage driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

Configurador de producto RODA 7-15 W / Product configurator 7-15 W RODA

AT4 7 3 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

RODA AT4 7 7 W 3 3 000 K ON/OFF B BLANCO
MOD.

TCC

15 15 W 4 4 000 K O 0-10V N NEGRO * 3 000 K 4 000 K

C TRIAC AT47 368 Lm 379 Lm

D DALI AT415 864 Lm 951 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AT473B
AT4154ON

RODA 7 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 100°.
RODA 15 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 100°.

* Acabado en negro sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor.
* Black finish on demand, check delivery times with your seller.

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

15 W

58 mm

140 mm

125 mm

7 W

53 mm

90 mm

80 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

Configurador de producto RODA 25 W / Product configurator 25 W RODA

AIT 12 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

RODA AIT 12 25 W 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO
MOD.

TCC

40 4 000 K O 0-10V N NEGRO * 3 000 K 4 000 K

AIT12 1715 Lm 1886 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT1230B
AIT1240ON

RODA 25 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 100°.
RODA 25 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 100°.

* Acabado en negro sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor.
* Black finish on demand, check delivery times with your seller.

** Modelo 25 W solo disponible con atenuación 0-10V / 25 W model only available with 0-10V dimming.

25 W

65 mm

180 mm

160 mm

Interior empotrado
 Indoor recessed
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TARIK
Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Acabados en color blanco o negro. Orientable 30º. 
Aperturas disponibles tipo puntual (15°) y medias (24° / 35°). Índice 
de protección IP20. IRC >90. Potencias disponibles 7 / 12 / 18 W. 
Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White or black finish. Adjustable 30° on the vertical axis. Available 
beams: spot 15° and narrow flood (24° / 35°). IP raiting: indoor use 
IP20. CRI >90. Available power 7 / 12 / 18 W. Dimmable with 0-10V, 
TRIAC and DALI protocols. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 
Hz). 50 000 hrs LED life.

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15°
24°

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

7 W

Ø 90 mm

93 mm

80 mm

12 W

Ø 110 mm

110 mm

100 mm

18 W

Ø 135 mm

130 mm

120 mm

Configurador de producto TARIK 7-18 W / Product configurator 7-18 W TARIK

AT35 7 3 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

TARIK AT35 7 7 W 3 3 000 K ON/OFF B BLANCO 24°
MOD.

TCC

12 12 W 4 4 000 K O 0-10V N NEGRO * AA153574 15° 7 W 3 000 K 4 000 K

18 18 W C TRIAC AA353574 35° 7 W AT357 596 Lm 655 Lm

D DALI AA153512 15° 12 W AT3512 957 Lm 1053 Lm

AA353512 35° 12 W AT3518 1406 Lm 1575 Lm

AA153518 15° 18 W

AA353518 35° 18 W

Ejemplo de configurador de producto:

AT3573B
AT35124ON+AA153512

TARIK 7 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
TARIK 12 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 15°.

* Acabado en negro sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor.
* Black finish on demand, check delivery times with your seller.

Interior empotrado
 Indoor recessed
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Configurador de producto UNAX 7-12 W / Product configurator 7-12 W UNAX

AT3 07 3 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO

UNAX AT3 07 7 W 391 Lm 3 3 000 K ON/OFF B BLANCO 24°

12 12 W 792 Lm 4 4 000 K * O 0-10V N NEGRO AA15307 15° 7 W

C TRIAC AA35307 35° 7 W

D DALI AA15312 15° 12 W

AA35312 35° 12 W

Ejemplo de configurador de producto:

AT3073B
AT3124ON+AA15312

UNAX 7 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
UNAX 12 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 15°.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

** LED COB CREE.

*** Orientable 65° / Adjustable 90° on the vertical axis.

UNAX
Luminario con cabezal retractil de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE / BRIDGELUX. Acabados disponibles en color blanco interior 
negro o negro interior negro. Dirigible 360º y orientable 65 / 90º. 
Aperturas disponibles tipo puntual (15°) y medias (24° / 35°). Índice 
de protección IP20. IRC >90. Potencias disponibles 7 / 12 / 24 / 25 W 
y 12 / 24 W trimless. Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Luminaire with retractable head to be recessed in a false ceiling.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE / BRIDGELUX 
technology. White with black interior or black with black interior 
finish available. Adjustable 360° on the horizontal axis and 65 / 90° 
on the vertical axis. Available beams: spot 15° and narrow flood (24° 
/ 35°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Available power 7 / 12 / 
24 / 25 W and trimless 12 / 24 W. Dimmable with 0-10V, TRIAC and 
DALI protocols. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

7 W

45 mm 75 mm 85 mm

75 mm

100 mm

12 W

60 mm 90 mm 100 mm

92 mm

117 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

Interior empotrado
 Indoor recessed



38

Configurador de producto UNAX 25 W / Product configurator 25 W UNAX

AT32 25 3 +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | FORMA | + | ACCESORIO

UNAX AT32 25 25 W 2061 Lm 3 3 000 K ON/OFF REDONDO 24°

4 4 000 K * O 0-10V B CUADRADO AA153225 15°

C TRIAC AA353225 35° 

Ejemplo de configurador de producto:

AT32253
AT32254OB+AA153225

UNAX redondo 25 W 3 000 K ON-OFF con óptica 24°.
UNAX cuadrado 25 W 4 000 K 0-10V con óptica 15°.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

** LED COB CREE.

*** Orientable 65° / Adjustable 90° on the vertical axis.

25 W

Ø 85 mm

Ø 155 mm

360°

107 mm

136 mm

140 mm

65°

25 W

85 mm 107 mm

152 mm
152 mm

136 mm

135 x 135 mm

65°

360°

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

BLANCO / 
WHITE

Configurador de producto UNAX 12-24 W / Product configurator 12-24 W UNAX

AT3225 3 B 01 +

REFERENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | POTENCIA | FORMA | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

UNAX AT3225 3 3 000 K ON/OFF B BLANCO 01 12 W 01 SENCILLO 24°
MOD.

TCC

4 4 000 K * O 0-10V N NEGRO 02 24 W 02 DOBLE AA153212 15° 3 000 K 4 000 K

C TRIAC AA353212 35° 01 777 Lm 1077 Lm

Ejemplo de configurador de producto: 02 1454 Lm 2017 Lm

AT32253B01
AT32253ON02+AA153225

UNAX sencillo 12 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
UNAX doble 24 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 15°.

* LED COB BRIDGELUX.

** Orientable 90° / Adjustable 90° on the vertical axis.

12 W
SENCILLO

60 mm 90 mm

117 mm
117 mm

117 mm

100 x 100 mm

90°

360°

24 W
DOBLE

60 mm 90 mm

117 mm

208 mm

117 mm

190 x 100 mm

90°

360°

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK
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Configurador de producto UNAX TRIMLESS 12-24 W / Product configurator 12-24 W TRIMLESS UNAX

AIT 15 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

UNAX AIT 15 12 W 792 Lm 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO

16 24 W 1584 Lm 40 4 000 K * O 0-10V

C TRIAC

D DALI

Ejemplo de configurador de producto:

AIT1530B
AIT1640OB

UNAX TRIMLESS 12 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 35°.
UNAX TRIMLESS 24 W 4 000 K 0-10V blanco con óptica 35°.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

** LED COB CREE.

*** Orientable 65° / Adjustable 90° on the vertical axis.

UNAX TRIMLESS 12 W

Ø76 mm

110 mm

110 mm
190 mm

107 mm

115 x 115 mm

UNAX TRIMLESS 24 W

Ø76 mm

205 mm

43 mm

94 mm

283 mm

205 x 115 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

35°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

Configurador de producto UNAX TRIMLESS 25 W / Product configurator 25 W TRIMLESS UNAX

AIT15 30 B 01 +

REFERENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | POTENCIA | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

UNAX AIT15 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO 01 25 W 30°
MOD.

TCC

40 4 000 K * O 0-10V N NEGRO AA151525 15° 3 000 K 4 000 K

C TRIAC AA451525 45° AIT15 1780 Lm 1999 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT1530B01
AIT1540ON01+AA151525

UNAX TRIMLESS 25 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 30°.
UNAX TRIMLESS 25 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 15°.

* LED COB CREE.

* Orientable 90° / Adjustable 90° on the vertical axis.

UNAX TRIMLESS 25 W

143 mm

143 mm
223 mm

45 mm

150 x 150 mm

90°

360°

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 30°
 

45°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK
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WALID

Luminario de empotrar en plafón falso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CITIZEN. Disponible con uno o dos cabezales. Acabados disponibles 
en color blanco o negro. Orientable 30º. Apertura disponible 
tipo media (24°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencias 
disponibles 25 / 50 W. Atenuaciones disponibles 0-10V y TRIAC. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Recessed downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CITIZEN technology. 
Available with one or two heads. White or black finish available. 
Adjustable 30° on the vertical axis. With medium-type opening 
available (24°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Available power 
25 / 50 W. Dimmable with 0-10V and TRIAC protocols. Multivoltage 
driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ÓPTICA / 
BEAM

24°
 

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

25 W

120 x 120 mm

140 mm

32 mm
88 mm

140 mm

120 x 120 mm

30°

50 W

255 mm

235 x 120 mm

140 mm

58 mm

235 x 120 mm

30° 30°

Configurador de producto WALID 25-50 W / Product configurator 25-50 W WALID

AIT 51 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

WALID AIT 51 25 W 2197 Lm 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO

52 50 W 4394 Lm 40 4 000 K * O 0-10V N NEGRO

C TRIAC

Ejemplo de configurador de producto:

AIT5130B
AIT5240ON

WALID 25 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
WALID 50 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 24°.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor.
* TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

Interior empotrado
 Indoor recessed
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Z PANEL
Panel LED de empotrar en plafón falso o suspender.
Cuerpo fabricado en policarbonato con tecnología LED SMD EPISTAR. 
Apertura disponible tipo abierta (110°). Índice de protección IP20. 
IRC >80. Potencias disponibles 40 / 60 W. Atenuación disponible 
0-10V. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y 
con 50 000 hrs. de vida útil.

LED panel to be recessed in false or suspended ceiling.
Made in polycarbonate with LED SMD EPISTAR technology. Available 
beam: flood (110°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >80. Available 
power 40 / 60 W. Dimmable with 0-10V protocol. Multivoltage 
driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

40 W 
603 x 603 cm

603 mm

603 mm

30 mm

40 W 
1195 x 303 cm

1195 mm

303 mm

30 mm

60 W 
1213 x 603 cm

1213 mm

603 mm

30 mm

ÓPTICA / 
BEAM

110°

ABIERTA / FLOOD

Configurador de producto Z PANEL 40-60 W / Product configurator 40-60 W Z PANEL

AIT 33 30 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

Z PANEL
AIT

33 60x60 40 W 40 4 000 K ON/OFF B BLANCO AAZSUSP
MOD.

TCC

34 30x120 40 W 50 5 000 K O 0-10V SUSPENSIÓN 4 000 K 5 000 K 6 500 K

35 60x120 60 W 65 6 500 K * AIT33 3992 Lm 3992 Lm 4219 Lm

AIT34 3992 Lm 3992 Lm

AIT35 7985 Lm 7985 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT3330B
AIT3550OB

Z PANEL 603 x 603 cm 40 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 110°.
Z PANEL 1213 x 603 cm 60 W 5 000 K 0-10V blanco con óptica 110°.

* TCC 6 500 K solo disponible para modelo AIT33 / TCC 6 500 K only available for AIT33 model.

** Consultar relación de lúmenes en la tabla de referencia / Consult lumen ratio in the reference table.

NOTA:
La venta y distribución de este producto es en pares.

3 cm de peralte para 
disipar el calor Producto de alta 

calidad ensamblado 
en México

Accesorio opcional: 
suspensión en "V" 
AAZSUSP

Interior empotrado
 Indoor recessed
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AGNI
Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Acabados disponibles en color blanco interior negro 
o negro interior oro. Apertura disponible tipo media (35°). Índice 
de protección IP20. IRC >90. Potencia de 18 W. Atenuaciones 
disponibles 0-10V y TRIAC. Cuenta con driver multivoltaje de 100-
277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White with black interior or black with gold interior finish available. 
Available beam: narrow flood (35°). IP raiting: indoor use IP20. 
CRI >90. 18 W power. Dimmable with 0-10V or TRIAC protocols. 
Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

18 W

100 mm

100 mm100 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO NEGRO / 
WHITE BLACK

N - NEGRO ORO / 
BLACK GOLD

ÓPTICA / 
BEAM

35°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto AGNI 18 W / Product configurator 18 W AGNI

AIT 2 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

AGNI AIT 2 18 W 1178 Lm 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO INTERIOR NEGRO

O 0-10V N NEGRO INTERIOR ORO

C TRIAC

Ejemplo de configurador de producto:

AIT230B
AIT230ON

AGNI 18 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 35°.
AGNI 18 W 3 000 K 0-10V negro interior oro con óptica 35°.

* Drivers de atenuación 0-10V y TRIAC solo para uso externo al luminario.
* 0-10V and TRIAC attenuation drivers only for external use.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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ANYA
Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Acabados disponibles en color blanco interior negro o 
negro interior negro. Dirigible 350° y orientable 90º. Apertura tipo 
media (24°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencia de 28 W. 
Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta con driver 
multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White with black interior or black with black interior finish available. 
Adjustable 350° on the horizontal axis and 90° on the vertical axis. 
Available beam: narrow flood (24°). IP raiting: indoor use IP20. CRI 
>90. 28 W power. Dimmable with 0-10V, TRIAC or DALI protocols. 
Multivoltage driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

28 W

90 mm

90 mm

135 mm

50 mm
90°

350°

ÓPTICA / 
BEAM

24°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto ANYA 28 W / Product configurator 28 W ANYA

AIT 4 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

ANYA AIT 4 28 W 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO
MOD.

TCC

40 4 000 K O 0-10V * N NEGRO ** 3 000 K 4 000 K

C TRIAC * AIT4 1738 Lm 2022 Lm

D DALI *

Ejemplo de configurador de producto:

AIT430B
AIT440ON

ANYA 18 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 24°.
ANYA 18 W 3 000 K 0-10V negro interior negro con óptica 24°.

* Drivers de atenuación 0-10V, TRIAC y DALI solo para uso externo al luminario.
* 0-10V, TRIAC and DALI attenuation drivers only for external use.

** Acabado en negro sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor.
** Black finish on demand, check delivery times with your seller.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO NEGRO / 
WHITE BLACK

N - NEGRO NEGRO
 / BLACK BLACK

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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IBI
Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CITIZEN. Acabados disponibles en color blanco interior negro o 
negro interior negro. Apertura disponible tipo media (30°). Índice de 
protección IP20. IRC >90. Potencia de 5 W. Sin atenuación. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CITIZEN technology. 
White with black interior or black with black interior finish available. 
Available beam: narrow flood (30°). IP raiting: indoor use IP20. CRI 
>90. 5 W power. Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac 
(50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

5 W

Ø 74 mm

105 mm

ÓPTICA / 
BEAM

30°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO NEGRO 
/ WHITE BLACK

N - NEGRO NEGRO
 / BLACK BLACK

Configurador de producto IBI 5 W / Product configurator 5 W IBI

AIT 50 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

IBI AIT 50 5 W 427 Lm 30 3 000 K B BLANCO INTERIOR NEGRO

N NEGRO INTERIOR NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT5030B
AIT5030N

IBI 5 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 30°.
IBI 5 W 3 000 K ON-OFF negro interior negro con óptica 30°.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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Configurador de producto OTO 12-28 W / Product configurator 12-28 W OTO

AT31 12 3 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

OTO AT31 12 12 W 3 3 000 K ON/OFF B BLANCO 24°
MOD.

TCC

28 28 W 4 4 000 K O 0-10V * N NEGRO AA153112 15° 12 W 3 000 K 4 000 K

C TRIAC * AA353112 35° 12 W AT3112 922 Lm 1041 Lm

D DALI * AA153128 15° 28 W AT3128 2209 Lm 2339 Lm

AA353128 35° 28 W

Ejemplo de configurador de producto:

AT31123B
AT31284ON+AA353128

OTO 12 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
OTO 28 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 35°.

* Drivers de atenuación 0-10V, TRIAC y DALI solo para uso externo al luminario / 0-10V, TRIAC and DALI attenuation drivers only for external use.

OTO
Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE. Acabados disponibles en color blanco o negro. Dirigible 360º 
y orientable 90º. Aperturas disponibles tipo puntual (15°) y medias 
(24° / 35°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencias disponibles 
12 / 28 W. Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White or black finish available. Adjustable 360° on the horizontal 
axis and 90° on the vertical axis. Available beams: spot 15° and 
narrow flood (24° / 35°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Available 
power 12 / 28 W. Dimmable with 0-10V, TRIAC and DALI protocols. 
Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

12 W

85 mm
60 mm

60 mm

85 mm

28 W

100 mm
75 mm

70 mm

110 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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SILMA

ÓPTICA / 
BEAM

75°
 

ABIERTA / 
FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

7 W

55 mm

Ø 80 mm

12 W

70 mm

Ø 97 mm

Configurador de producto SILMA 7-12 W / Product configurator 7-12 W SILMA

AIT50 30 B 01

REFERENCIA | TCC | ACABADO | POTENCIA

SILMA AIT50 30 3 000 K B BLANCO 01 7 W 683 Lm

N NEGRO 02 12 W 1282 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT5030B01
AIT5030N02

SILMA 7 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 75°.
SILMA 12 W 3 000 K ON-OFF negro con óptica 75°.

Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio y difusor concentrado 
de cristal con tecnología LED COB. Acabados disponibles en color 
blanco o negro. Apertura abierta (75°). Índice de protección IP20. 
IRC >80. Potencias disponibles 7 / 12 W. Sin atenuación. Cuenta con 
driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de 
vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum and concentrated glass diffuser with 
LED COB technology. White or black finish available. Available beam 
flood (75°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >80. Available power 7 / 
12 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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Configurador de producto STELLA 16 W / Product configurator 16 W STELLA

AIT 30 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

STELLA AIT 30 16 W 30 3 000 K B BLANCO
MOD.

TCC

40 4 000 K N NEGRO 3 000 K 4 000 K

AIT30 1111 Lm 1212 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT3030B
AIT3040N

STELLA 16 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 120°.
STELLA 16 W 4 000 K ON-OFF negro con óptica 120°.

* Consultar relación de lúmenes en la tabla de referencia / Consult lumen ratio in the reference table.

STELLA
Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED SMD 
EPISTAR. Acabados disponibles en color blanco o negro. Apertura 
abierta (120°). Índice de protección IP20. IRC >80. Potencia de 16 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 85-265 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED SMD EPISTAR technology. 
White or black finish available. Available beam flood (120°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >80. 16 W power. Non dimmable. Multivoltage 
driver 85-265 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

16 W

120 mm 40 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / WHITE N - NEGRO / BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

120°
 

ABIERTA / 
FLOOD

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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VITO

Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE. Acabados disponibles en color blanco interior negro o negro 
interior negro. Aperturas disponibles tipo puntual (15°) y medias 
(24° / 35°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencia de 12 W. 
Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White with black interior or black with black interior finish available. 
Available beams: spot 15° and narrow flood (24° / 35°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >90. 12 W power. Dimmable with 0-10V, TRIAC 
and DALI protocols. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

12 W

100 mm

76 mm 76 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
NEGRO 

/ WHITE BLACK

N - NEGRO 
NEGRO

 / BLACK BLACK

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto VITO 12 W / Product configurator 12 W VITO

AT32 12 3 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

VITO AT32 12 12 W 3 3 000 K ON/OFF
B BLANCO INTERIOR 

NEGRO
35°

MOD.
TCC

4 4 000 K O 0-10V * AA153212 15° 3 000 K 4 000 K

C TRIAC *
N NEGRO INTERIOR 

NEGRO
AA243212 24° AT32 958 Lm 1037 Lm

D DALI *

Ejemplo de configurador de producto:

AT32123B
AT32124ON+AA153212

VITO 12 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 35°.
VITO 12 W 4 000 K 0-10V negro interior negro con óptica 15°.

* Drivers de atenuación 0-10V, TRIAC y DALI solo para uso externo al luminario / 0-10V, TRIAC and DALI attenuation drivers only for external use.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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YERAY
Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE. Acabados disponibles en color blanco o negro. Orientable 30º. 
Aperturas disponibles tipo puntual (15°) y medias (24° / 35°). Índice 
de protección IP20. IRC >90. Potencia de 10 W. Atenuaciones 
disponibles 0-10V, TRIAC y DALI. Cuenta con driver multivoltaje de 
100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White or black finish available. Adjustable 30° on the vertical axis. 
Available beams: spot 15° and narrow flood (24° / 35°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >90. 10 W power. Dimmable with 0-10V, TRIAC 
and DALI protocols. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

10 W

100 mm100 mm

100 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

35°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto YERAY 10 W / Product configurator 10 W YERAY

AT31 10 3 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

YERAY AT31 10 10 W 3 3 000 K ON/OFF B BLANCO 35°
MOD.

TCC

4 4 000 K O 0-10V * N NEGRO AA153110 15° 3 000 K 4 000 K

C TRIAC * AA243110 24° AT31 830 Lm 893 Lm

D DALI *

Ejemplo de configurador de producto:

AT31103B
AT31104ON+AA153110

YERAY 10 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 35°.
YERAY 10 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 15°.

* Drivers de atenuación 0-10V, TRIAC y DALI solo para uso externo al luminario / 0-10V, TRIAC and DALI attenuation drivers only for external use.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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ZOE

ÓPTICA / 
BEAM

24°
 

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
NEGRO 

/ WHITE BLACK

N - NEGRO 
DORADO

 / BLACK GOLD

12 W

88 mm

202 mm

Luminario de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CREE. Acabados disponibles en color blanco interior negro o negro 
interior dorado. Apertura media (24°). Índice de protección IP20. 
IRC >90. Potencia de 12 W. Atenuaciones disponibles 0-10V, TRIAC 
y DALI. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y 
con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White with black interior or black with gold interior finish available. 
Available beam narrow flood (24°). IP raiting: indoor use IP20. CRI 
>90. 12 W power. Dimmable with 0-10V, TRIAC and DALI protocols. 
Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Configurador de producto ZOE 12 W / Product configurator 12 W ZOE

AIT 1 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

ZOE AIT 1 12 W 754 Lm 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO INTERIOR NEGRO

O 0-10V N NEGRO INTERIOR DORADO

C TRIAC

D DALI

Ejemplo de configurador de producto:

AIT130B
AIT130ON

ZOE 12 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 24°.
ZOE 12 W 3 000 K 0-10V negro interior dorado con óptica 24°.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

NNS - NEGRO
 / BLACK

Longitud de cable 
1280 mm
Cable lenght 
1280 mm

AGNI SUSPENDER

ÓPTICA / 
BEAM

35°
 

MEDIA / 
NARROW FLOOD

18 W

100 mm

35 mm

100 mm

100 mm100 mm

Luminario de suspender con cánope.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Acabado en color negro. Apertura media (35°). Índice 
de protección IP20. IRC >90. Potencia de 18 W. Atenuaciones 
disponibles 0-10V y TRIAC. Cuenta con driver multivoltaje de 100-
277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Suspended luminaire with canopy.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
Black finish available. Available beam narrow flood (35°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >90. 18 W power. Dimmable with 0-10V and 
TRIAC protocols. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

Configurador de producto AGNI SUSPENDER 18 W / Product configurator 18 W AGNI PENDANT

AIT 2 40 NNS

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

AGNI SUSPENDER AIT 2 18 W 1178 Lm 40 4 000 K ON/OFF NNS NEGRO

O 0-10V *

C TRIAC *

Ejemplo de configurador de producto:

AIT240NNS
AIT240ONNS

AGNI SUSPENDER 18 W 4 000 K ON-OFF negro con óptica 35°.
AGNI SUSPENDER 18 W 4 000 K 0-10V negro con óptica 35°.

* Drivers de atenuación 0-10V y TRIAC solo para uso externo al luminario / 0-10V and TRIAC attenuation drivers only for external use.

Interior suspendido
 Indoor pendant
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ÓPTICA / 
BEAM

110°
 

MEDIA / 
FLOOD

Longitud de cable 
2000 mm
Cable lenght 
2000 mm

CICLO

Luminario de suspender con cánope.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
SMD BRIDGELUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. 
Apertura media (110°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencias 
disponibles de 28 / 38 / 48 W. Atenuación disponible TRIAC. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Suspended luminaire with canopy.
Made in die casting aluminum with LED SMD BRIDGELUX 
technology. White or black finish available. Available beam flood 
(110°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Power available 28 / 38 / 
48 W. Dimmable with TRIAC protocol. Multivoltage driver 100-240 
Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO / 
WHITE

N - NEGRO / 
BLACK

28 W

Ø180 mm

Ø654 mm

18 mm

41 mm

38 W

Ø180 mm

Ø918 mm

18 mm

41 mm

48 W

Ø180 mm

Ø1226 mm

18 mm

41 mm

Configurador de producto CICLO 28-48 W / Product configurator 28-48 W CICLO

AIT 72 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

CICLO AIT 72 28 W 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO

73 38 W 40 4 000 K * C TRIAC N NEGRO

74 48 W

Ejemplo de configurador de producto:

AIT7230B
AIT7440CB

CICLO 28 W 3 000 K ON-OFF blanco.
CICLO 48 W 4 000 K TRIAC negro.

* TCC 4 000 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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Longitud de 
cable 850 mm
Cable lenght 
850 mm

Longitud de 
cable 1006 mm
Cable lenght 
1006 mm

Longitud de 
cable 1006 mm
Cable lenght 
1006 mm

NAYLA

ÓPTICA / 
BEAM

15°
 

PUNTUAL
 / SPOT

Luminario de suspender con cánope.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Acabado en color negro. Apertura puntual (15°). Índice 
de protección IP20. IRC >90. Potencias disponibles de 3 / 7 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Suspended luminaire with canopy.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
Black finish available. Available beam spot (15°). IP raiting: indoor use 
IP20. CRI >90. Available power 3 / 7 W. Non dimmable. Multivoltage 
driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO
 / BLACK

3 W 
350 mm x Ø 26 mm

350 mm

Ø45 mm

Ø26 mm

75 mm

3 W
200 mm x Ø 26 mm

200 mm

Ø45 mm

Ø26 mm

75 mm

7 W 
150 mm x Ø 60 mm

109 mm

150 mm

Ø60 mm

Ø60 mm

Configurador de producto NAYLA 3-7 W / Product configurator 3-7 W NAYLA

AIT 13 30 N

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

NAYLA AIT 13 3 W 93 Lm 30 3 000 K N NEGRO

53 3 W 93 Lm B BLANCO *

54 7 W 458 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT1330N
AIT5430B

NAYLA 3 W 3 000 K ON-OFF negro con óptica 15°.
NAYLA 7 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 15°.

* Acabado en blanco sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor.
* White finish on demand, check delivery times with your seller.

Interior sobrepuesto
 Indoor surface
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Longitud de cable 
1300 mm
Cable lenght 
1300 mm

NICCOLA

Luminario de suspender con cánope.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB BRIDGELUX. Acabados disponibles en color blanco interior 
negro o dorado interior negro. Aperturas disponibles tipo medias 
(24° / 50°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencia de 15 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Suspended luminaire with canopy.
Made in die casting aluminum with LED COB BRIDGELUX 
technology. White with black or gold with black finish available. 
Available beams: narrow flood (24° / 50°). IP raiting: indoor use IP20. 
CRI >90. 15 W power. Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 
Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

15 W

Ø80 mm

Ø80 mm

124 mm

7 mm

Configurador de producto NICCOLA 15 W / Product configurator 15 W NICCOLA

AIT54 30 B N 01 +

REFERENCIA | TCC | ACABADO 
EXTERNO | ACABADO 

INTERNO | POTENCIA | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

NICCOLA AIT54 30 3 000 K B BLANCO N NEGRO 01 15 W 24°
MOD.

TCC

40 4 000 K D DORADO AA35541501 50° * 3 000 K 4 000 K

AIT54 1160 Lm 1200 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIT5430BN01
AIT5440DN01+AA35541501

NICCOLA 15 W 3 000 K ON-OFF blanco interior negro con óptica 24°.
NICCOLA 15 W 4 000 K ON-OFF dorado interior negro con óptica 50°.

* Accesorio 50° sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / 50° accessory on demand, check delivery times with your seller.

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

24° 50°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
NEGRO / 

WHITE BLACK

D - DORADO 
NEGRO / 

BLACK BLACK

Interior sobrepuesto
 Indoor surface



62

FOCUS

ÓPTICA / 
BEAM

20-60°
 

PUNTUAL-MEDIA /  
SPOT-NARROW FLOOD

8 W

Ø 62 mm
164 mm

24 W

Ø 72 mm
173 mm

Luminario proyector para riel compatible con carril monofásico.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB LUMINUS y difusor de panel antideslumbrante. Acabados 
disponibles en color blanco o negro. Dirigible 350º y orientable 90º. 
Apertura ajustable puntual-media (20-60°). Índice de protección 
IP20. IRC >80. Potencia de 8 / 24 W. Sin atenuación. Cuenta con 
driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de 
vida útil.

Tracklight projector 1-phase rail compatible
Made in die casting aluminum with LED COB LUMINUS technology 
and honeycomb anti glare diffuser. White or black finish available. 
Adjustable 350° on the horizontal axis and 90° on the vertical axis. 
Adjustable spot-narrow flood beam (20-60°). IP raiting: indoor use 
IP20. CRI >80. Power available 8 / 24 W. Non dimmable. Multivoltage 
driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto FOCUS 8-24 W / Product configurator 8-24 W FOCUS

AIR 21 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

FOCUS AIR 21 8 W 30 3 000 K B BLANCO
MOD.

TCC

22 24 W 40 4 000 K N NEGRO 3 000 K 4 000 K

AIR21 430 Lm 600 Lm

AIR22 1773 Lm 1773 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIR2130B
AIR2240N

FOCUS 8 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica ajustable 20-60°.
FOCUS 24 W 4 000 K ON-OFF negro con óptica ajustable 20-60°.

Interior riel
 Indoor rail

20o 60o

20o 60o
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GARAND

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

24°
 

36°
 

50°
 

MEDIA / 
NARROW FLOOD

14 / 28 W

100 mm
168.2 mm

Ø77.6 mm

Luminario proyector para riel compatible con carril trifásico.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
BRIOLUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. Dirigible 
355º y orientable 90º. Apertura media (24 / 36 / 50°). Índice de 
protección IP20. IRC >90. Potencia de 14 / 28 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Tracklight projector 3-phase rail compatible.
Made in die casting aluminum with LED COB BRIOLUX technology. 
White or black finish available. Adjustable 355° on the horizontal 
axis and 90° on the vertical axis. Available beam narrow flood (24 / 
36 / 50°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Power available 14 / 28 
W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO 
/ WHITE

N01 - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto GARAND 14-28 W / Product configurator 14-28 W GARAND

AIR17 30 B01 +

REFERENCIA | TCC | POTENCIA | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

GARAND AIR17 30 3 000 K 14 W * B01 BLANCO 36°
MOD.

TCC

40 4 000 K 28 W N01 NEGRO AA241728 24° 3 000 K 4 000 K

AA501728 50° AIR17 28 W 3232 Lm 3994 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIR1730B01
AIR1740B01+AA241728

GARAND 14 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
GARAND 28 W 4 000 K ON-OFF negro con óptica 12°.

* Para potencia de 14 W consulte con su vendedor / For 14 W power, consult your seller.

Interior riel
 Indoor rail
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KALA H

15 / 20 / 26 W

220 mm

130 mm

200 mm

44 mm

80 mm

Luminario proyector para riel compatible con carril trifásico.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CITIZEN. Acabados disponibles en color blanco o negro. Dirigible 
350º y orientable 90º. Aperturas disponibles tipo puntual (12°) y 
medias (24° / 36°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencia 
de 15 / 20 / 26 W. Atenuación disponible TRIAC. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Tracklight projector 3-phase rail compatible.
Made in die casting aluminum with LED COB CITIZEN technology.  
White or black finish available. Adjustable 350° on the horizontal 
axis and 90° on the vertical axis. Available beams: spot 12° and 
narrow flood (24° / 36°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Power 
available 15 / 20 / 26 W. Dimmable with TRIAC protocol. Multivoltage 
driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto KALA H 15-20 W / Product configurator 15-20 W KALA H

AIR9 30 B H +

REFERENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | POTENCIA | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

KALA H AIR9 30 3 000 K ON/OFF B BLANCO H 15 W 36°
MOD.

TCC

40 4 000 K C TRIAC N NEGRO 20 W AA129 12° 3 000 K 4 000 K

AA249 24° AIR930BH/NH 1262 Lm 1418 Lm

AIR930B/N 1750 Lm 1890 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIR930BH
AIR940CN+AA129

KALA H 15 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 36°.
KALA H 20 W 4 000 K TRIAC negro con óptica 12°.

Interior riel
 Indoor rail

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

12° 24°
 

36°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD
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Configurador de producto KALA H 26 W / Product configurator 26 W KALA H

AIR9 30 M B +

REFERENCIA | TCC | ATENUACIÓN | POTENCIA | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

KALA H AIR9 30 3 000 K ON/OFF M 26 W B BLANCO 36°
MOD.

TCC

40 4 000 K C TRIAC N NEGRO AA129 12° 3 000 K 4 000 K

AA249 24° AIR930M 2189 Lm 2457 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIR930MB
AIR940CMN+AA129

KALA H 26 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 36°.
KALA H 26 W 4 000 K TRIAC negro con óptica 12°.
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LYS

20 W

304.5 mm
250 mm

269 mm

110 mm

70 mm

41 mm
27 mm

Luminario proyector para riel compatible con carril trifásico.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED SMD 
BRIDGELUX. Acabados disponibles con marco blanco o negro con 
interior blanco o negro. Dirigible 355º y orientable 90º. Apertura 
media (15 / 30 / 45°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencia 
de 20 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 
Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Tracklight projector 3-phase rail compatible.
Made in die casting aluminum with LED SMD BRIDGELUX 
technology. White or black trim with white or black interior finish 
available. Adjustable 355° on the horizontal axis and 90° on the 
vertical axis. Available beam narrow flood (15 / 30 / 45°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >90. Power available 20 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Configurador de producto LYS 20 W / Product configurator 20 W LYS

AIR10 30 B B01 +

REFERENCIA | TCC | POTENCIA | ACABADO 
EXTERNO | ACABADO 

INTERNO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

LYS AIR10 30 3 000 K 20 W B BLANCO B01 BLANCO 30°
MOD.

TCC

40 4 000 K N NEGRO N01 NEGRO AA15575859 15° * 3 000 K 4 000 K

AA45575859 45° * AIR10 1512 Lm 1512 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIR1030BB01
AIR1040NN01+AA15575859

LYS 20 W 3 000 K ON-OFF marco blanco interior blanco con óptica 30°.
LYS 20 W 4 000 K ON-OFF marco negro interior negro con óptica 15°.

* Utiliza dos reflectores ya sean AA15575859 15° o AA45575859 45° / Uses two reflectors, either AA15575859 15° or AA45575859 45°. 

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 30°
 

45°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

BB01 - BLANCO 
BLANCO / WHITE 

WHITE

BN01 - BLANCO 
NEGRO / WHITE 

BLACK

NB01 - NEGRO 
BLANCO / BLACK 

WHITE

NN01 - NEGRO 
NEGRO / BLACK 

BLACK

Interior riel
 Indoor rail



68

TUB MICRO

24 / 26 / 28 / 30 W

184 mm

112 mm

93 mm

Luminario proyector para riel compatible con carril trifásico.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
CITIZEN. Acabados disponibles en color blanco o negro. Dirigible 
350º y orientable 90º. Aperturas disponibles tipo puntual (15°) y 
media (24°). Índice de protección IP20. IRC >90. Potencia de 24 / 26 
/ 28 / 30 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-
240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Tracklight projector 3-phase rail compatible.
Made in die casting aluminum with LED COB CITIZEN technology. 
White or black finish available. Adjustable 350° on the horizontal 
axis and 90° on the vertical axis. Available beams: spot 15° and 
narrow flood (24°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Power 
available 24 / 26 / 28 / 30 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-
240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Configurador de producto TUB MICRO 24-30 W / Product configurator 24-30 W TUB MICRO

AIR 16 30 B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO | + | ACCESORIO

TUB MICRO AIR 16 24 W * 2976 Lm 30 3 000 K B BLANCO 24°

16 26 W * 3224 Lm N NEGRO AA151720 15°

16 28 W * 3472 Lm

16 30 W 3720 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIR1630B
AIR1630N+AA151720

TUB MICRO 30 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
TUB MICRO 24 W 3 000 K ON-OFF negro con óptica 15°.

* Para potencias de 24 / 26 / 28 W consulte con su vendedor.
* For powers of 24 / 26 / 28 W, consult your seller.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

Interior riel
 Indoor rail

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°

PUNTUAL
 / SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD
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VISER

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15°
 

24°
 

50°
 

PUNTUAL / 
SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

21 / 28 W

80 mm
146 mm

Ø87 mm

Luminario proyector para riel compatible con carril trifásico.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
BRIOLUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. Dirigible 
355º y orientable 90º. Apertura media (15 / 24 / 50°). Índice de 
protección IP20. IRC >90. Potencia de 21 / 28 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Tracklight projector 3-phase rail compatible.
Made in die casting aluminum with LED COB BRIOLUX technology. 
White or black finish available. Adjustable 355° on the horizontal 
axis and 90° on the vertical axis. Available beam narrow flood (15 / 
24 / 50°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. Power available 21 / 28 
W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO 
/ WHITE

N01 - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto VISER 21-28 W / Product configurator 21-28 W VISER

AIR19 30 B01 +

REFERENCIA | TCC | POTENCIA | ACABADO | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

VISER AIR19 30 3 000 K 21 W * B01 BLANCO 24°
MOD.

TCC

40 4 000 K 28 W N01 NEGRO AA151928 15° 3 000 K 4 000 K

AA501928 50° AIR19 28 W 2524 Lm 2524 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIR1930B01
AIR1940B01+AA241728

VISER 21 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 24°.
VISER 28 W 4 000 K ON-OFF negro con óptica 12°.

* Para potencia de 21 W consulte con su vendedor / For 21 W power, consult your seller.

Interior riel
 Indoor rail
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RT

RUL

RCO1

RUC

RUE

RCOA

RAIL
La familia RAIL es un sistema de carril trifásico electrificado rápido 
y fácil de instalar. Además de los carriles, el sistema se complementa 
con otros accesorios de conexión y suspensión. Su gran versatilidad 
lo hacen el sistema ideal para instalarse en museos, oficinas, 
comercios, escaparates u otros.

Permiten mucha flexibilidad en los proyectos de iluminación. 
Cualquier cambio de las luminarias en función de nuevos 
requerimientos lumínicos se puede realizar muy fácilmente.

The RAIL family is a quick and easy to install electrified 
three-phase rail system. In addition to the rails, the system 
is complemented by other connection and suspension 
accessories. Its great versatility makes it the ideal system to be 
installed in museums, offices, shops, shop windows or others. 
 
They allow a lot of flexibility in lighting projects. Any change to the 
luminaires based on new lighting requirements can be carried out 
very easily.

32.5 mm

31.5 mm

Largo
Riel

R 2 B

REFERENCIA | LARGO | ACABADO

RIEL R 2 2000 mm B BLANCO

N NEGRO

Alimentador central

RUE B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RUE B BLANCO

N NEGRO

Alimentador T

RUT1 B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RUT1 B BLANCO

N NEGRO

Alimentador L

RCO1 B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RCO1 B BLANCO

N NEGRO

Alimentador inicial

RA1 B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RA1 B BLANCO

N NEGRO

Interior riel
 Indoor rail

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK
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RUFD

RUT1

RA1

Tapa final

RT B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RT B BLANCO

N NEGRO

Conector X

RUC B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RUC B BLANCO

N NEGRO

Conector lineal

RUL B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RUL B BLANCO

N NEGRO

Soporte de fijación a techo

RSB

Conector articulado

RCOA B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RCOA B BLANCO

N NEGRO

170 mm

Conector flexible

RUFD B

REFERENCIA | ACABADO

RIEL RUFD B BLANCO

N NEGRO
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MAGNETO
MINI

ATMM2RN
Perfil magnético de aluminio de 1 m de largo (para medidas 
menores a 1 m de largo, consulte con su vendedor). Instalación 
empotrable. Acabado color negro. Apto para instalación ON-OFF.

ATMM2SN
Perfil magnético de aluminio de 1 m de largo (para medidas menores 
a 1 m de largo, consulte con su vendedor). Instalación sobrepuesta 
o suspendida. Acabado color negro. Apto para instalación ON-OFF.

Accesorios incluidos:

x2 ATMMTFIN x3 ATMMGR
Tapas finales Grapas

Accesorios incluidos:

x2 ATMMTFIN x2 ATMMAN
Tapas finales Anclajes

Accesorios disponibles:

ATMMTFIN ATMMGR
Tapa final Grapa

Accesorios disponibles:

ATMMTFIN ATMMSBN ATMMEBN ATMMSUSP ATMMAN

Tapa final Cánope Cánope Suspensiones Anclaje

Sistema de iluminación modular para proyectos residenciales 
y comerciales. MAGNETO MINI opera a bajo voltaje 24 VCD, 
permitiendo su operación únicamente con protocolo ON/OFF. 

Con solo 19 mm de alto y 16 mm de ancho, el riel MAGNETO MINI 
es ideal para quienes quieran crear un ambiente decorativo de 
vanguardia a sus proyectos.

Modular lighting system for residential and commercial 
projects. MAGNETO MINI operates at low voltage 24 
VDC, allowing its operation only with ON/OFF protocol.  
 
At just 19 mm high and 16 mm wide, the MAGNETO MINI rail is ideal 
for those who want to create a cutting-edge decorative atmosphere 
to their projects.

1003 mm

19 mm

23.5 mm

16 mm

1003 mm

1500
mm

19 mm

16 mm
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ATM40683N20

39 mm

16 mm 105 mm

Luminario tipo downlight de 6 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Downlight type luminaire with 6 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 6 W
Flujo luminoso: 331 Lm
Ángulo de apertura: 30°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM41283N20

39 mm

16 mm
205 mm

Luminario tipo downlight con de 12 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Downlight type luminaire with 12 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 12 W
Flujo luminoso: 577 Lm
Ángulo de apertura: 30°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM91283N20
12 mm79 mm

15 mm

16 mm 105 mm
43 mm

90°

Luminario tipo downlight dirigible de 6 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Adjustable downlight type luminaire with 6 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 6 W
Flujo luminoso: 331 Lm
Ángulo de apertura: 30°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM91283N21

179 mm 12 mm

43 mm

205 mm

15 mm

16 mm
90°

Luminario tipo downlight dirigible de 12 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Adjustable downlight type luminaire with 12 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 12 W
Flujo luminoso: 577 Lm
Ángulo de apertura: 30°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM4121103N20

13 mm
12 mm

320 mm

Luminario tipo lineal. Fabricado en aluminio acabado negro.
Linear type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 5 W
Flujo luminoso: 158 Lm
Ángulo de apertura: 120°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM4181103N20

13 mm
12 mm

518 mm

Luminario tipo lineal. Fabricado en aluminio acabado negro.
Linear type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 10 W
Flujo luminoso: 302 Lm
Ángulo de apertura: 120°
TCC disponibles: 3 000 K

Luminarios MAGNETO MINI para riel.
Índice de protección IP20. IRC >90. 24 Vcd. Sin atenuación. 50 000 
hrs. de vida útil.

MAGNETO MINI tracklights.
IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. 24 Vdc. Non dimmable. 50 000 
hrs LED life.

ATM4241103N20

13 mm
12 mm

716 mm

Luminario tipo lineal. Fabricado en aluminio acabado negro.
Linear type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 15 W
Flujo luminoso: 424 Lm
Ángulo de apertura: 120°
TCC disponibles: 3 000 K
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ATM97243N20

58 mm
Ø  33 mm

11 mm

11 mm55 mm

90°350°

Luminario tipo proyector. Fabricado en aluminio acabado negro.
Projector type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 3 W
Flujo luminoso: 150 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM4121103N21

13 mm
12 mm

320 mm

Luminario tipo lineal de 12 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Linear type luminaire with 12 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 6 W
Flujo luminoso: 259 Lm
Ángulo de apertura: 90°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM261103N22
55 mm 11 mm

78 mm

Ø  50 mm

Luminario tipo esfera. Fabricado en aluminio acabado negro.
Sphere type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 3 W
Flujo luminoso: 145 Lm
Ángulo de apertura: 150°
TCC disponibles: 3 000 K

ATMN27243N21

Ø  55 mm

61 mm

11 mm55 mm
Luminario tipo spot. Fabricado en aluminio y disponible en acabado negro o en rosa oro.
Spot type luminaire. Made of aluminum and available in black or rose gold finish.

Potencia: 3 W
Flujo luminoso: 104 Lm
Ángulo de apertura: 30°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM261103N20

Ø  35 mm

42 mm

1300 mm

18 mm

11 mm55 mm

Luminario tipo decorativa de suspender. Fabricado en aluminio acabado negro con rosa oro.
Decorative suspension type luminaire. Made of black finished aluminum with rose gold.

Potencia: 3 W
Flujo luminoso: 94 Lm
Ángulo de apertura: 20°
TCC disponibles: 3 000 K

ATM912243N20

67 mm
Ø  33 mm

11 mm

11 mm55 mm

90°350°

Luminario tipo proyector. Fabricado en aluminio acabado negro.
Projector type luminaire. Made of black finished aluminum.
Potencia: 5 W
Flujo luminoso: 399 Lm
Ángulo de apertura: 30°
TCC disponibles: 3 000 K
Accesorio opcional: Reflector con apertura de 15° AA1595.
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ATMN27243N20

Ø  33 mm 58 mm

218 mm

11 mm
11 mm55 mm

90°

350°

Luminario tipo proyector suspendido. Fabricado en aluminio acabado negro con rosa oro.
Suspended projector type luminaire. Made of black finished aluminum with rose gold.

Potencia: 3 W
Flujo luminoso: 150 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K

ATMMSBN
Cánope sobrepuesto. Acabado color negro.

Ø  50 mm

71 mm

ATMMEBN
Cánope semiempotrado. Acabado color negro.

Ø  68 mm

45 mm

ATMMREN
Esquinero recto empotrado con ceja. Acabado color negro. Incluye 
conectores mecánicos.

23.5 mm

15.5 mm
43 mm

19.3 mm

43mm23.5 mm

ATMMRIN
Esquinero interno empotrado con ceja. Acabado color negro. 
Incluye conectores mecánicos.

15.5 mm43 mm

19.3 mm

23.5 mm

19.3 mm

43 mm

ATMMSIN
Esquinero interno sobrepuesto o suspendido. Acabado color negro. 
Incluye conectores mecánicos.

43 mm 15.5 mm

43 mm

19.3 mm

19.3 mm

ATMMCON
Conector inicial. Acabado color negro.

12 mm

12 mm
70 mm

ATMMCLN
Conector eléctrico lineal RIEL a RIEL. Acabado color negro. Incluye 
conectores mecánicos.

12 mm

12 mm 55 mm

ATMMCCN
Conector eléctrico flexible de esquina RIEL a RIEL. Acabado color 
negro.

12 mm
12 mm

70 mm
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ATMMSEN
Esquinero recto sobrepuesto o suspendido. Acabado color negro. Incluye 
conectores mecánicos.

15.5 mm

38 mm

19.3 mm

38 mm

15.5 mm

DRIVERS COMPATIBLES

ATMD6024
Potencia: 60 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 2500 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, plástico, IP 67

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.98

Protección de sobrecarga: SI

Eficiencia: 95%

THD: ≤15%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

ADVU 0024V 050W CND P 00 
Potencia: 50 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 2084 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, plástico, IP 45

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.90

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 95%

THD: ≤8%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C
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DRIVERS COMPATIBLES

ADVU 0024V 100W CND P 00 
Potencia: 100 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 4160 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, plástico, IP 45

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.90

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 95%

THD: ≤8%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

ATMD10024
Potencia: 100 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 4200 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, plástico, IP 67

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.98

Protección de sobrecarga: SI

Eficiencia: 95%

THD: ≤15%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

ATMD15024
Potencia: 150 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 5000 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, metal, IP 67

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.98

Protección de sobrecarga: SI

Eficiencia: 95%

THD: ≤15%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C
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ADVU 0024V 150W CND M 00 
Potencia: 150 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 6250 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, metal, IP 65

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.90

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 95%

THD: ≤8%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

ADVU 0024V 200W CND M 00 
Potencia: 200 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 8330 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, metal, IP 65

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.90

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 95%

THD: ≤8%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

ADVU 0024V 350W CND M 00 
Potencia: 350 W

Voltaje de salida: 24 Vcd

Corriente máx. de salida: 14583 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, metal, IP 65

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.90

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 95%

THD: ≤8%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C
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CROQUIS DE INSTALACIÓN Y CONEXIÓN

NOTA:
El conector lineal RIEL a RIEL ATMMCLN incluye: Conectores mecánicos.

= +

+=

=

El conector en L RIEL a RIEL ATMMRIN / ATMMSIN incluye: Conectores mecánicos.

El conector en L RIEL a RIEL ATMMREN / ATMMSEN incluye: Conectores mecánicos.

ATMMCLN

ATMMRIN / ATMMSIN

ATMMREN / ATMMSEN

Conectores 
mecánicos

Conectores 
mecánicos

Conectores 
mecánicos

x2

+
x2

ATMMSBN / 
ATMMEBN

ATMMGR

ATMMCLN

ATMMTFIN

ATMMCON
+

DRIVER

Driver
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MAGNETO
MINI

ATMMCCN

ATMMREN / ATMMSEN

ATMMRIN / ATMMSIN

ATMMTFIN
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MAGNETO
SLIM

ARM1
Perfil magnético de aluminio de 2 m de largo. Instalación 
empotrable. Acabado color negro. Apto para instalación ON-OFF y 
atenuable 0-10V.

ARM2
Perfil magnético de aluminio de 2 m de largo. Instalación 
sobrepuesta o suspendida. Acabado color negro. Apto para 
instalación ON-OFF y atenuable 0-10V.

Accesorios incluidos:

x2 ARM15 x2 ARM12
Tapas finales Tapas ciegas

Accesorios incluidos:

x2 ARM15
Tapas finales

Accesorios disponibles:

ARM15 ARM12
Tapa final Tapa ciega

Accesorios disponibles:

ARM15 ARM16 ARM12 ARM13
Tapa final Kit de 

suspensión
Tapa ciega Grapa

Sistema de iluminación conformado por una estructura lineal de 
carril magnético modulada, permitiendo su instalación empotrada, 
sobrepuesta o suspendida. Cuenta con diferentes módulos de 
iluminación ambiental, decorativa y acento.
 
MAGNETO SLIM es un sistema que funciona a bajo voltaje 48 
VCD, funciona con driver ON/OFF y tiene opción de ser atenuable 
conectando los dos cables (0-10V+ y 0-10V-) del “ARM9” al controlador 
0-10V. 

Lighting system made up of a linear modulated magnetic rail 
structure, allowing its recessed, superimposed 
or suspended installation. It has different 
ambient, decorative and accent lighting modules. 
 
MAGNETO SLIM is a system that operates at low voltage 48 VDC, 
works with an ON/OFF driver and has the option of being dimmable 
by connecting the two cables (0-10V+ and 0-10V-) from the “ARM9” 
to the 0-10V controller.

60 mm
31 mm

74 mm

28 mm

2004 mm

2005 x 30 mm

2004 mm

60 mm

28 mm



84

AIR130N01 / AIR140N01

53 mm

112 mm20 mm

Luminario tipo downlight de 6 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Downlight type luminaire with 6 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 9 W
Flujo luminoso: 585 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR230N01 / AIR240N01

53 mm

220 mm
20 mm

Luminario tipo downlight con de 12 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Downlight type luminaire with 12 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 18 W
Flujo luminoso: 1233 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR330N01 / AIR340N01

53 mm

20 mm112 mm

20 mm 112 mm
43 mm

90°

Luminario tipo downlight dirigible de 6 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro.
Adjustable downlight type luminaire with 6 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 9 W
Flujo luminoso: 585 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR330N02 / AIR340N02

220 mm

20 mm 220 mm

43 mm

53 mm

20 mm

90°

Luminario tipo downlight dirigible de 12 difusores. Fabricado en aluminio acabado negro. 
Adjustable downlight type luminaire with 12 diffusers. Made of black finished aluminum.

Potencia: 18 W
Flujo luminoso: 1233 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR430N01 / AIR440N01

53 mm

300 mm

20 mmLuminario tipo lineal. Fabricado en aluminio acabado negro. 
Linear type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 9 W
Flujo luminoso: 425 Lm
Ángulo de apertura: 110°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR530N01 / AIR540N01

53 mm

600 mm

20 mmLuminario tipo lineal. Fabricado en aluminio acabado negro.
Linear type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 15 W
Flujo luminoso: 708 Lm
Ángulo de apertura: 110°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR630N01 / AIR640N01

20 mm
53 mm

900 mm

Luminario tipo lineal. Fabricado en aluminio acabado negro.
Linear type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 25 W
Flujo luminoso: 1180 Lm
Ángulo de apertura: 110°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

Luminarios MAGNETO SLIM para riel.
Índice de protección IP20. IRC >90. 48 Vcd. Atenuación disponible 
0-10V. 50 000 hrs. de vida útil.

MAGNETO SLIM tracklights.
IP raiting: indoor use IP20. CRI >90. 48 Vdc. Dimmable with 0-10V 
protocol. 50 000 hrs LED life.



85

AIR730N01 / AIR740N01
20 mm

53 mm
139 mm

73 mm Ø45 mm

350° 90°

Luminario tipo spot. Fabricado en aluminio acabado negro.
Spot type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 7 W
Flujo luminoso: 644 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR830N01 / AIR840N01
20 mm

53 mm
139 mm

89 mm Ø 61 mm

350°
90°

Luminario tipo spot. Fabricado en aluminio acabado negro.
Spot type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 12 W
Flujo luminoso: 695 Lm
Ángulo de apertura: 24°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR830N02 / AIR840N02
53 mm

20 mm 139 mm

130 mm Ø 80 mm

90°350°

Luminario tipo spot con difusor de panel antideslumbrante. Fabricado en aluminio acabado 
negro / Spot type luminaire with anti-glare panel diffuser. Made of black finished aluminum.

Potencia: 25 W
Flujo luminoso: 1160 Lm
Ángulo de apertura: 35°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR730N03 / AIR740N03 / AIR730R03 / AIR740R03

53 mm

20 mm
139 mm

39 mm Ø 80 mm

90°350°

Luminario tipo spot. Fabricado en aluminio y disponible en acabado negro (N03) o en rosa 
oro (R03) / Spot type luminaire. Made of aluminum and available in black (N03) or rose gold 
(R03) finish.
Potencia: 12 W
Flujo luminoso: 847 Lm
Ángulo de apertura: 35°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR830N03 / AIR840N03 / AIR830R03 / AIR840R03
53 mm

20 mm 139 mm

50 mm Ø 100 mm

90°350°

Luminario tipo spot. Fabricado en aluminio y disponible en acabado negro (N03) o en rosa 
oro (R03) / Spot type luminaire. Made of aluminum and available in black (N03) or rose gold 
(R03) finish.
Potencia: 18 W
Flujo luminoso: 1443 Lm
Ángulo de apertura: 35°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR730N02 / AIR740N02

53 mm

20 mm 139 mm

89 mm
Ø 61 mm

90°350°

Luminario tipo spot. Fabricado en aluminio acabado negro.
Spot type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 9 W
Flujo luminoso: 443 Lm
Ángulo de apertura: 8°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR730N04 / AIR740N04

53 mm

20 mm 139 mm

100 mm
Ø 61 mm

90°
350°

Luminario tipo spot zoom con ángulo de apertura ajustable. Fabricado en aluminio acabado 
negro / Spot zoom luminaire with adjustable opening angle. Made of black finished 
aluminum.
Potencia: 12 W
Flujo luminoso: 721 Lm
Ángulo de apertura: 15-60°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K
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AIR830N05 / AIR840N05
53 mm

20 mm

139 mm

54 mm

Ø 100 mm

350°

Luminario tipo wall washer. Fabricado en aluminio acabado negro.
Wall washer type luminaire. Made of black finished aluminum.

Potencia: 18 W
Flujo luminoso: 979 Lm
Ángulo de apertura: 30x50°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

ATM261103N01 / ATM261104N01

53 mm

20 mm 139 mm

94 mm

Ø 65 mm

Luminario decorativa de suspender. Fabricado en aluminio acabado negro con rosa oro.
Decorative suspension luminaire. Made of black finished aluminum with rose gold.

Potencia: 5 W
Flujo luminoso: 544 Lm
Ángulo de apertura: 20°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

AIR830N04 / AIR840N04
53 mm

20 mm 139 mm

136 mm Ø 75 mm

90°350°

Luminario tipo spot zoom con ángulo de apertura ajustable. Fabricado en aluminio acabado 
negro / Spot zoom luminaire with adjustable opening angle. Made of black finished 
aluminum.
Potencia: 18 W
Flujo luminoso: 1253 Lm
Ángulo de apertura: 15-60°
TCC disponibles: 3 000 K / 4 000 K

ARM3
Esquina de empotrar. Acabado color negro.

60 mm

195 mm
195 mm

64 mm

180180

30 30

ARM6
Esquina de sobreponer / suspender. Acabado color negro.

60 mm

28 mm

175 mm
175 mm

ARM5
Esquina EXTERNA de empotrar. Acabado color negro.

60 mm

175 mm

175 mm

64 mm
170

170

3030

ARM4
Esquina INTERNA de empotrar. Acabado color negro.

60 mm 175 mm

175 mm

64 mm

120120

3030
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ARM15
Tapa final de riel. Acabado color negro.

28 mm

28 mm

60 mm

60 mm

ARM16
Cánope para suspensión. Acabado color negro. Incluye 1 cánope y 2 
suspensiones de acero.

35 mm

60 mm

ARM7
Esquina INTERNA de sobreponer / suspender. Acabado color negro.

60 mm

28 mm

175 mm
175 mm

ARM8
Esquina EXTERNA de sobreponer / suspender. Acabado color negro.

60 mm28 mm

175 mm

175 mm

ARM9
Conector inicial. Acabado color negro.

26 mm

18 mm

84 mm

ATMTSRCN
Conector inferior. Acabado color negro.

9.5 mm

1.5 mm

40 mm

ARM10
Conector eléctrico lineal RIEL a RIEL. Acabado color negro. Incluye 
x1 ARM14 y x2 ATMTSRCN.

26 mm

18 mm

168 mm

ARM11
Conector eléctrico flexible de esquina RIEL a RIEL. Acabado color 
negro. Incluye x2 ARM14 y x4 ATMTSRCN.

18 mm

26 mm

84 mm

84 mm
18 mm

26 mm

ARM12
Tapa ciega. Acabado color negro.

1000 mm

7 mm
25 mm

ARM13
Bracket de instalación. Acabado color negro.

35 mm 79 mm

60 mm

ARM14
Conector mecánico superior. Acabado color negro.

19.5 mm
98 mm
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ADVU 0048V 100W CND M 00
Potencia: 100 W

Voltaje de salida: 48 Vcd

Corriente máx. de salida: 2083 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, metal, IP 65

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.90

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 95%

THD: ≤8%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

ARMD6048
Potencia: 60 W

Voltaje de salida: 48 Vcd

Corriente máx. de salida: 1250 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, plástico, IP 67

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.98

Protección de sobrecarga: SI

Eficiencia: 94%

THD: ≤8%

Temp. de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

DRIVERS COMPATIBLES

ARMD15048
Potencia: 150 W

Voltaje de salida: 48 Vcd

Corriente máx. de salida: 3125 mA

Voltaje de entrada: 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, aluminio, IP 65

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.95

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 90%

Temp. de funcionamiento: -25°C ~ + 65°C
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FA20048
Potencia: 200 W

Voltaje de salida: 48 Vcd

Corriente máx. de salida: 4160 mA

Voltaje de entrada: 100-240 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, aluminio, IP 20

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.95

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 90%

Temp. de funcionamiento: -25°C ~ + 70°C

FA35048
Potencia: 350 W

Voltaje de salida: 48 Vcd

Corriente máx. de salida: 7290 mA

Voltaje de entrada: 100-240 Vca, 50-60 Hz

Carcasa: Clase térmica 2, aluminio, IP 20

Atenuación: No, ON/OFF

Factor de potencia: 0.95

Protección de sobrecarga: SI (modo HIPO)

Eficiencia: 90%

Temp. de funcionamiento: -25°C ~ + 70°C
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CROQUIS DE INSTALACIÓN Y CONEXIÓN

NOTA:
El conector lineal RIEL a RIEL ARM10 incluye:
x1 conector mecánico superior ARM14
x2 conectores mecánicos inferiores ATMTSRCN

= +

+=

El conector flexible de esquina RIEL a RIEL ARM11 incluye:
x2 conectores mecánicos superiores ARM14
x4 conectores mecánicos inferiores ATMTSRCN

ARM10

ARM11

x1 ARM14

x2 ARM14

x2 ATMTSRCN

x4 ATMTSRCN

* Opción de atenuación 0-10V conectando 
ARM9 a controlador 0-10V y a driver ON-OFF.

* Opción ON-OFF conectando ARM9 a driver 
ON-OFF. ARM10

INCLUYE:
x1 ARM14 +

x2 ATMTSRCN

ARM9

+ Driver

+ Driver + Controlador

ARM1 / ARM2

ARM12

ARM13 / ARM16

ARM15
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ARM4 / ARM7

ARM3 / ARM6

ARM5 / ARM8

ARM15

ARM11
Incluye:

2 x ARM14 +
4 x ATMTSRCN

MAGNETO
SLIM
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MASS

15 W

50 mm

65 mm

70 mm

7 / 11 W

50 mm

60 mm

55 mm

Módulo LED compatible para instalar en marco de aluminio.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
EPISTAR. Acabado en color gris. Aperturas disponibles tipo puntual 
(15°) y medias (24° / 40 / 60°). Índice de protección IP20. IRC >80. 
Potencia de 7 / 11 / 15 W. Atenuaciones disponibles 0-10V y TRIAC. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Compatible LED module to be installed in an aluminum frame.
Made in die casting aluminum with LED COB EPISTAR technology. 
Gray finish available. Available beams: spot 15° and narrow flood (24° 
/ 40° / 60°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >80. Power available 7 / 
11 / 15 W. Dimmable with 0-10V and TRIAC protocols. Multivoltage 
driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

GRIS 
/ GRAY

Configurador de producto MASS 7-15 W / Product configurator 7-15 W MASS

MLA 7 3 +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | + | ACCESORIO RELACIÓN DE FLUJOS

MASS MLA 7 7 W 3 3 000 K ON/OFF 40°
MOD.

TCC

11 11 W 4 4 000 K O 0-10V AAMLA15 15° 3 000 K 4 000 K

15 15 W C TRIAC AAMLA24 24° MLA7 822 Lm 904 Lm

AAMLA60 60° MLA11 1413 Lm 1273 Lm

Ejemplo de configurador de producto: MLA15 1700 Lm 1840 Lm

MLA73
MLA154O+AAMLA15

MASS 7 W 3 000 K ON-OFF gris con óptica 40°.
MASS 15 W 4 000 K 0-10V gris con óptica 15°.

* Los marcos de aluminio AMLA son compatibles con el módulo LED MASS y/o con una lámpara GU10 colocando el accesorio "socket" 
correspondiente (el módulo MASS y la lámpara no están incluidas).
* The AMLA aluminum frames are compatible with the MASS LED module and/or with a GU10 lamp by placing the corresponding "socket" 
accessory (the MASS module and the lamp are not included).

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 24°
 

40°
 

60°

PUNTUAL 
/ SPOT

MEDIA / 
NARROW FLOOD

MASS GU10

AMLA

Marcos MASS MASS frames
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AMLA117 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
circular de 90 mm en plafón. No incluye socket con base GU10, 
se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 90 mm circular cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

Ø 90 mm

Ø 100 mm

46 mm

AMLA115 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
circular de 83 mm en plafón. No incluye socket con base GU10, 
se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 83 mm circular cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

Ø 83 mm

Ø 95 mm

32 mm

AMLA124 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
circular de 83 mm en plafón. No incluye socket con base GU10, 
se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 83 mm circular cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

Ø 83 mm

Ø 96 mm

21 mm

AMLA114 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
cuadrado de 84 mm2 en plafón. No incluye socket con base 
GU10, se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 84 mm2 square cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

84 mm

95 mm

95 mm

40 mm

AMLA120 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
cuadrado de 94 mm2 en plafón. No incluye socket con base 
GU10, se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 94 mm2 square cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

94 mm

105 mm

105 mm

45 mm

AMLA203B Blanco NUEVO
Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabado en color blanco con interior cromo. Orientable 20°. 
Corte circular de 60 mm en plafón. Incluye socket con base 
GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. Whte finish with 
chrome interior. Adjustable 20° on the vertical axis. 60 mm 
circular cut in ceiling. Includes socket with GU10 base.

Ø 58 mm

Ø 68 mm

34 mm
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AMLA131 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición 
de aluminio. Acabado en color blanco con interior cromo. 
Orientable 20°. Corte circular de 73 mm en plafón. No incluye 
socket con base GU10, se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
with chrome interior finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 
73 mm circular cut in ceiling. Does not include socket with GU10 
base, sold separately.

Ø 73 mm

Ø 82 mm

52 mm

AMLA139 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
cuadrado de 80 mm en plafón. No incluye socket con base GU10, 
se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 80 mm2 square cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

80 mm

27 mm

98 mm

98 mm

AMLA133 Blanco

Marco MASS premium wall washer. Cuerpo fabricado en 
fundición de aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. 
Corte circular de 70 mm en plafón. No incluye socket con base 
GU10, se vende por separado.

Premium wall washer MASS frame. Body made of cast 
aluminum. White finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 70 
mm circular cut in ceiling. Does not include socket with GU10 
base, sold separately.

Ø 70 mm

42 mm

Ø 80 mm

AMLA135 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
circular de 70 mm en plafón. No incluye socket con base GU10, 
se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 70 mm circular cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

Ø 70 mm

42 mm

Ø 80 mm

AMLA134 Blanco

Marco MASS premium wall washer. Cuerpo fabricado en 
fundición de aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. 
Corte circular de 70 mm en plafón. No incluye socket con base 
GU10, se vende por separado.

Premium wall washer MASS frame. Body made of cast 
aluminum. White finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 70 
mm circular cut in ceiling. Does not include socket with GU10 
base, sold separately.

Ø 70 mm

Ø 80 mm

42 mm

AMLA130 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
circular de 70 mm en plafón. No incluye socket con base GU10, 
se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 70 mm circular cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

Ø 70 mm

Ø 80 mm

35 mm
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AMLA145 Blanco

Marco MASS premium. Cuerpo fabricado en fundición de 
aluminio. Acabado en color blanco. Orientable 20°. Corte 
circular de 78 mm en plafón. No incluye socket con base GU10, 
se vende por separado.

Premium MASS frame. Body made of cast aluminum. White 
finish. Adjustable 20° on the vertical axis. 78 mm circular cut in 
ceiling. Does not include socket with GU10 base, sold separately.

Ø 100 mm

30 mm

Ø 78 mm

AMLA603B Blanco

AMLA603N Negro

Marco MASS. 
Cuerpo fabricado en policarbonato. Acabados disponibles en 
color blanco o negro. Corte circular de 70 mm en plafón. Incluye 
socket con base GU10.

MASS frame. Body made of polycarbonate. White or black finish 
available. 70 mm circular cut in ceiling. Includes socket with 
GU10 base.

26 mm

Ø 70 mm

Ø 88 mm

AMLA608RB Blanco

AMLA608RN Negro

Marco MASS. 
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados 
disponibles en color blanco o negro. Orientable 20°. Corte 
circular de 70 mm en plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. White or black 
finish available. Adjustable 20° on the vertical axis. 70 mm 
circular cut in ceiling. Includes socket with GU10 base.

Ø 70 mm

Ø 88 mm

30 mm

AMLA610B Blanco

AMLA610N Negro

Marco MASS. 
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados 
disponibles en color blanco o negro. Corte circular de 72 mm en 
plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. White or black 
finish available. 72 mm circular cut in ceiling. Includes socket 
with GU10 base.

32 mm

Ø 72 mm

Ø 82 mm

AMLA608B Blanco

AMLA608N Negro

Marco MASS. 
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados 
disponibles en color blanco o negro. Orientable 20°. Corte 
circular de 71 mm en plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. White or black finish 
available. Adjustable 20° on the vertical axis. 71 mm circular 
cut in ceiling. Includes socket with GU10 base.

89 mm

Ø 71 mm

89 mm

26 mm

AMLA609B Blanco

AMLA609N Negro

Marco MASS. 
Cuerpo fabricado en policarbonato. Acabados disponibles en 
color blanco o negro. Orientable 20°. Corte circular de 88 mm 
en plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of polycarbonate. White or black finish 
available. Adjustable 20° on the vertical axis. 88 mm circular 
cut in ceiling. Includes socket with GU10 base.

Ø 88 mm

Ø 105 mm

30 mm
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AMLA819B Blanco interior cobre NUEVO
AMLA819N Negro interior cobre NUEVO
Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabado disponible en color blanco interior cobre o negro 
interior cobre. Corte circular de 70 mm en plafón. No compatible 
con módulo LED MASS, únicamente para GU10.

MASS frame.Body made of cast aluminum. White with copper 
interior or black with copper interior finish available. 70 mm 
circular cut in ceiling. Not compatible with MASS LED module, 
only for GU10.

Ø 70 mm

Ø 90 mm

43 mm

AMLA6112B Blanco

AMLA6112N Negro

Marco doble MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabados disponibles en color blanco o negro. Orientable 20°. 
Corte de 185 x 94 mm en plafón. Incluye sockest con base GU10.

Double MASS frame. Body made of cast aluminum. White or 
black finish available. Adjustable 20° on the vertical axis. 185 x 
94 mm cut in ceiling. Includes sockets with GU10 base.

185 x 94 mm

201 mm 

52 mm

105 mm

AMLA813B Blanco

AMLA813N Negro

Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabados disponibles en color blanco o negro. Corte circular de 
72 mm en plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. White or black 
finish available. 72 mm circular cut in ceiling. Includes socket 
with GU10 base.

30 mm

Ø 72 mm

Ø 90 mm

AMLA612B Blanco

AMLA612N Negro

Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabados disponibles en color blanco o negro. Corte circular de 
66 mm en plafón. Incluye socket con base GU10. Incluye socket 
con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. White or black 
finish available. 66 mm circular cut in ceiling. Includes socket 
with GU10 base.

28 mm

Ø 71 mm

Ø 89 mm

AMLA902B Blanco

AMLA902N Negro

Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabados disponibles en color blanco o negro. Corte circular de 
93 mm en plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. White or black 
finish available. 93 mm circular cut in ceiling. Includes socket 
with GU10 base.

Ø 65 mm

90 mm

58 mm

Ø 104 mm

AMLA611B Blanco

AMLA611N Negro

Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabados disponibles en color blanco o negro. Orientable 20°. 
Corte cuadrado de 91 mm2 en plafón. Incluye socket con base 
GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. White or black 
finish available. Adjustable 20° on the vertical axis. 91 mm2 
square cut in ceiling. Includes socket with GU10 base.

105 mm

91 mm2

105 mm2

54 mm



97

AMLA907BN Blanco interior negro

Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio 
y policarbonato. Acabado en color blanco interior negro. 
Orientable 20°. Corte cuadrado de 93 mm2 en plafón. Incluye 
socket con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum and polycarbonate. 
White with black interior finish. Adjustable 20° on the vertical 
axis. 93 mm2 square cut in ceiling. Includes socket with GU10 
base.

105 mm

93 mm

105 mm

42 mm

20°

AMLA918N Negro interior cobre NUEVO
Marco MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. 
Acabado disponible en color negro interior cobre. Corte circular 
de 62 mm en plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of cast aluminum. Black with copper 
interior finish. 62 mm circular cut in ceiling. Includes socket with 
GU10 base.

Ø 57 mm

Ø 67.6 mm

47.3 mm

AMLA908B Blanco

AMLA908N Negro

Marco MASS. Cuerpo fabricado en policarbonato. Acabados 
disponibles en color blanco o negro. Orientable 20°. Corte 
circular de 75 mm en plafón. Incluye socket con base GU10.

MASS frame. Body made of polycarbonate. White or black finish 
available. Adjustable 20° on the vertical axis. 75 mm circular 
cut in ceiling. Includes socket with GU10 base.

Ø 75 mm

Ø 90 mm

27 mm

AMLA9072N Blanco interior negro

Marco doble MASS. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio 
y policarbonato. Acabado en color blanco interior negro. 
Orientable 20°. Corte de 175 x 93 mm en plafón. Incluye sockets 
con base GU10.

Double MASS frame. Body made of cast aluminum and 
polycarbonate. White with black interior finish. Adjustable 20° 
on the vertical axis. 175 x 93 mm cut in ceiling. Includes sockets 
with GU10 base.

175 x 93 mm

193 mm

105 mm
42 mm

20° 20°
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CILINDAR
The Retrofit Collection

Interior Indoor

Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados disponibles 
en color blanco interior negro o negro interior negro. Índice de 
protección IP20. Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia 
máxima de 7 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White with black interior or black 
with black interior finish available. IP raiting: indoor use IP20. It 
uses a GU10 socket lamp with a maximum power of 7 W.

7 W 
máx.

Ø 68 mm

95 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO NEGRO 
/ WHITE BLACK

N01 - NEGRO NEGRO
 / BLACK BLACK

Configurador de producto CILINDAR 7 W máx. / Product configurator 7 W max. CILINDAR

AIT 2630 B01

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

CILINDAR AIT 2630 7 W máx. * B01 BLANCO INTERIOR NEGRO

N01 NEGRO INTERIOR NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2630B01
AIT2630N01

CILINDAR 7 W máx. blanco interior negro.
CILINDAR 7 W máx. negro interior negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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CORA
The Retrofit Collection

Interior Indoor

Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados disponibles 
en color blanco o negro. Índice de protección IP20. Utiliza una 
lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 13 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White or black interior finish 
available. IP raiting: indoor use IP20. It uses a GU10 socket lamp 
with a maximum power of 13 W.

13 W 
máx.

Ø 60 mm

Ø 70 mm

60 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B02 - BLANCO 
/ WHITE

N02 - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto CORA 13 W máx. / Product configurator 13 W max. CORA

AIT 2830 B01

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

CORA AIT 2830 13 W máx. * B02 BLANCO

N02 NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2830B02
AIT2830N02

CORA 13 W máx. blanco.
CORA 13 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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CUBE
The Retrofit Collection

Interior Indoor

Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Disponible con uno o 
dos sockets. Acabados disponibles en color blanco interior negro o 
negro interior negro. Índice de protección IP20. Utiliza lámparas de 
socket GU10 con potencia máxima de 50 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. One or two sockets available. White 
with black interior or black with black interior finish available. 
IP raiting: indoor use IP20. It uses GU10 socket lamps with a 
maximum power of 50 W.

50 W máx.
DOBLE

95 mm

60 mm120 mm

50 W máx.
SENCILLO

95 mm

60 mm60 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO NEGRO 
/ WHITE BLACK

N01 - NEGRO NEGRO
 / BLACK BLACK

Configurador de producto CUBE 50 W máx. / Product configurator 50 W max. CUBE

AIT 6730 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | SOCKETS | ACABADO

CUBE AIT 6730 50 W máx. * SENCILLO B BLANCO INTERIOR NEGRO

6830 50 W máx. * DOBLE N NEGRO INTERIOR NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT6730B
AIT6830B

CUBE sencillo 50 W máx. blanco interior negro.
CUBE doble 50 W máx. blanco interior negro.

* Este luminario requiere lámparas de socket GU10 no incluidas / This luminaire requires GU10 socket lamps not included.

SOCKET

GU10

GU10
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DOCCIA
The Retrofit Collection

Interior Indoor
Luminario retrofit de empotrar en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Ideal para ducha. 
Acabados disponibles en color blanco interior negro o negro interior 
negro. Índice de protección IP55. Utiliza una lámpara de socket 
GU10 con potencia máxima de 7 W.

Recessed retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. Ideal for shower. White with black 
interior or black with black interior finish available. IP raiting: indoor 
use IP55. It uses a GU10 socket lamp with a maximum power of 
7 W.

7 W 
máx.

Ø 68 mm

Ø 85 mm

55 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO NEGRO
/ WHITE BLACK

N01 - NEGRO NEGRO
 / BLACK BLACK

SOCKET

GU10

GU10

Configurador de producto DOCCIA 7 W máx. / Product configurator 7 W max. DOCCIA

AIT 2830 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

DOCCIA AIT 2830 7 W máx. * B01 BLANCO INTERIOR NEGRO

N01 NEGRO INTERIOR NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2830B01
AIT2830N01

DOCCIA 7 W máx. blanco.
DOCCIA 7 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.
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ENKEL
The Retrofit Collection

Interior Indoor

Luminario proyector retrofit para riel.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Compatible con carril 
monofásico. Acabados disponibles en color blanco interior negro o 
negro interior negro. Índice de protección IP20. Dirigible 350º y 
orientable 90º. Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia 
máxima de 7 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. 1-phase rail compatible. White with 
black interior or black with black interior finish available. IP raiting: 
indoor use IP20. Adjustable 350° on the horizontal axis and 90° 
on the vertical axis. It uses a GU10 socket lamp with a maximum 
power of 7 W.

7 W 
máx.

100 mm Ø 68.5 mm

68 mm

90°

350°

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO NEGRO
/ WHITE BLACK

N - NEGRO NEGRO
 / BLACK BLACK

Configurador de producto ENKEL 7 W máx. / Product configurator 7 W max. ENKEL

AIR 1830 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

ENKEL AIR 1830 7 W máx. * B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIR1830B
AIR1830N

ENKEL 7 W máx. blanco.
ENKEL 7 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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EYRA
The Retrofit Collection

Interior Indoor

Luminario retrofit de empotrar en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Disponible con uno, dos 
o tres sockets. Acabado en color blanco. Índice de protección IP20. 
Orientable 90º. Utiliza lámparas de socket GU10 con potencia 
máxima de 35 W.

Recessed retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. One, two or three sockets available. 
White finish available. IP raiting: indoor use IP20. Adjustable 20° 
on the vertical axis. It uses GU10 socket lamps with a maximum 
power of 35 W.

AIT1730B01
35 W máx. SENCILLO

110 mm2

90 mm

 
85 mm2

20° 20°

AIT1830B01
35 W máx. DOBLE

110 mm

90 mm

 
85 x 186 mm

20° 20°

211 mm

AIT1830B02
35 W máx. TRIPLE

110 mm

90 mm

 
85 x 270 mm

20° 20°

295 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B02 - BLANCO 
/ WHITE

SOCKET

GU10

GU10
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LIAM
The Retrofit Collection

Interior Indoor

Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados disponibles 
en color blanco o negro. Índice de protección IP20. Utiliza una 
lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 13 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White or black finish available. 
IP raiting: indoor use IP20. It uses a GU10 socket lamp with a 
maximum power of 13 W.

13 W 
máx.

109 mm

Ø 57 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto CORA 13 W máx. / Product configurator 13 W max. CORA

AIT 2630 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

LIAM AIT 2630 13 W máx. * B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2630B
AIT2630N

LIAM 13 W máx. blanco.
LIAM 13 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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MILA
The Retrofit Collection

Interior Indoor
Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados disponibles en 
color blanco o negro. Índice de protección IP20. Dirigible 359º y 
orientable 90º. Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia 
máxima de 13 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White or black finish available. IP 
raiting: indoor use IP20. Adjustable 359° on the horizontal axis 
and 90° on the vertical axis. It uses a GU10 socket lamp with a 
maximum power of 13 W.

13 W máx.
BASE 100 mm

127 mm
90 mm

100 mm

Ø 57 mm

13 W máx.
BASE 57 mm

127 mm
90 mm

Ø 57 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

SOCKET

GU10

GU10

Configurador de producto MILA 13 W máx. / Product configurator 13 W max. MILA

AIT 2530 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | FORMA | ACABADO

MILA AIT 2530 13 W máx. * BASE 57 MM B BLANCO

2730 14 W máx. * BASE 100 MM N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2530B
AIT2730N

MILA base 57 mm 13 W máx. blanco.
MILA base 100 mm 13 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.
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TUBULAR
The Retrofit Collection

Interior Indoor
Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados disponibles 
en color blanco o negro. Índice de protección IP20. Dirigible 360º 
y orientable 90º. Utiliza lámparas de socket GU10 con potencia 
máxima de 26 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White or black finish available. IP 
raiting: indoor use IP20. Adjustable 360° on the horizontal axis 
and 90° on the vertical axis. It uses GU10 socket lamps with a 
maximum power of 26 W.

26 W 
máx.

350 mm

127 mm 90 mm

60 mm

Ø 57 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

SOCKET

GU10

GU10

Configurador de producto TUBULAR 26 W máx. / Product configurator 26 W max. TUBULAR

AIT 2930 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

TUBULAR AIT 2930 26 W máx. * B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2930B
AIT2930N

TUBULAR 26 W máx. blanco.
TUBULAR 26 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámparas de socket GU10 no incluidas / This luminaire requires GU10 socket lamps not included.
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PRACTIC
The Retrofit Collection

Interior Indoor
Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabado disponible en 
color blanco o negro. Índice de protección IP20. Orientable 28º. 
Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White or black finish available. IP 
raiting: indoor use IP20. Adjustable 28° on the vertical axis. It uses 
GU10 socket lamp with a maximum power of 35 W.

35 W 
máx.

Ø 70 mm

101 mm

28°

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO 
/ WHITE

N01 - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto PRACTIC 35 W máx. / Product configurator 35 W max. PRACTIC

AIT 2130 B01

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

PRACTIC AIT 2130 35 W máx. * B01 BLANCO

N01 NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2130B01
AIT2130N01

PRACTIC 35 W máx. blanco.
PRACTIC 35 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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PRACTIC
The Retrofit Collection

Interior Indoor
Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabado disponible en 
color blanco o negro. Índice de protección IP20. Orientable 28º. 
Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White or black finish available. IP 
raiting: indoor use IP20. Adjustable 28° on the vertical axis. It uses 
GU10 socket lamp with a maximum power of 35 W.

35 W 
máx.

28°

Ø 97 mm

125 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

Configurador de producto PRACTIC 35 W máx. / Product configurator 35 W max. PRACTIC

AIT 2130 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

PRACTIC AIT 2130 35 W máx. * B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2130B
AIT2130N

PRACTIC 35 W máx. blanco.
PRACTIC 35 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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PRACTIC
The Retrofit Collection

Interior Indoor

Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabado disponible en 
color blanco o negro. Índice de protección IP20. Orientable 28º. 
Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Surface retrofit downlight suitable for ceiling installation.
Made in die casting aluminum. White or black finish available. IP 
raiting: indoor use IP20. Adjustable 28° on the vertical axis. It uses 
GU10 socket lamp with a maximum power of 35 W.

35 W máx.
CORTO

80 mm 80 mm

85 mm

28°

35 W máx.
LARGO

28°

97 mm 97 mm

125 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

SOCKET

GU10

GU10

Configurador de producto PRACTIC 35 W máx. / Product configurator 35 W max. PRACTIC

AIT 2230 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | FORMA | ACABADO

PRACTIC AIT 2230 35 W máx. * LARGO B BLANCO

2430 35 W máx. * CORTO N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2230B
AIT2430N

PRACTIC largo 35 W máx. blanco.
PRACTIC corto 35 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires GU10 socket lamp not included.
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BOK Lectura Reading
Luminario para lectura de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB. Acabados disponibles en color blanco o negro. Dirigible 180º 
y orientable 90º. Apertura tipo media (36°). Índice de protección 
IP20. IRC >80. Potencia de 3 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Wall-mounted reading luminaire.
Made in die casting aluminum with LED COB technology. White or 
black finish available. Adjustable 180° on the horizontal axis and 90° 
on the vertical axis. Available beam: narrow flood (36°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >80. Available power 3 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

3 W

280 mm

30 mm

164 mm

180°90°

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

36°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto BOK 3 W / Product configurator 3 W BOK

AIM 9 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

BOK AIM 9 3 W 214 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM930B
AIM930N

BOK 3 W 3 000 K blanco con óptica 36°.
BOK 3 W 3 000 K negro con óptica 36°.
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MARA Lectura Reading
Luminario para lectura de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
CREE y EPISTAR. Acabados disponibles en color blanco o negro. 
Dirigible 180º y orientable 90º. Apertura tipo puntual (15°). Índice de 
protección IP20. IRC >80. Potencia de 9 W. Sin atenuación. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Wall-mounted reading luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE and EPISTAR 
technology. White or black finish available. Adjustable 180° on the 
horizontal axis and 90° on the vertical axis. Available beam: spot 
(15°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >80. Available power 9 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

9 W

Ø 150 mm 130 mm

180°

90°

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

15°

PUNTUAL / 
SPOT

Configurador de producto MARA 9 W / Product configurator 9 W MARA

AIM 12 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

MARA AIM 12 9 W 203 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM1230B
AIM1230N

MARA 9 W 3 000 K blanco con óptica 15°.
MARA 9 W 3 000 K negro con óptica 15°.
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MARA SQ Lectura Reading
Luminario para lectura de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
CREE y EPISTAR. Acabados disponibles en color blanco o negro. 
Dirigible 180º y orientable 90º. Apertura tipo puntual (15°). Índice de 
protección IP20. IRC >80. Potencia de 9 W. Sin atenuación. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Wall-mounted reading luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE and EPISTAR 
technology. White or black finish available. Adjustable 180° on the 
horizontal axis and 90° on the vertical axis. Available beam: spot 
(15°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >80. Available power 9 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

9 W

150 mm

150 mm

130 mm

180°

90°

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

15°

PUNTUAL / 
SPOT

Configurador de producto MARA SQ 9 W / Product configurator 9 W MARA SQ

AIM 13 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

MARA SQ AIM 13 9 W 203 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM1330B
AIM1330N

MARA SQ 9 W 3 000 K blanco con óptica 15°.
MARA SQ 9 W 3 000 K negro con óptica 15°.
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MIELE Lectura Reading
Luminario para lectura de empotrar en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
TOPLIGHT. Acabados disponibles en color aluminio, negro o dorado. 
Dirigible 360º. Apertura tipo media (36°). Índice de protección 
IP20. IRC >80. Potencia de 5 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Wall recessed reading luminaire.
Made in die casting aluminum with LED COB TOPLIGHT technology. 
Aluminum, black or gold finish available. Adjustable 360° on both 
axis. Available beam: narrow flood (36°). IP raiting: indoor use IP20. 
CRI >80. Available power 5 W. Non dimmable. Multivoltage driver 
100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

5 W

120 mm

60 mm30 mm

60 mm

Ø 40 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

A - ALUMINIO
/ ALUMINUM

N - NEGRO
 / BLACK

D - DORADO
 / GOLD *

ÓPTICA / 
BEAM

36°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto MIELE 5 W / Product configurator 5 W MIELE

AIM 4 30 A

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

MIELE AIM 4 5 W 472 Lm 30 3 000 K A ALUMINIO

N NEGRO

D DORADO *

Ejemplo de configurador de producto:

AIM430A
AIM430D

MIELE 5 W 3 000 K aluminio con óptica 36°.
MIELE 5 W 3 000 K dorado con óptica 36°.

* Acabado en dorado sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor.
* Gold finish on demand, check delivery times with your seller.
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TANAI Lectura Reading
Luminario para lectura de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED. 
Acabados disponibles en color blanco o negro. Dirigible 180º y 
orientable 90º. Apertura tipo media (30°). Índice de protección 
IP20. IRC >80. Potencia de 3 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Wall-mounted reading luminaire.
Made in die casting aluminum with LED technology. White or black 
finish available. Adjustable 180° on the horizontal axis and 90° 
on the vertical axis. Available beam: narrow flood (30°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >80. Available power 3 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

3 W

120 mm

110 mm

50 mm
28 mm

180°

90°

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

30°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto TANAI 3 W / Product configurator 3 W TANAI

AIM 6 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

TANAI AIM 6 3 W 139 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM1230B
AIM1230N

TANAI 3 W 3 000 K blanco con óptica 30°.
TANAI 3 W 3 000 K negro con óptica 30°.
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THELMA Lectura Reading
Luminario para lectura de empotrar en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
COB CREE. Acabados disponibles en color blanco, negro o aluminio 
cepillado. Dirigible 350º y orientable 90º. Apertura tipo puntual 
(15°). Índice de protección IP20. IRC >80. Potencia de 3 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Wall recessed reading luminaire.
Made in die casting aluminum with LED COB CREE technology. 
White, black or brushed aluminum finish available. Adjustable 350° 
on the horizontal axis and 90° on the vertical axis. Available beam: 
spot (15°). IP raiting: indoor use IP20. CRI >80. Available power 3 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

3 W

68 mm

150 mm 115 mm

170 mm

39 mm52 mm

Ø 29 mm

90°

350°

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK

A - ALUMINIO
 / ALUMINUM

ÓPTICA / 
BEAM

15°

PUNTUAL / 
SPOT

Configurador de producto THELMA 3 W / Product configurator 3 W THELMA

AIM 20 30 A

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

THELMA AIM 20 3 W 240 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

A ALUMINIO CEPILLADO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM2030B
AIM2030A

THELMA 3 W 3 000 K blanco con óptica 15°.
THELMA 3 W 3 000 K aluminio cepillado con óptica 15°.
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ESPELLO Arbotante Wall Sconce
Luminario decorativo de sobreponer en pared ideal para baño.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED SMD 
CREE. Acabado en color blanco. Apertura tipo abierta (110°). Índice 
de protección IP44. IRC >80. Potencia de 12 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Decorative wall-mounted luminaire ideal for the bathroom.
Made in die casting aluminum with LED SMD CREE technology. 
White finish. Available beam: flood (110°). IP raiting: indoor use IP44. 
CRI >80. Available power 12 W. Non dimmable. Multivoltage driver 
100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

12 W

450 mm13 mm
40 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

ÓPTICA / 
BEAM

110°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto ESPELLO 12 W / Product configurator 12 W ESPELLO

AIM 14 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

ESPELLO AIM 14 12 W 1182 Lm 30 3 000 K B BLANCO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM1430B ESPELLO 12 W 3 000 K blanco con óptica 110°.
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LONGO Arbotante Wall Sconce
Luminario decorativo de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
SMD EPISTAR. Acabado en color blanco. Apertura tipo abierta 
(110°). Índice de protección IP20. IRC >80. Potencia de 30 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Decorative wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum with LED SMD EPISTAR technology. 
White finish. Available beam: flood (110°). IP raiting: indoor use IP20. 
CRI >80. Available power 30 W. Non dimmable. Multivoltage driver 
100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

30 W

35 mm

830 mm

90 mm

20 W

35 mm

610 mm 90 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

ÓPTICA / 
BEAM

110°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto LONGO 20-30 W / Product configurator 20-30 W LONGO

AIM 15 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

LONGO AIM 15 20 W 2210 Lm 30 3 000 K B BLANCO

16 30 W 2991 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AIM1530B
AIM1630B

LONGO 20 W 3 000 K blanco con óptica 110°.
LONGO 30 W 3 000 K blanco con óptica 110°.
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MACA Arbotante Wall Sconce
Luminario decorativo de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
BRIDGELUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. Índice 
de protección IP20. IRC >80. Potencia de 7 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Decorative wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum with LED COB BRIDGELUX 
technology. White or black finish available.. IP raiting: indoor use 
IP20. CRI >80. Available power 7 W. Non dimmable. Multivoltage 
driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

7 W

60 mm

100 mm100 mm

Configurador de producto MACA 7 W / Product configurator 7 W MACA

AIM 19 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

MACA AIM 19 7 W 521 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM1930B
AIM1930N

MACA 7 W 3 000 K blanco.
MACA 7 W 3 000 K negro.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK
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NUVOLA Arbotante Wall Sconce
Luminario decorativo de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
BRIDGELUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. 
Orientable. Índice de protección IP20. IRC >90. Potencia de 10 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 110-277 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Decorative wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum with LED BRIDGELUX technology. 
White or black finish available.. Adjustable. IP raiting: indoor use 
IP20. CRI >90. Available power 10 W. Non dimmable. Multivoltage 
driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

10 W

199.8 mm

Ø 67 mm

56 mm

155.6 mm 44.5 mm

Configurador de producto NUVOLA 10 W / Product configurator 10 W NUVOLA

AIM 2 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

NUVOLA AIM 2 10 W 83 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM230B
AIM230N

NUVOLA 10 W 3 000 K blanco.
NUVOLA 10 W 3 000 K negro.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK
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ORBIT Arbotante Wall Sconce
Luminario decorativo de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
BRIDGELUX. Acabado en color blanco. Dirigible 360°. Índice de 
protección IP20. IRC >90. Potencia de 7 W. Sin atenuación. Cuenta 
con driver multivoltaje de 110-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Decorative wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum with LED BRIDGELUX technology. 
White finish. Adjustable 360° on the horizontal axis. IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >90. Available power 7 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 110-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

7 W

360°

200 mm

79 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

ORBIT AIM330B 7 W 357 Lm 3 000 K blanco

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN
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PASSO INTERIOR Arbotante Wall Sconce
Luminario decorativo de sobreponer en pared.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED SMD 
CREE. Acabados disponibles en color blanco o negro. Apertura tipo 
puntual (15°). Índice de protección IP20. IRC >80. Potencia de 3 W. 
Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Decorative wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum with LED SMD CREE technology. 
White or black finish available. Available beam: spot (15°). IP raiting: 
indoor use IP20. CRI >80. Available power 3 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

3 W
REDONDO

Ø 55 mm

90 mm

Ø 44 mm

3 W
CUADRADO

60 mm

Ø 44 mm

60 mm90 mm

ÓPTICA / 
BEAM

15°

PUNTUAL / 
SPOT

Configurador de producto PASSO INTERIOR 3 W / Product configurator 3 W INTERIOR PASSO

AIM 17 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | FORMA | TCC | ACABADO

PASSO INTERIOR AIM 17 3 W 36 Lm CUADRADO 30 3 000 K B BLANCO

18 3 W 36 Lm REDONDO N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIM1730B
AIM1830N

PASSO INTERIOR cuadrado 3 W 3 000 K blanco con óptica 15°.
PASSO INTERIOR redondo 3 W 3 000 K negro con óptica 15°.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
 / BLACK
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Tiras LED y Perfiles de Aluminio
Led Strips & Aluminum Profiles
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Tiras LED y Perfiles de Aluminio
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Modelo Referencia Ancho LEDs
/m Potencia Lm/m TCC Voltaje CRI

Ángulo 
de 

apertura
IP DIM

UP STRIP TLA2835132 10 mm 120 12.8 W/m 1290 2 700K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP TLA2835133 10 mm 120 12.8 W/m 1364 3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP TLA2835134 10 mm 120 12.8 W/m 1428 4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP TLA2835135 10 mm 120 12.8 W/m 1427 5000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP PLUS TLA2216202 10 mm 300 20 W/m 1688 2 700K 24 Vcd 90 120° 20 SI

UP STRIP PLUS TLA2216203 10 mm 300 20 W/m 1708 3 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

UP STRIP PLUS TLA2216204 10 mm 300 20 W/m 2114 4 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

UP STRIP PLUS TLA2216205 10 mm 300 20 W/m 2094 5000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

UP STRIP HIGH POWER TLA2835122 10 mm 224 26.8 W/m 3063 2 700K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP HIGH POWER TLA2835123 10 mm 224 26.8 W/m 3117 3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP HIGH POWER TLA2835124 10 mm 224 26.8 W/m 3832 4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP HIGH POWER TLA2835125 10 mm 224 26.8 W/m 3963 5000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

UP STRIP IP TLA3528IP65102 8 mm 120 9.6 W/m 880 2 700K 24 Vcd 80 120° 65 SI

UP STRIP IP TLA3528IP65103 8 mm 120 9.6 W/m 890 3 000K 24 Vcd 80 120° 65 SI

UP STRIP IP TLA3528IP65104 8 mm 120 9.6 W/m 906 4 000K 24 Vcd 80 120° 65 SI

UP STRIP IP PLUS TLA2835IP65132 10 mm 120 12.8 W/m 1134 2 700K 24 Vcd 80 120° 65 SI

UP STRIP IP PLUS TLA2835IP65133 10 mm 120 12.8 W/m 1168 3 000K 24 Vcd 80 120° 65 SI

UP STRIP IP PLUS TLA2835IP65134 10 mm 120 12.8 W/m 1214 4 000K 24 Vcd 80 120° 65 SI

UP STRIP IP PLUS IP66 TLA2835IP66132 12.5 mm 120 12.8 W/m 1257 2 700K 24 Vcd 80 120° 66 SI

UP STRIP IP PLUS IP66 TLA2835IP66133 12.5 mm 120 12.8 W/m 1294 3 000K 24 Vcd 80 120° 66 SI

UP STRIP IP PLUS IP66 TLA2835IP66134 12.5 mm 120 12.8 W/m 1343 4 000K 24 Vcd 80 120° 66 SI

AVANT ECO TLA352852 8 mm 60 4.8 W/m 431 2 700K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT ECO TLA352853 8 mm 60 4.8 W/m 467 3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT ECO TLA352854 8 mm 60 4.8 W/m 506 4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT ECO TLA352855 8 mm 60 4.8 W/m 473 5000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT TLA3528102 8 mm 120 9.6 W/m 810 2 700K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT TLA3528103 8 mm 120 9.6 W/m 899 3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT TLA3528104 8 mm 120 9.6 W/m 947 4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT FORTE TLA2835142 10 mm 60 14.4 W/m 1347 2 700K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT FORTE TLA2835143 10 mm 60 14.4 W/m 1367 3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

AVANT FORTE TLA2835144 10 mm 60 14.4 W/m 1435 4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

LUNG TLA28351352 10 mm 120 13.5 W/m 1166 2 700K 24 Vcd 90 120° 20 SI

LUNG TLA28351353 10 mm 120 13.5 W/m 1216 3 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

LUNG TLA28351354 10 mm 120 13.5 W/m 1234 4 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

HIR TLA2216243 10 mm 300 24 W/m 1963 3 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

HIR TLA2216244 10 mm 300 24 W/m 2447 4 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

DOLGA TLA2835243 10 mm 240 24 W/m 2143 3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

DOLGA TLA2835244 10 mm 240 24 W/m 2212 4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

TIRAS LED
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Modelo Referencia Ancho LEDs
/m Potencia Lm/m TCC Voltaje CRI

Ángulo 
de 

apertura
IP DIM

FADA TLAN210123 10 mm 420 12 W/m 932 3 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

FADA TLAN210124 10 mm 420 12 W/m 957 4 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

FADA 8MM TLAN240112 8 mm 240 11 W/m 932 2 700K 24 Vcd 90 120° 20 SI

FADA 8MM TLAN240113 8 mm 240 11 W/m 1032 3 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

FADA 8MM TLAN240114 8 mm 240 11 W/m 1097 4 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

FADA MINI TLAN192102 5 mm 384 10 W/m 915 2 700K 24 Vcd 90 120° 20 SI

FADA MINI TLAN192103 5 mm 384 10 W/m 935 3 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

FADA MINI TLAN192104 5 mm 384 10 W/m 985 4 000K 24 Vcd 90 120° 20 SI

POWER SELECT 
MEDIUM-HIGH TLAPS283510202 10 mm 140

10 W/m 
14.4 W/m 
19.6 W/m

1632
2169
2771

2 700K 24 Vcd 80 120° 20 SI

POWER SELECT 
MEDIUM-HIGH TLAPS283510203 10 mm 140

10 W/m 
14.4 W/m 
19.6 W/m

1682
2238
2862

3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

POWER SELECT 
MEDIUM-HIGH TLAPS283510204 10 mm 140

10 W/m 
14.4 W/m 
19.6 W/m

1850
2468
3165

4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

POWER SELECT 
LOW-MEDIUM TLAPS28355132 10 mm 160

5 W/m / 
10 W/m / 
13 W/m

624
1265
1506

2 700K 24 Vcd 80 120° 20 SI

POWER SELECT 
LOW-MEDIUM TLAPS28355133 10 mm 160

5 W/m / 
10 W/m / 
13 W/m

645
1264
1574

3 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

POWER SELECT 
LOW-MEDIUM TLAPS28355134 10 mm 160

5 W/m / 
10 W/m / 
13 W/m

671
1318
1623

4 000K 24 Vcd 80 120° 20 SI

NEON LED TOP TLANL1313122 13.2 mm 140 12 W/m 779 2 700K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED TOP TLANL1313123 13.2 mm 140 12 W/m 817 3 000K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED TOP TLANL1313124 13.2 mm 140 12 W/m 908 4 000K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED TOP MINI TLANL100582 10.6 mm 480 8 W/m 495 2 700K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED TOP MINI TLANL100583 10.6 mm 480 8 W/m 512 3 000K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED TOP MINI TLANL100584 10.6 mm 480 8 W/m 571 4 000K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED SIDE MINI TLANL0408102 4 mm 180 10 W/m 250 2 700K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED SIDE MINI TLANL0408103 4 mm 180 10 W/m 250 3 000K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED SIDE MINI TLANL0408104 4 mm 180 10 W/m 290 4 000K 24 Vcd 90 120° 67 SI

NEON LED 360° TLANL360142 25 mm 320 14 W/m 1185 2 700K 24 Vcd 90 360° 65 SI

NEON LED 360° TLANL360143 25 mm 320 14 W/m 1199 3 000K 24 Vcd 90 360° 65 SI

NEON LED 360° TLANL360144 25 mm 320 14 W/m 1226 4 000K 24 Vcd 90 360° 65 SI

INIFNITY 25M TLA2835IP6582725 12 mm 120 8 W/m 510 2 700K 127 Vca 80 120° 65 SI

INIFNITY 25M TLA2835IP6583025 12 mm 120 8 W/m 650 3 000K 127 Vca 80 120° 65 SI

INIFNITY 25M TLA2835IP6584025 12 mm 120 8 W/m 675 4 000K 127 Vca 80 120° 65 SI

INIFNITY 50M TLA2835IP6582750 12 mm 120 8 W/m 510 2 700K 127 Vca 80 120° 65 SI

INIFNITY 50M TLA2835IP6583050 12 mm 120 8 W/m 650 3 000K 127 Vca 80 120° 65 SI

INIFNITY 50M TLA2835IP6584050 12 mm 120 8 W/m 675 4 000K 127 Vca 80 120° 65 SI
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U
P

 S
TR

IP

UP STRIP  |  UP STRIP PLUS  |  UP STRIP HIGH POWER  |  UP STRIP IP
UP STRIP IP PLUS  |  UP STRIP IP PLUS IP66



127

TLA283513 2

12.8 
W/m

2 2 700 K 1290 Lm/m

3 3 000 K 1364 Lm/m

4 4 000 K 1428 Lm/m

5 5 000 K 1427 Lm/m

TLA221620 2

20 
W/m

2 2 700 K 1688 Lm/m

3 3 000 K 1708 Lm/m

4 4 000 K 2114 Lm/m

5 5 000 K 2094 Lm/m

PA24102 PA1715C2 PA16122 PA16162

PA35352 PA36282 PA20272 PA1616B2

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

UP STRIP

UP STRIP 
PLUS

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2835 
CITIZEN (120 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2216 
CITIZEN (300 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 2835 CITIZEN LED (120 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 2216 CITIZEN LED (300 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 90.

DIM

DIM

Vcd
24

Vcd
24

120°

120°

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-
10 mm

1.2 mmCorte / Cut @ 50 mm

10 mm

1 mmCorte / Cut @ 20 mm

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

* TCC 2 300 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 2 300 K on demand, check delivery times with your seller.

* TCC 2 300 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 2 300 K on demand, check delivery times with your seller.
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Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 8 mm (TLAC08)
Available accessory: CONNECTOR for 8 mm LED strip (TLAC08)

TLA283512 2

26.8
W/m

2 2 700 K 3063 Lm/m

3 3 000 K 3117 Lm/m

4 4 000 K 3832 Lm/m

5 5 000 K 3963 Lm/m

TLA3528IP6510 2

9.6 
W/m

2 2 700 K 880 Lm/m

3 3 000 K 890 Lm/m

4 4 000 K 906 Lm/m

PA35352 PA36282 PA20272 PA1616B2

PA16122 PA27112

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

UP STRIP
HIGH POWER

UP STRIP 
IP

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2835 
CITIZEN (224 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

Tira LED para instalación en exteriores IP65. Cuenta con LED 3528 
CITIZEN (120 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 2835 CITIZEN LED (224 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

LED strip suitable for outdoor installation. IP65. 3528 CITIZEN LED (120 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

DIM

DIM

Vcd
24

Vcd
24

120°

120°

10 mm

1.2 mmCorte / Cut @ 62.5 mm

+DC24V

-

DC24V+

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 50 mm

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

IP
65
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TLA2835IP6513 2

12.8 
W/m

2 2 700 K 1134 Lm/m

3 3 000 K 1168 Lm/m

4 4 000 K 1214 Lm/m

TLA2835IP6613 2

12.8 
W/m

2 2 700 K 1257 Lm/m

3 3 000 K 1294 Lm/m

4 4 000 K 1343 Lm/m

PA16122 PA27112

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

UP STRIP
IP PLUS

UP STRIP IP 
PLUS IP66

Tira LED para instalación en exteriores IP65. Cuenta con LED 2835 
CITIZEN (120 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

Tira LED para instalación en exteriores IP66. Cuenta con LED 2835 
CITIZEN (120 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

LED strip suitable for outdoor installation. IP65. 2835 CITIZEN LED (120 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

DIM

DIM

Vcd
24

Vcd
24

120°

120°

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-
10 mm

2 mmCorte / Cut @ 50 mm

NUEVO

NUEVO

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)

IP
65

IP
66

Accesorios disponibles / Available accessories:
CONECTOR de tira LED a tira LED (TLAC10IP66)
LED strip to LED strip CONNECTOR (TLAC10IP66)

CONECTOR de tira LED a cable (TLACPLUG)
LED strip to wire CONNECTOR (TLACPLUG)

LED strip suitable for outdoor installation. IP66. 2835 CITIZEN LED 
(120 LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M 
adhesive. 5 meters roll. CRI 80.

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

4 mmCorte / Cut @ 50 mm

12.5 mm

* TCC 2 300 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 2 300 K on demand, check delivery times with your seller.

* TCC 2 300 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 4 000 K on demand, check delivery times with your seller.
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A
V

A
N

T

AVANT  |  AVANT ECO  |  AVANT FORTE 
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TLA352810 2

9.6
W/m

2 2 700 K 810 Lm/m

3 3 000 K 899 Lm/m

4 4 000 K 947 Lm/m

PA16122 PA16162 PA1616B2

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

AVANT

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 3528 
CITIZEN (120 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 3528 CITIZEN LED (120 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

DIM Vcd
24120°

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 50 mm

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 8 mm (TLAC08)
Available accessory: CONNECTOR for 8 mm LED strip (TLAC08)

TLA35285 2

4.8 
W/m

2 2 700 K 431 Lm/m

3 3 000 K 467 Lm/m

4 4 000 K 506 Lm/m

5 5 000 K 473 Lm/m PA1616B2 PA27112

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

AVANT 
ECO

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 3528 
CITIZEN (60 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 3528 CITIZEN LED (60 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

DIM Vcd
24120°

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 8 mm (TLAC08)
Available accessory: CONNECTOR for 8 mm LED strip (TLAC08)
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TLA283514 2

14.4
W/m

2 2 700 K 1347 Lm/m

3 3 000 K 1367 Lm/m

4 4 000 K 1435 Lm/m

PA1616B2 PA16162 PA16122 PA1715C2

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

AVANT 
FORTE

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2835 
CITIZEN (60 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 2835 CITIZEN LED (60 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

DIM Vcd
24120°

+24V

-

+24V

-
10 mm

1.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)
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TLA2835135 2

13.5
W/m

2 2 700 K 1166 Lm/m

3 3 000 K 1216 Lm/m

4 4 000 K 1234 Lm/m

PA24102 PA22062 PA23082 PA36282

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

LUNG

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2835 
CITIZEN (120 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 2835 CITIZEN LED (120 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 90.

DIM Vcd
24120°

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-
10 mm

1.2 mmCorte / Cut @ 50 mm

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)
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TLA221624 3

24
W/m

3 3 000 K 1963 Lm/m

4 4 000 K 2447 Lm/m

PA35352 PA36282 PA24102 PA20272

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

HIR

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2216 
CITIZEN (300 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 2216 CITIZEN LED (300 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 90.

DIM Vcd
24120°

10 mm

1 mmCorte / Cut @ 20 mm

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)
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TLA283524 3

24
W/m

3 3 000 K 2143 Lm/m

4 4 000 K 2212 Lm/m

PA35352 PA36282 PA24102 PA23082

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

DOLGA

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2835 
CITIZEN (240 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. 2835 CITIZEN LED (240 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 90.

DIM Vcd
24120°

10 mm

1 mmCorte / Cut @ 25 mm

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)
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FADA  |  FADA 8MM  |  FADA MINI
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TLAN21012 3

12
W/m

3 3 000 K 932 Lm/m

4 4 000 K 957 Lm/m

TLAN24011 2

11
W/m

2 2 700 K 932 Lm/m

3 3 000 K 1032 Lm/m

4 4 000 K 1097 Lm/m

PA16162 PA1616B2 PA23082 PA27112 PA22062

PA16162 PA1616B2 PA23082 PA27112 PA22062

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

FADA

FADA
8MM

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED COB 
CITIZEN. 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. Cuenta con 
adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED COB 
MTC. 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. Cuenta con adhesivo 
3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. COB CITIZEN LED. 24 
Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 meters roll. 
CRI 90.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. COB MTC LED. 24 Vdc. 
50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 meters roll. CRI 
90.

DIM

DIM

Vcd
24

Vcd
24

120°

120°

10 mm

1.5 mmCorte / Cut @ 62.5 mm

24V+

24V-

24V+

24V-

8 mm

1.5 mm

24V+

24V-

24V+

24V-

24V+

24V-

Corte / Cut @ 50 mm

24V+

24V-

NUEVO

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 10 mm (TLAC10)
Available accessory: CONNECTOR for 10 mm LED strip (TLAC10)

Accesorio disponible: CONECTOR para tira LED 8 mm (TLAC08)
Available accessory: CONNECTOR for 8 mm LED strip (TLAC08)
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TLAN19210 2

10
W/m

2 2 700 K 915 Lm/m

3 3 000 K 935 Lm/m

4 4 000 K 985 Lm/m

PA08092

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

FADA
MINI

Tira LED para instalación en interiores IP20. Cuenta con LED COB 
MTC. 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. Cuenta con adhesivo 
3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

LED strip suitable for indoor installation. IP20. COB MTC LED. 24 Vdc. 
50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 meters roll. CRI 
90.

DIM Vcd
24120°

5 mm

1.5 mmCorte / Cut @ 41.7 mm

NUEVO
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POWER SELECT MEDIUM-HIGH  |  POWER SELECT LOW-MEDIUM
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PA35352 PA36282 PA16122 PA23082

CABLE ROJO 
POSITIVO 

RED WIRE POSITIVE

CABLE BLANCO
10 W

WHITE WIRE 10 W

CABLE AMARILLO
14.4 W

YELLOW WIRE 14.4 W

CABLES BLANCO + AMARILLO = 19.6 W
WHITE + YELLOW WIRES = 19.6 W

EJEMPLO / EXAMPLE

Si conecta el 
cable:

If you connect 
the wire:

ROJO + BLANCO / RED + WHITE =
10 W/m

ROJO + AMARILLO / RED + YELLOW =
14.4 W/m

ROJO + AMARILLO + BLANCO / RED + 
YELLOW + WHITE =
19.6 W/m

EJEMPLO / EXAMPLE

Si conecta el 
cable:

If you connect 
the wire:

ROJO + BLANCO / RED + WHITE =
5 W/m

ROJO + AMARILLO / RED + YELLOW =
10 W/m

ROJO + AMARILLO + BLANCO / RED + 
YELLOW + WHITE =
13 W/m

PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

Tira LED con flujo y potencia seleccionable (dependiendo del cable 
que se conecte). Instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 
2835 SANAN (160 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

TLAPS28351020

TLAPS2835513

LED strip with selectable flux and power (depending on the cable 
being connected). Indoor installation. IP20. SANAN LED (160 LED/m). 
24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 meters 
roll. CRI 80.

DIM Vcd
24120°

+

-

+

-
10 mm

1.25 mmCorte / Cut @ 50 mm

+

-

+

-

+

-

Driver
24 Vcd

-

+

+

-

Driver
24 Vcd

-

+

TLAPS28351020 2

10 W/m
2 2 700 K

1632 Lm/m

14.4 W/m 2169 Lm/m

19.6 W/m 2771 Lm/m

10 W/m
3 3 000 K

1682 Lm/m

14.4 W/m 2238 Lm/m

19.6 W/m 2862 Lm/m

10 W/m
4 4 000 K

1850 Lm/m

14.4 W/m 2468 Lm/m

19.6 W/m 3165 Lm/m

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

NUEVO

POWER SELECT 
MEDIUM-HIGH

* TCC 2 300 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 2 300 K on demand, check delivery times with your seller.
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CABLE ROJO 
POSITIVO 

RED WIRE POSITIVE

CABLE BLANCO
5 W

WHITE WIRE 5 W

CABLE AMARILLO
10 W

YELLOW WIRE 10 W

CABLES BLANCO + AMARILLO = 13 W
WHITE + YELLOW WIRES = 13 W

PA22062 PA16122 PA23082

TLAPS2835513 2

5 W/m
2 2 700 K

624 Lm/m

10 W/m 1265 Lm/m

13 W/m 1506 Lm/m

5 W/m
3 3 000 K

645 Lm/m

10 W/m 1264 Lm/m

13 W/m 1574 Lm/m

5 W/m
4 4 000 K

671 Lm/m

10 W/m 1318 Lm/m

13 W/m 1623 Lm/m

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR PERFILES RECOMENDADOS / SUITABLE PROFILES

Alta potencia 
High power

Mediana potencia 
Medium power

Baja potencia 
Low power

Tira LED con flujo y potencia seleccionable (dependiendo del cable 
que se conecte). Instalación en interiores IP20. Cuenta con LED 2835 
SANAN (140 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Cuenta con adhesivo 3M. Presentación en rollos de 5 m. IRC 80.

LED strip with selectable flux and power (depending on the cable 
being connected). Indoor installation. IP20. 3528 SANAN LED (140 
LED/m). 24 Vdc. 50 000 hrs. LED life. Dimmable. With 3M adhesive. 5 
meters roll. CRI 80.

DIM Vcd
24120°

+

-

+

-
10 mm

1.25 mmCorte / Cut @ 50 mm

+

-

+

-

NUEVO

POWER SELECT 
LOW-MEDIUM

* TCC 2 300 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 2 300 K on demand, check delivery times with your seller.
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NEON LED TOP  |  NEON LED TOP MINI  |  NEON LED SIDE MINI  |  NEON LED 360°
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TLANL131312 2

12
W/m

2 2 700 K 779 Lm/m

3 3 000 K 817 Lm/m

4 4 000 K 908 Lm/m

TLANL10058 2

8
W/m

2 2 700 K 495 Lm/m

3 3 000 K 512 Lm/m

4 4 000 K 571 Lm/m

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

Tira LED neon para instalación en interior y exterior IP67. Cuenta con 
LED SANAN (140 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Con protección UV. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

Tira LED neon para instalación en interior y exterior IP67. Cuenta con 
LED MTC (480 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Con protección UV. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

Neon LED strip for indoor and outdoor installation IP67. It has SANAN 
LED (140 LED/m). 24 Vdc. 50,000 hrs. of useful life. Dimmable. With 
UV protection. Presentation in 5 m rolls. CRI 90.

Neon LED strip for indoor and outdoor installation IP67. It has MTC 
LED (480 LED/m). 24 Vdc. 50,000 hrs. of useful life. Dimmable. With 
UV protection. Presentation in 5 m rolls. CRI 90.

DIM

DIM

Vcd
24

Vcd
24

120°

120°

R>60mm
13.2 mm

13.2 mm

Corte / Cut @ 50 mm

R>30mm
4.5 mm

10.6 mm

Corte / Cut @ 50 mm

NEON LED 
TOP

NEON LED 
TOP MINI

NUEVO

NUEVO

Corte / Cut @ 50 mm

Corte / Cut @ 50 mm

IP
67

IP
67

1313CAN-1M 1313CANF-1M 1313CLIP 1313ENDCAP

1313ENDCAPH 1313ENDCAPV

ACCESORIOS / ACCESSORIES

1005CAN-1M 1005CLIP 1005ENDCAP 1005ENDCAPH

ACCESORIOS / ACCESSORIES

* TCC 2 100 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 2 100 K on demand, check delivery times with your seller.
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Corte / Cut @ 60 mm

Corte / Cut @ 33.3 mm

TLANL040810 2

10
W/m

2 2 700 K 250 Lm/m

3 3 000 K 250 Lm/m

4 4 000 K 290 Lm/m

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

Tira LED neon para instalación en interior y exterior IP67. Cuenta con 
LED SANAN (180 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Con protección UV. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

Neon LED strip for indoor and outdoor installation IP67. It has SANAN 
LED (180 LED/m). 24 Vdc. 50,000 hrs. of useful life. Dimmable. With 
UV protection. Presentation in 5 m rolls. CRI 90.

DIM Vcd
24120°

R>30mm

4 mm

8 mm

Corte / Cut @ 33.3 mm

NEON LED 
SIDE MINI

NUEVO

TLANL36014 2

14
W/m

2 2 700 K 1185 Lm/m

3 3 000 K 1199 Lm/m

4 4 000 K 1226 Lm/m

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

Tira LED neon para instalación en interior y exterior IP65. Cuenta con 
LED SANAN (320 LED/m). 24 Vcd. 50 000 hrs. de vida útil. Atenuable. 
Con protección UV. Presentación en rollos de 5 m. IRC 90.

Neon LED strip for indoor and outdoor installation IP65. It has SANAN 
LED (320 LED/m). 24 Vdc. 50,000 hrs. of useful life. Dimmable. With 
UV protection. Presentation in 5 m rolls. CRI 90.

DIM Vcd
24360°

25 mm
�>120 mm

Corte / Cut @ 60 mm

NEON LED 
360°

NUEVO

IP
67

IP
65

0408CLIP 0408ENDCAP 1 0408ENDCAP 2

ACCESORIOS / ACCESSORIES

360GRTLN 360SUSP2M 360ENDCAPH 360ENDCAP

360ENDCAPV

ACCESORIOS / ACCESSORIES

NOTA: Consultar accesorios adicionales al reverso.
NOTE: See aditional accessories on the back.

* TCC 2 100 K sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su 
vendedor / TCC 2 100 K on demand, check delivery times with your seller.
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NEON LED 
360° ACCESORIOS NUEVO

SUSPENSIÓN VERTICAL

Kit de instalación para suspensión vertical. Incluye: Tubo de PC 2.50 
m de largo, tapas finales, canope a losa, cable de suspensión 2.5 m y 
tornillería.
Installation kit for vertical suspension. Includes: 2.50 m long PC tube, 
end caps, slab canopy, 2.5 m suspension cable and screws.

360SUSV

SUSPENSIÓN DOS PUNTOS

Kit de instalación para dos puntos. Incluye: 2 canopes a losa y 
tornillería.
Installation kit for two points. Includes: 2 slab canopies and screws.

360ANC2P

SUSPENSIÓN HORIZONTAL

Kit de instalación para suspensión horizontal. Incluye: Tubo de PC 2.50 
m de largo, 4 cánopes a losa y 4 cables de suspensión de 2 m de largo.
Installation kit for horizontal suspension. Includes: PC tube 2.50 m 
long, 4 slab canopies and 4 suspension cables 2 m long.

360SUSH

SUSPENSIÓN ARO DE LUZ

Kit de instalación para suspensión en aro de luz. Incluye: 3 cables de 
suspensión, accesorio de unión, cánopes a losa y tornillería.
Installation kit for suspension in light ring. Includes: 3 suspension 
cables, joining accessory, slab canopies and screws.

360SUSA

NOTA: Apto para aros de luz de hasta 1.5 m de diámetro. Para diámetros superiores a 1.5 m, se debe colocar una suspensión 
adicional por cada metro.
NOTE: Suitable for light rings up to 1.5 m in diameter. For diameters greater than 1.5 m, an additional suspension must be placed for each meter.

* Kits de instalación se venden por separado.
* Installation kits sold separately.
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SKYLED

UP STRIP 
HIGH 
POWER

10 mm

1.2 mmCorte / Cut @ 62.5 mm

+DC24V

-

DC24V+

-

HIR
10 mm

1 mmCorte / Cut @ 20 mm

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

AVANT
8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 50 mm

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

AVANT 
ECO

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

TIRAS LED RECOMENDADAS / SUITABLE LED STRIPS

Sistema de Iluminación en línea continua de emisión directa o 
indirecta para colocar en techo o muro.
Estructura compuesta de acero inoxidable cubierta con funda de 
silicón. En presentación de 6 m, 12 m y 20 m que pueden seccionarse 
a la medida requerida. Compatible con tiras LED de hasta 10 mm de 
ancho. (tira LED no incluida). Cuenta con soportes de fijación a techo 
o muro ajustables.

Continuous line lighting system with direct or indirect emission to 
be placed on the ceiling or wall.
Stainless steel composite structure covered with silicone sleeve. 
Available in 6 m, 12 m and 20 m that can be sectioned to the required 
size. Compatible with LED strips up to 10mm wide. (LED strip not 
included). It has adjustable ceiling or wall fixing brackets.

30° máx.

125 mm

53 mm

90 mm
6.548 m
12.548 m
20.548 m

53 mm

90 mm177 mm

30° máx. 30° máx. 30° máx.

30° máx.

125 mm

53 mm

90 mm
6.548 m
12.548 m
20.548 m

53 mm

90 mm177 mm

30° máx. 30° máx. 30° máx.

NUEVO

Colocar tira LED ≤10 mm
Place LED strip ≤10 mm

Colocar driver 24 Vcd
Install 24 Vdc driver

Ajuste en techo o muro
Ceiling or wall mounting Ajuste en techo o muro

Ceiling or wall mounting

140 mm

63 mm

32 mm

AN00 06 B
06 6 m B Blanco

12 12 m N Negro

20 20 m

ADH 126150 B
126150 Para driver FA7524 B Blanco

145220 Para driver FA15024 N Negro

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

CONFIGURADOR ACCESORIOS / ACCESORIES CONFIGURATOR

* Versión de 20 m sobre pedido. Consulte tiempos de entrega con su 
asesor comercial.
* 20 m version on request. Check delivery times with your commercial 
advisor.

Caja de acero inoxidable para 
alojar driver FA7524

Caja de acero inoxidable para 
alojar driver FA15024

ACCESORIOS / ACCESSORIES

Ejemplo / Example:
AN0006B + ADH126150B
SKYLED 6 m blanco con caja para driver FA7524 blanca.
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TLA2835IP658 27 25

8
W/m

27 2 700 K 510 Lm/m 25 metros

30 3 000 K 650 Lm/m 50 metros

40 4 100 K 675 Lm/m

CONFIGURADOR / CONFIGURATOR

Manguera LED para instalación en exteriores IP65. Cuenta con LED 
2835 EDISON (120 LED/m). 127 Vca (50/60 Hz). 50 000 hrs. de vida útil. 
Atenuable a fase TRIAC. Presentación en rollos de 25 y 50 m. IRC 80.
NOTA: CONEXIÓN DIRECTA, NO REQUIERE USO DE DRIVER 
DE BAJO VOLTAJE.

LED hose suitable for outdoor installation. IP65. 2835 EDISON LED 
(120 LED/m). 127 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs. LED life. Dimmable to 
TRIAC phase. 25 or 50 meters roll. CRI 80.
NOTE: DIRECT CONNECTION, NO LOW VOLTAGE DRIVER REQUIRED.

DIM 120°

+24V

-

12 mm

6 mmCorte / Cut @ 500 mm

INFINITY
50/60 Hz
127 Vca

AATLACPLUG AATLTAPA AAGRTLA

Cable de conexión 
para tira LED 

INIFNITY

Terminación / tapa 
final

50 grapas con 100 
tornillos (50 m)

25 grapas con 50 
tornillos (25 m)

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

AATLCON AATLECON

Cople de silicón Cople con cable

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATE ACCESSORIES

IP
65
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PA08092 NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

PA08092N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA08092 GRPA08092 ECPA08092

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA08092 GRPA08092 ECPA08092N

2 grapas 2 tapas

GRPA08092 ECPA08092

1 mica PC smoked 2 grapas 2 tapas

COPA08092N GRPA08092 ECPA08092N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

7.8 mm

9 mm

7.8 mm

9 mm

PERFILES SOBREPUESTOS
SURFACE MOUNTING PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE

PERFIL MINI / MINI PROFILE

PERFIL MINI / MINI PROFILE
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PA16122
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

12.0 mm

16.0 mm

11.4 mm

PA16122N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

12.0 mm

16.0 mm

11.4 mm

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA16122 GRPA16122 ECPA16122

2 grapas 2 tapas

GRPA16122 ECPA16122

1 mica PC smoked 2 grapas 2 tapas

COPA16122N GRPA16122 ECPA16122N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA16122 GRPA16122 ECPA16122N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

PERFILES SOBREPUESTOS
SURFACE MOUNTING PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE
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PA1715C2
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

15.8 mm9.1 mm

17.0 mm

13.4 mm

PA1715C2N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

15.8 mm9.1 mm

17.0 mm

13.4 mm

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA1715C2 GRPA1715C2 ECPA1715C2

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA1715C2 GRPA1715C2 ECPA1715C2N

2 grapas 2 tapas

GRPA1715C2 ECPA1715C2

1 mica PC smoked 2 grapas 2 tapas

COPA1715C2N GRPA1715C2 ECPA1715C2N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

PERFILES SOBREPUESTOS
SURFACE MOUNTING PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE
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PA16162
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

PA16162N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA16162 GRPA16162 ECPA16162

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA16162 GRPA16162 ECPA16162N

2 grapas 2 tapas

GRPA16162 ECPA16162

1 mica PC smoked 2 grapas 2 tapas

COPA16162N GRPA16162 ECPA16162N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

16.0 mm

10.0 mm

16.0 mm

17.3 mm

16.0 mm

10.0 mm

16.0 mm

17.3 mm

PERFILES SOBREPUESTOS
SURFACE MOUNTING PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE
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PA1616B2
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

PA24102
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

1 mica PMMA milky 2 grapas 2 tapas

COPA1616B2 GRPA1616B2 ECPA1616B2

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA24102 GRPA24102 ECPA24102

2 grapas 2 tapas

GRPA1616B2 ECPA1616B2

2 grapas 2 tapas

GRPA24102 ECPA24102

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

10.0 mm

16.0 mm16.0 mm

11.0 mm

23.5 mm

20.9 mm

PERFILES SOBREPUESTOS
SURFACE MOUNTING PROFILES
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PA24102N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA24102 GRPA24102 ECPA24102N

1 mica PC smoked 2 grapas 2 tapas

COPA24102N GRPA24102 ECPA24102N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

11.0 mm

23.5 mm

20.9 mm

PA35352
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

1 kit 2 grapas 2 tapas

SUSPA35352 GRPA35352 ECPA35352

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA35352 GRPA35352 ECPA35352

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

35.0 mm

35.0 mm

31.4 mm

PERFILES SOBREPUESTOS
SURFACE MOUNTING PROFILES

PERFILES SUSPENDIDOS
SUSPENDED PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE
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PA20272
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

PA35352N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

1 mica PC 
smoked 2 grapas 2 tapas 1 kit

COPA35352N GRPA35352 ECPA35352N SUSPA35352

1 mica PMMA milky 2 grapas 2 tapas

COPA20272 GRPA20272 ECPA20272

1 kit 2 grapas 2 tapas

SUSPA20272 GRPA20272 ECPA20272

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA35352 GRPA35352 ECPA35352N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

35.0 mm

35.0 mm

31.4 mm

27.0 mm

20.0 mm

16.4 mm

PERFILES SUSPENDIDOS
SUSPENDED PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE
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PA36282
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA36282 GRPA36282 ECPA36282

2 grapas 2 tapas

GRPA36282 ECPA36282

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

27.9 mm18.6 mm

23.5 mm

36.0 mm

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA22062 GRPA22062 ECPA22062

PA22062
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

2 grapas 2 tapas

GRPA22062 ECPA22062

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

5.9 mm5.2 mm

21.9 mm

15 mm

11.5 mm

PERFILES EMPOTRADOS
RECESSED PROFILES



171

1 mica PMMA milky 2 tapas

COPA23082 ECPA23082

PA23082
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

2 tapas

ECPA23082

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

1 mica PC milky 2 grapas 2 tapas

COPA22062 GRPA22062 ECPA22062N

PA22062N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

1 mica PC smoked 2 grapas 2 tapas

COPA22062N GRPA22062 ECPA22062N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

5.9 mm5.2 mm

21.9 mm

15 mm

11.5 mm

8.5 mm

23.2 mm

17.1 mm

12.3 mm

PERFILES EMPOTRADOS
RECESSED PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE
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1 mica PMMA milky 2 tapas

COPA23082 ECPA23082N

PA23082N NUEVO

Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en negro. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Black finish. 
LED strip not included.

1 mica PC smoked 2 tapas

COPA23082N ECPA23082N

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

8.5 mm

23.2 mm

17.1 mm

12.3 mm

1 mica PC milky 2 tapas

COPA27112 ECPA27112

PA27112
Perfil de aluminio de 2 m de largo y seccionable a medida. Acabado 
en aluminio natural. Tira LED no incluida.
Aluminum profile 2 m long and sectionable to size. Natural 
aluminum finish. LED strip not included.

2 tapas

ECPA27112

ACCESORIOS INCLUIDOS / ACCESSORIES INCLUDED

ACCESORIOS POR SEPARADO / SEPARATED ACCESSORIES

11.0 mm

27.0 mm

12.2 mm

21.3 mm

PERFILES EMPOTRADOS
RECESSED PROFILES

PERFIL COLOR NEGRO
BLACK PROFILE
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DRIVERS 24 VCD 
VOLTAJE CONSTANTE
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EXPLICACIÓN DE DRIVERS:

EJEMPLOS DE CONEXIÓN:

1

2

DRIVER 24 VCD

DRIVER 24 VCD

TIRA LED = 5 m

TIRA LED = 5 m

TIRA LED = 5 m

TIRA LED = 5 m

DRIVER 24 VCD

* El driver debe estar alojado a una 
distancia no mayor a 5 m de la tira 
LED a conectar.

2 tramos de 5 m de tira LED 
conectados en paralelo al un 
mismo driver.

* El driver debe contar con la 
capacidad de soportar ambos 
tramos de tira LED.

2 tramos de tira LED conectados a 2 
drivers distintos.

* Cada driver debe contar con la capacidad 
de soportar el tramo de tira LED asignado.

NOTA: Después de 10 m si el driver no es el correcto, puede haber una caída de tensión.

Para el óptimo funcionamiento del driver y la tira LED es importante tomar en cuenta las siguientes consideraciones durante 
su instalación:

231 mm29mm

48 mm

231 mm29mm

48 mm

231 mm29mm

48 mm

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-



177

TIRA LED. Potencia total 90 W

TIRA LED. Potencia total 90 W

(Carga máxima de 96 W).

(Carga máxima de 80 W).

* Esto es una medida de seguridad que 
permitirá prolongar la vida útil del driver 
y la tira LED.

* De acuerdo a lo anterior, si consideramos un tramo de tira LED que consume 90 W, le recomendamos utilizar un driver de 
120 W.

* Se recomienda el uso del driver máximo a un 80% de su capacidad. Es decir, que para un driver de 100 W, debemos considerar 
una carga máxima de 80 W.

DRIVER 100 W

231 mm29mm

48 mm

DRIVER 100 W

231 mm 29mm

48 mm

DRIVER 120 W

231 mm29mm

48 mm

DRIVER 120 W

231 mm 29mm

48 mm

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-

8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

- 8 mm

2.2 mmCorte / Cut @ 100 mm

+24V

-

+24V

-
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Referencia / Reference ADVU 0024V 050W CND P 00

Potencia / Power 50 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 2084 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, plástico, IP 45
Thermal class 2, plastic, IP 45

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

USO INTERIOR
INDOOR USE

W
50

Vcd
24

mA
2084

Vca
100-277 IP

45 off
on

0.90
FP

≤ 8%
THD

Referencia / Reference MX30800110

Potencia / Power 60 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 2500 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 110-130 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 20
Thermal class 2, steel, IP 20

Atenuación / Dimming Si   0-10V    TRIAC

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI

Ef iciencia / Eff iciency 80%

Temperatura de funcionamiento: -15°C ~ + 25°C

W
60

Vcd
24

mA
2500

Vca
110-130 IP

20

0.90
FP

140mm 29.5 mm

46.5 mm

231 mm 29mm

48 mm

AVANT ECO POWER SELECT LOW-MEDIUM

UP STRIP IP AVANT ECO AVANT POWER SELECT
LOW-MEDIUM

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS
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USO INTERIOR
INDOOR USE

Referencia / Reference MX30800111

Potencia / Power 100 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 4160 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 110-130 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 20
Thermal class 2, steel, IP 20

Atenuación / Dimming Si   0-10V    TRIAC

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI

Ef iciencia / Eff iciency ≥87%

Temperatura de funcionamiento: -15°C ~ + 25°C

W
100

Vcd
24

mA
4160

Vca
110-130 IP

20

0.90
FP

Referencia / Reference FA7524

Potencia / Power 75 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 3125 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-240 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 20
Thermal class 2, steel, IP 20

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 90%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 70°C

W
75

Vcd
24

mA
3125

Vca
100-240 IP

20 off
on

0.90
FP

99 mm

97 mm

30 mm

231 mm 29mm

48 mm

UP STRIP 
IP

AVANT 
ECO

AVANT FADA 
8MM

FADA 
MINI

POWER 
SELECT
TODAS

NEON LED 
TOP MINI

NEON 
LED SIDE 

MINI

UP STRIP UP STRIP 
IP

UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT
TODAS

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS
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Referencia / Reference FA15024

Potencia / Power 150 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 6250 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-240 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 20
Thermal class 2, steel, IP 20

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 90%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 70°C

W
150

Vcd
24

mA
6250

Vca
100-240 IP

20 off
on

0.90
FP

Referencia / Reference ADVU 0024V 100W CND P 00

Potencia / Power 100 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 4160 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, plástico, IP 45
Thermal class 2, plastic, IP 45

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
100

Vcd
24

mA
4160

Vca
100-277 IP

45 off
on

0.90
FP

< 8%
THD

USO INTERIOR
INDOOR USE

190 mm 40 mm

65 mm

97 mm

30 mm

159 mm

UP STRIP UP STRIP 
IP

UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT
TODAS

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

UP STRIP UP STRIP 
PLUS

UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT
FORTE

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS
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Referencia / Reference MX30800112

Potencia / Power 200 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 8330 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 110-130 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 20
Thermal class 2, steel, IP 20

Atenuación / Dimming Si   0-10V    TRIAC

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI

Ef iciencia / Eff iciency 80%

Temperatura de funcionamiento: -15°C ~ + 25°C

W
200

Vcd
24

mA
8330

Vca
110-130 IP

20

0.90
FP

USO INTERIOR
INDOOR USE

231 mm 29mm

48 mm UP STRIP 
PLUS

UP STRIP 
HIGH POWER

HIR DOLGA FADA TODAS POWER 
SELECT
TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS
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Referencia / Reference FA7524IP

Potencia / Power 75 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 3125 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-240 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 67
Thermal class 2, steel, IP 67

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 90%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
75

Vcd
24

mA
3125

Vca
100-240 IP

67 off
on

0.90
FP

Referencia / Reference FAD6024

Potencia / Power 60 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 2500 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 90-305 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, plástico, IP 67
Thermal class 2, plastic, IP 67

Atenuación / Dimming Si   0-10V

Factor de potencia
Power factor 0.97

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 89%

Temperatura de funcionamiento: -40°C ~ + 85°C

W
60

Vcd
24

mA
2500

Vca
90-305 IP

67

0.97
FP

< 20%
THD

USO EXTERIOR
OUTDOOR USE

140 mm

63 mm

32 mm

150 mm

53 mm

35 mm

UP STRIP 
IP

AVANT 
ECO

AVANT FADA 
8MM

FADA 
MINI

POWER 
SELECT
TODAS

NEON LED 
TOP MINI

NEON 
LED SIDE 

MINI

AVANT 
ECO

POWER SELECT
LOW-MEDIUM

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

NUEVO
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Referencia / Reference FAD12024

Potencia / Power 120 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 5000 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 90-305 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, plástico, IP 67
Thermal class 2, plastic, IP 67

Atenuación / Dimming Si   0-10V

Factor de potencia
Power factor 0.97

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 90%

Temperatura de funcionamiento: -40°C ~ + 90°C

W
120

Vcd
24

mA
5000

Vca
90-305 IP

67

0.97
FP

< 20%
THD

191 mm

63 mm

37.5 mm

UP STRIP UP STRIP 
IP

UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT 
TODAS

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT 
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

Referencia / Reference ADVU 0024V 100W CDA M 00

Potencia / Power 100 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 4167 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 65
Thermal class 2, steel, IP 65

Atenuación / Dimming Si   

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
100

Vcd
24

mA
4167

Vca
100-277 IP

65

0.90
FP

< 8%
THD

166 mm 39 mm

62 mm UP STRIP UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT 
FORTE

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

USO EXTERIOR
OUTDOOR USE

NUEVO
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USO EXTERIOR
OUTDOOR USE

Referencia / Reference ADVU 0024V 150W CND M 00

Potencia / Power 150 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 6250 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 65
Thermal class 2, steel, IP 65

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
150

Vcd
24

mA
6250

Vca
100-277 IP

65 off
on

0.90
FP

< 8%
THD

288 mm 45 mm

72 mm UP STRIP UP STRIP 
PLUS

UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT
FORTE

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

Referencia / Reference FAD15024

Potencia / Power 150 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 6250 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 90-305 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 67
Thermal class 2, steel, IP 67

Atenuación / Dimming Si   0-10V

Factor de potencia
Power factor 0.98

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI

Ef iciencia / Eff iciency 93%

Temperatura de funcionamiento: -40°C ~ + 90°C

W
150

Vcd
24

mA
6250

Vca
90-305 IP

67

0.98
FP

< 20%
THD

228 mm

68 mm

38.8 mm

UP STRIP UP STRIP 
PLUS

UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT 
FORTE

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT 
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

NUEVO
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Referencia / Reference ADVU 0024V 150W CTR M 00

Potencia / Power 150 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 6250 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 65
Thermal class 2, steel, IP 65

Atenuación / Dimming Si   TRIAC

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
150

Vcd
24

mA
6250

Vca
100-277 IP

65

0.90
FP

< 8%
THD

164 mm 36 mm

55 mm
UP STRIP UP STRIP 

PLUS
UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT
FORTE

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

USO EXTERIOR
OUTDOOR USE

Referencia / Reference ADVU 0024V 150W CDA M 00

Potencia / Power 150 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 6250 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 65
Thermal class 2, steel, IP 65

Atenuación / Dimming Si   

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
150

Vcd
24

mA
6250

Vca
100-277 IP

65

0.90
FP

< 8%
THD

166 mm 39 mm

62 mm UP STRIP UP STRIP 
PLUS

UP STRIP 
IP PLUS

UP STRIP 
IP PLUS 

IP66

AVANT
FORTE

LUNG FADA 
TODAS

POWER 
SELECT
TODAS

NEON 
LED 

TODAS

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS
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USO EXTERIOR
OUTDOOR USE

Referencia / Reference ADVU 0024V 200W CND M 00

Potencia / Power 200 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 8330 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 65
Thermal class 2, steel, IP 65

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
200

Vcd
24

mA
8330

Vca
100-277 IP

65 off
on

0.90
FP

< 8%
THD

288 mm 45 mm

72 mm UP STRIP PLUS UP STRIP HIGH 
POWER

HIR POWER SELECT
MEDIUM-HIGH

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

Referencia / Reference FAD24024

Potencia / Power 240 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 10000 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 90-305 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 67
Thermal class 2, steel, IP 67

Atenuación / Dimming Si   0-10V

Factor de potencia
Power factor 0.98

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 92.5%

Temperatura de funcionamiento: -40°C ~ + 90°C

W
240

Vcd
24

mA
10000

Vca
90-305 IP

67

0.98
FP

< 20%
THD

244.2 mm

68 mm

38.8 mm

UP STRIP PLUS UP STRIP HIGH 
POWER

HIR DOLGA POWER SELECT
MEDIUM-HIGH

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

NUEVO
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Referencia / Reference ADVU 0024V 350W CND M 00

Potencia / Power 350 W

Voltaje de salida / Output 
voltage 24 Vcd / Vdc

Corriente máx. de salida
Maximum output current 14583 mA

Voltaje de entrada
Input voltage 100-277 Vca, 50-60 Hz

Carcasa / Case Clase térmica 2, metal, IP 65
Thermal class 2, steel, IP 65

Atenuación / Dimming No   ON/OFF

Factor de potencia
Power factor 0.90

Protección de sobrecarga
Overcharge protection SI (modo HIPO)

Ef iciencia / Eff iciency 95%

Temperatura de funcionamiento: -30°C ~ + 45°C

W
350

Vcd
24

mA
14583

Vca
100-277 IP

65 off
on

0.90
FP

< 8%
THD

231 mm 40 mm

73 mm UP STRIP HIGH 
POWER

HIR DOLGA FADA TODAS POWER SELECT
MEDIUM-HIGH

PARA LAS SIGUIENTES TIRAS LED / FOR THE FOLLOWING LED STRIPS

USO EXTERIOR
OUTDOOR USE



188

Exterior
Outdoor
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Exterior
Outdoor
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KENNA
Luminario de sobreponer en techo exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED COB 
EDISON. Difusor de policarbonato. Acabado en color gris urbano. 
Apertura tipo abierta (80°). Índice de protección IP54. IRC >80. 
Potencia de 10 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 
100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight for outdoor ceiling.
Made in die casting aluminum with LED COB EDISON technology. 
Polycarbonate diffuser. Urban gray finish available. Available beam 
flood (80°). IP raiting: outdoor use IP54. CRI >80. 10 W power. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

10 W

120 mm

120 mm

120 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

80°
 

ABIERTA / 
FLOOD

KENNA AE3103U 10 W 795 Lm 3 000 K gris urbano con óptica 80°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior sobrepuesto 
Suface outdoor



191



192

ABA
The Retrofit Collection

Exterior Outdoor
Luminario retrofit de empotrar en piso.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio y acero inoxidable. Incluye 
housing. Acabado en acero inoxidable. Versión de 35 W orientable 
30º. Índice de protección IP67 y grado de protección IK08. Utiliza 
una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 / 50 W.

Retrofit luminaire to be recessed into outdoor floor.
Made in die casting aluminum and stainless steel. Includes housing. 
Stainless steel finish. 35 W version adjustable 30° on the vertical 
axis. IP raiting: outdoor use IP67 and ingress protection code IK08. 
It uses a GU10 socket lamp with a maximum power of 35 / 50 W.

50 W máx.
CUADRADO

100 mm

12 mm
Ø 95 mm

Ø 100 mm

138 mm

105 mm

105 mm

AA0310S
ACCESORIO MARCO

128 mm

128 mm

35 W máx.
REDONDO ORIENTABLE

115 mm

27 mm

Ø 110 mm

Ø 115 mm

Ø 128 mm

50 W máx.
REDONDO

140 mm

12 mm
Ø 95 mmØ 100 mm

138 mm

Ø 105 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

A - ALUMINIO INOXIDABLE 
/ STAINLESS STEEL

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

S - ALUMINIO INOXIDABLE 
/ STAINLESS STEEL

SOCKET

GU10

GU10

SOCKET

GU10

GU10

Configurador de producto ABA 35 W máx. / Product configurator 35 W max. ABA

AE0 110 A

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | FORMA | ACABADO

ABA AE0 110 50 W máx. * REDONDO A ALUMINIO INOXIDABLE

210 50 W máx. * CUADRADO

Ejemplo de configurador de producto:

AE0110A
AE0120A

ABA redondo 50 W máx. acabado en aluminio inoxidable.
ABA cuadrado 50 W máx. acabado en aluminio inoxidable.

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.

Configurador de producto ABA ORIENTABLE 35 W máx. / Product configurator 35 W max. ADJUSTABLE ABA

AE0 310 S +

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | FORMA | ACABADO | + | ACCESORIO

ABA ORIENTABLE AE0 310 35 W máx. * REDONDO S ALUMINIO INOXIDABLE
AA0310S MARCO 

CUADRADO

Ejemplo de configurador de producto:

AE0310S
AE0310S+AA0310S

ABA redondo ajustable 35 W máx. acabado en aluminio inoxidable.
ABA cuadrado ajustable 35 W máx. acabado en aluminio inoxidable.

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.

0°-15° +15°
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BASMA

Luminario retrofit de sobreponer en techo exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Difusor de cristal. 
Acabado en color gris urbano. Índice de protección IP54. Utiliza 
una lámpara de socket E26 con potencia máxima de 75 W.

Surface retrofit downlight for outdoor ceiling.
Made in die casting aluminum. Glass diffuser. Urban gray finish 
available. IP raiting: outdoor use IP54. It uses a E26 socket lamp 
with a maximum power of 75 W.

75 W
máx.

Ø 108 mm

140 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

SOCKET

E26

E26

BASMA AE3027U 75 W máx. gris urbano

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Este luminario requiere una lámpara de socket E26 no incluida / This luminaire requires a E26 socket lamp not included.
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CILINDAR IP

Luminario retrofit de sobreponer en techo exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabados disponibles 
en color blanco interior negro o negro interior negro. Índice de 
protección IP65. Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia 
máxima de 7 W.

Surface retrofit downlight for outdoor ceiling.
Made in die casting aluminum. White with black interior or black 
with black interior finish available. IP raiting: outdoor use IP65. It 
uses a GU10 socket lamp with a maximum power of 7 W.

7 W
máx.

Ø 69 mm

90 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B01 - BLANCO NEGRO 
/ WHITE BLACK

N01 - NEGRO NEGRO 
/ BLACK BLACK

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

Configurador de producto CILINDAR IP 7 W máx. / Product configurator 7 W max. IP CILINDAR

AIT 2330 B01

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

CILINDAR IP AIT 2330 7 W máx. * B01 BLANCO

N01 NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AIT2330B01
AIT2330N01

CILINDAR IP 7 W máx. blanco.
CILINDAR IP 7 W máx. negro.

* Este luminario requiere lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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Configurador de producto GAIA 35 W máx. / Product configurator 35 W max. GAIA

AE 11210 U

REFERENCIA | EMISIÓN DE LUZ | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

GAIA AE 11210 DIRECTA 35 W máx. * U GRIS URBANO

1410 DIRECTA-INDIRECTA

Ejemplo de configurador de producto:

AE11210U
AE1410U

GAIA sencillo 9 W máx. gris urbano.
GAIA doble 9 W máx. gris urbano.

* Este luminario requiere lámparas de socket GU10 no incluidas / This luminaire requires GU10 socket lamps not included.

GAIA

Luminario retrofit de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Difusor de cristal. 
Acabado en color gris urbano. Índice de protección IP54. Utiliza 
lámparas de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Outdoor wall-mounted retrofit luminaire.
Made in die casting aluminium. Glass diffuser. Urban gray finish 
available. IP raiting: outdoor use IP54. It uses GU10 socket lamps 
with a maximum power of 35 W.

35 W
máx.
Ø 65 mm

105 mm

210 mmØ 80 mm

38 mm

35 W
máx.

105 mm

75 mm

70 mm 170 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

SOCKET

GU10

GU10



196

FARA

Luminario retrofit proyector de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabado en gris urbano. 
Índice de protección IP65 y grado de protección IK10. Utiliza una 
lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Outdoor wall-mounted retrofit projector luminaire for exterior.
Made in die casting aluminium. Urban gray finish available. IP 
raiting: outdoor use IP65 and ingress protection code IK10. It uses a 
GU10 socket lamp with a maximum power of 35 W.

35 W
máx.

130 mm

46 mm

160 mm

Ø 60 mm

Ø 62 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

SOCKET

GU10

GU10

FARA AE1110U 35 W máx. gris urbano

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.
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FARA V

Luminario retrofit de sobreponer en piso o con estaca exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Acabado en gris urbano. 
Índice de protección IP65 y grado de protección IK10. Utiliza una 
lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Floor-mounted or with stake retrofit luminaire for exterior.
Made in die casting aluminium. Urban gray finish available. IP 
raiting: outdoor use IP65 and ingress protection code IK10. It uses a 
GU10 socket lamp with a maximum power of 35 W.

35 W
máx.

162 mm

Ø 80 mm
113 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

SOCKET

GU10

GU10

FARA V AE0010U 35 W máx. gris urbano

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.
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KENNA

35 W
máx.

63 mm

63 mm

135 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO
 / URBAN GRAY

Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Difusor de cristal. 
Acabado disponible en color gris urbano. Índice de protección IP54. 
Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Surface retrofit downlight for outdoor ceiling.
Made in die casting aluminum. Glass diffuser. Urban gray finish 
available. IP raiting: outdoor use IP54. It uses a GU10 socket lamp 
with a maximum power of 35 W.

SOCKET

GU10

GU10

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

KENNA AE3010U 35 W máx. gris urbano

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.
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LIV

Luminario retrofit de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Difusor de cristal. 
Acabados disponibles en color blanco o negro. Índice de protección 
IP54. Utiliza una lámpara de socket GU10 con potencia máxima 
de 50 W.

Outdoor wall-mounted retrofit luminaire.
Made in die casting aluminum. Glass diffuser. White or black finish 
available. IP raiting: outdoor use IP54. It uses a GU10 socket lamp 
with a maximum power of 50 W.

50 W
máx.

145 mm

115 mm

111 mmØ 56 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO 
/ BLACK

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

Configurador de producto LIV 50 W máx. / Product configurator 50 W max. LIV

AE 1510 B

REFERENCIA | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

LIV AE 1510 50 W máx. * B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AE1510B
AE1510N

LIV 50 W máx. blanco.
LIV 50 W máx. negro.

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.

SOCKET

GU10

GU10
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MILO

35 W
máx.

140 mm

Ø 65 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

SOCKET

GU10

GU10

Luminario retrofit de sobreponer en techo.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio. Difusor de cristal. 
Acabado en color gris urbano. Índice de protección IP54. Utiliza 
una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 35 W.

Surface retrofit downlight for outdoor ceiling.
Made in die casting aluminum. Glass diffuser. Urban gray finish 
available. IP raiting: outdoor use IP54. It uses a GU10 socket lamp 
with a maximum power of 35 W.

MILO AET230U 35 W máx. gris urbano

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.
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YEDRA

Luminario retrofit de sobreponer en piso o con estaca exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato. Apto para climas marinos. 
Acabados en color gris urbano. Índice de protección IP65. Utiliza 
una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 5 W.

Floor-mounted or with stake retrofit luminaire for outdoor.
Made in polycarbonate. Suitable for marine climates. Urban gray 
finish available. IP raiting: outdoor use IP65. It uses a GU10 socket 
lamp with a maximum power of 5 W.

5 W
máx.

62 mm

100 mmØ 98 mm

162 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

The Retrofit Collection
Exterior Outdoor

SOCKET

GU10

GU10

YEDRA AES230U 5 W máx. gris urbano

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.
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ADRIA

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato con tecnología LED EPISTAR. 
Resistente a la intemperie. Acabados en color gris urbano. Apertura 
tipo abierta (100°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 
12 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 
Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in polycarbonate with LED EPISTAR technology. Waterproof. 
Urban gray finish available. Available beam: flood (100°). IP raiting: 
outdoor use IP65. CRI >80. Available power 12 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

12 W

140 mm 170 mm

170 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

ADRIA AE1123U 12 W 553 Lm 3 000 K gris urbano con óptica 100°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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ALTEA

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología LED CREE. 
Apto para instalar en primera línea marítima. Acabados disponibles 
en color blanco, negro o gris. Apertura tipo abierta (90°). Índice de 
protección IP65. IRC >80. Potencia de 9 W. Sin atenuación. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in polycarbonate and ABS with LED CREE technology. Suitable 
for installation on the seafront. White, black or gray finish available. 
Available beam: flood (90°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. 
Available power 9 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 
Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

9 W

170 mm

46 mm

80 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
/ BLACK

G - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

90°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto ALTEA 9 W / Product configurator 9 W ALTEA

AE1 09 3 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

ALTEA AE1 09 9 W 305 Lm 3 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

G GRIS

Ejemplo de configurador de producto:

AE1093B
AE1093G

ALTEA 9 W 3 000 K blanco con óptica 80°.
ALTEA 9 W 3 000 K gris con óptica 80°.

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
/ BLACK

U - GRIS 
URBANO

/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto ALTRA 12 W / Product configurator 12 W ALTRA

AE3 13 3 U +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO | + | ACCESORIO

ALTRA AE3 13 12 W 999 Lm 3 3 000 K U GRIS URBANO AA3133B BLANCO

AA3133N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AE3133U
AE3133U+AA3133B

ALTRA 12 W 3 000 K gris urbano con óptica 100°.
ALTRA 12 W 3 000 K blanco con óptica 100°.

ALTRA
Luminario de sobreponer en techo exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología de 121 
LEDs SMD EPISTAR. Alta resistencia. Acabado en color gris urbano 
o con accesorio adicional en blanco o negro. Apertura tipo abierta 
(100°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 12 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface downlight for oudoor ceiling.
Made in polycarbonate and ABS with 121 LEDs SMD EPISTAR 
technology. High resistance. Urban gray finish or with additional 
accesory in white or black available. Available beam: flood (100°). 
IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. 12 W power. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

12 W

255 mm

60 mm

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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Configurador de producto ANI 7 W máx. / Product configurator 7 W max. ANI

AE 1010 U01

REFERENCIA | SOCKETS | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

ANI AE 1010 SENCILLO 7 W máx. * U01 GRIS URBANO

1210 DOBLE 14 W máx. *

Ejemplo de configurador de producto:

AE1010U01
AE1210U01

ANI sencillo 7 W máx. gris urbano.
ANI doble 14 W máx. gris urbano.

* Este luminario requiere lámparas de socket GU10 no incluidas / This luminaire requires GU10 socket lamps not included.

ANI

Luminario retrofit de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS. Acabado en color gris 
urbano. Índice de protección IP65. Utiliza lámparas de socket GU10 
con potencia máxima de 7 / 14 W y voltaje 100-240 Vca (50/60 Hz).

Outdoor wall-mounted retrofit luminaire.
Made in polycarbonate and ABS. Urban gray finish available. IP 
raiting: outdoor use IP65. It uses GU10 socket lamps with a 
maximum power of 7 / 14 W and 100-240 Vac (50/60 Hz) voltage.

14 W máx.
DOBLE

110 mm

110 mm85 mm

7 W máx.
SENCILLO

110 mm

110 mm85 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U01 - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor

SOCKET

GU10

GU10
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CARU

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología de 81 
LEDs  SMD EPISTAR. Alta resistencia. Acabados en color gris urbano. 
Apertura tipo abierta (100°). Índice de protección IP65. IRC >80. 
Potencia de 12 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje 
de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in polycarbonate and ABS with 81 LEDs SMD EPISTAR 
technology. High resistance. Urban gray finish available. Available 
beam: flood (100°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. Available 
power 12 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 
Hz). 50 000 hrs LED life.

12 W

56 mm

220 mm
220 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

CARU AE3113U 12 W 787 Lm 3 000 K gris urbano con óptica 100°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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DOLI

Luminario retrofit de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS para evitar la corrosión. 
Apto para primera línea de playa. Acabados disponibles en 
color blanco o gris urbano. Índice de protección IP54 y grado de 
protección IK08. Utiliza lámparas de socket GU10 con potencia 
máxima de 9 W.

Outdoor wall-mounted retrofit luminaire.
Made in polycarbonate and ABS for prevent corrosion. Suitable for 
beachfront. White or urban gray finish available. IP raiting: outdoor 
use IP54 and ingress protection code IK08. It uses GU10 socket 
lamps with a maximum power of 9 W.

9 W máx.
LUZ DIRECTA-INDIRECTA

Ø 76 mm

99 mm

186 mm100 mm

65 mm

9 W máx.
LUZ DIRECTA

148 mm

Ø 76 mm

99 mm

100 mm

65 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor

Configurador de producto DOLI 9 W máx. / Product configurator 9 W max. DOLI

AE 1010 B

REFERENCIA | EMISIÓN DE LUZ | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

DOLI AE 1010 DIRECTA 9 W máx. * B BLANCO

1210 DIRECTA-INDIRECTA U GRIS URBANO

Ejemplo de configurador de producto:

AE1010B
AE1020U

DOLI sencillo 9 W máx. blanco.
DOLI doble 9 W máx. gris urbano.

* Este luminario requiere lámparas de socket GU10 no incluidas / This luminaire requires GU10 socket lamps not included.

SOCKET

GU10

GU10



208

GLAD

Luminario retrofit de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS para evitar la corrosión. 
Apto para primera línea de playa. Acabados disponibles en 
color blanco o gris urbano. Índice de protección IP54 y grado de 
protección IK08. Utiliza lámparas de socket GU10 con potencia 
máxima de 5 W.

Outdoor wall-mounted retrofit luminaire.
Made in polycarbonate and ABS for prevent corrosion. Suitable for 
beachfront. White or urban gray finish available. IP raiting: outdoor 
use IP54 and ingress protection code IK08. It uses GU10 socket 
lamps with a maximum power of 5 W.

2 x 5 W máx.
DIRECTA-INDIRECTA

92 mm70 mm

160 mm

1 x 5 W máx.
DIRECTA

92 mm70 mm

90 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor

SOCKET

GU10

GU10

Configurador de producto GLAD 5-10 W máx. / Product configurator 5-10 W max. GLAD

AEM 1130 B

REFERENCIA | EMISIÓN DE LUZ | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

GLAD AEM 1130 DIRECTA 1 x 5 W máx. * B BLANCO

1230 DIRECTA-INDIRECTA 2 x 5 W máx. * U GRIS URBANO

Ejemplo de configurador de producto:

AEM1130B
AEM1230U

GLAD sencillo 1 x 5 W máx. blanco.
GLAD doble 2 x 5 W máx. gris urbano.

* Este luminario requiere lámparas de socket GU10 no incluidas / This luminaire requires GU10 socket lamps not included.
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ILSE
Luminario de sobreponer en techo exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología LED 
EPISTAR. Acabado en color blanco. Apertura tipo abierta (100°). 
Índice de protección IP66. IRC >80. Potencia de 12 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Surface downlight for oudoor ceiling.
Made in polycarbonate and ABS with LED EPISTAR technology. White 
finish available. Available beam: flood (100°). IP raiting: outdoor use 
IP66. CRI >80. 12 W power. Non dimmable. Multivoltage driver 100-
277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

12 W

Ø 300 mm

100 mm

205 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto ILSE 12 W / Product configurator 12 W ILSE

AES3 12 3 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO RELACIÓN DE FLUJOS

ILSE AES3 12 12 W 3 3 000 K B BLANCO
MOD.

TCC

4 4 000 K 3 000 K 4 000 K

AES3 1230 Lm 1230 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AES3123B
AES3124B

ILSE 12 W 3 000 K ON-OFF blanco con óptica 100°.
ILSE 12 W 4 000 K ON-OFF blanco con óptica 100°.

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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KIRAN
Luminario tipo cortesía para empotrar en muro exterior.
Cuerpo fabricado policarbonato y ABS con tecnología LED SMD 
BRIDGELUX. Difusor de policarbonato. Acabado en color negro. 
Apertura media (93°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia 
de 3 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 
Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Courtesy type luminaire to be recessed in outdoor wall.
Made in polycarbonate and ABS with LED SMD BRIDGELUX 
technology. Polycarbonate diffuser. Black finish available. Available 
beam flood (93°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. 3 W power. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

3 W

130 mm

40 mm

65 mm 140 mm

50 mm

62 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO 
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

93°
 

MEDIA / 
FLOOD

KIRAN AEM2730N 3 W 62 Lm 3 000 K negro con óptica 93°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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KUI

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología LED CREE. 
Apto para climas marinos y salinos. Acabado en color gris e incluye 
tapas extra blanca y negra. Apertura tipo media (25°). Índice de 
protección IP65. IRC >80. Potencia de 3 W. Sin atenuación. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in polycarbonate and ABS with LED CREE technology. Suitable 
for marine and saline climates. Gray finish and includes extra white 
and black covers. Available beam: narrow flood (25°). IP raiting: 
outdoor use IP65. CRI >80. Available power 3 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

3 W
RECTANGULAR

90 mm32 mm

150 mm

3 W
REDONDO

32 mm

Ø 135 mm

ACABADOS INCLUIDOS / 
FINISHES INCLUDED

G - GRIS
/ GRAY

 * BLANCO
/ WHITE

* NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

25°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto KUI 3 W / Product configurator 3 W KUI

AE1 03 3 G

REFERENCIA | FORMA | POTENCIA | TCC | ACABADO

KUI AE1 03 REDONDO 3 W 100 Lm 3 3 000 K G GRIS

13 RECTANGULAR BLANCO *

NEGRO *

Ejemplo de configurador de producto:

AE1033G
AE1133G

KUI redondo 3 W 3 000 K gris y tapas extra blanca y negra con óptica 25°.
KUI rectangular 3 W 3 000 K gris y tapas extra blanca y negra con óptica 25°.

* Incluye tapas extra en color blanco y negro / Includes extra white and black covers.

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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KUNO

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología LED 
EPISTAR. Producto decorativo para cualquier ambiente. Acabado en 
color gris urbano e incluye tapa blanca extra. Apertura tipo media 
(65° salida doble y 60° salida sencilla). Índice de protección IP65. 
IRC >80. Potencia de 6 / 12 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in polycarbonate and ABS with LED EPISTAR technology. 
Decorative product for any environment. Urban gray finish and 
includes extra white cover. Available beam: narrow flood (65° double 
beam and 60° single beam). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. 
Available power 6 / 12 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-
240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

6 W
SENCILLA

41 mm 240 mm

80 mm

12 W
DOBLE

39 mm 200 mm

125 mm

ACABADOS INCLUIDOS / 
FINISHES INCLUDED

U - GRIS URBANO
/ URBAN GRAY

 * BLANCO 
/ WHITE

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

60° 65°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto KUNO 6-12 W / Product configurator 6-12 W KUNO

AEM 7 3 U

REFERENCIA | SALIDA | POTENCIA | TCC | ACABADO

KUNO AEM 7 DOBLE 12 W 736 Lm 3 3 000 K U GRIS URBANO

8 SENCILLA 6 W 472 Lm BLANCO *

Ejemplo de configurador de producto:

AEM730U
AEM830U

KUNO doble 12 W 3 000 K gris urbano y tapa extra blanca con óptica 65°.
KUNO sencillo 6 W 3 000 K gris urbano y tapa extra blanca con óptica 60°.

* Incluye tapa extra en color blanco / Includes extra white cover.

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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LEDA

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología LED CREE. 
Hecho con materiales que evitan la corrosión. Acabado en color gris 
urbano e incluye tapas extra blanca y negra. Apertura tipo abierta 
(100°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 6 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in polycarbonate and ABS with LED CREE technology. 
Materials that prevent corrosion. Urban gray finish and includes 
extra white and black covers. Available beam: flood (100°). IP raiting: 
outdoor use IP65. CRI >80. Available power 6 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

6 W

220 mm51 mm

113 mm

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto LEDA 6 W / Product configurator 6 W LEDA

AEM 9 30 U

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

LEDA AEM 9 6 W 325 Lm 30 3 000 K U GRIS URBANO

BLANCO *

NEGRO *

Ejemplo de configurador de producto:

AEM930U LEDA 6 W 3 000 K gris urbano y tapas extra blanca y negra con óptica 100°.

* Incluye tapas extra en color blanco y negro / Includes extra white and black covers.

ACABADOS INCLUIDOS / 
FINISHES INCLUDED

U - GRIS 
URBANO

/ URBAN GRAY

 * BLANCO
/ WHITE

* NEGRO
/ BLACK

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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Luminario proyector de sobreponer en piso o con estaca exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS. Curva concentrada. 
Acabado en color gris urbano. Índice de protección IP65. Utiliza 
una lámpara de socket GU10 con potencia máxima de 7 W y 
voltaje 100-240 Vca (50/60 Hz).

Floor-mounted or with stake projector luminaire for outdoor.
Made in polycarbonate and ABS. Concentrated curve. Urban gray 
finish available. IP raiting: outdoor use IP65. It uses a GU10 socket 
lamp with a maximum power of 7 W and 100-240 Vac (50/60 Hz) 
voltage.

LITT

7 W máx.

Ø86 mm
132 mm

123 mm

239 mm

70 mm

Ø69 mm

160 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U01 - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

SOCKET

GU10

GU10

LITT AES230U01 7 W máx. gris urbano

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Este luminario requiere una lámpara de socket GU10 no incluida / This luminaire requires a GU10 socket lamp not included.

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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PAT

Luminario de sobreponer en pared exterior. Emisión de luz directa-
indirecta. Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología 
LED EPISTAR. Producto decorativo para cualquier ambiente. 
Acabado en color gris urbano e incluye tapa blanca extra. Apertura 
tipo abierta (80°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 6 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire. Direct-indirect light emission.
Made in polycarbonate and ABS with LED EPISTAR technology. 
Decorative product for any environment. Urban gray finish and 
includes extra white cover. Available beam: flood (80°). IP raiting: 
outdoor use IP65. CRI >80. Available power 6 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

6 W

140 mm

130 mm40 mm

ACABADOS INCLUIDOS / 
FINISHES INCLUDED

U - GRIS URBANO
/ URBAN GRAY

 * BLANCO 
/ WHITE

ÓPTICA / 
BEAM

80°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto PAT 6 W / Product configurator 6 W PAT

AEM 10 30 U

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

PAT AEM 10 6 W 495 Lm 3 3 000 K U GRIS URBANO

BLANCO *

Ejemplo de configurador de producto:

AEM1030U PAT 6 W 3 000 K gris urbano y tapa extra blanca con óptica 80°.

* Incluye tapa extra en color blanco / Includes extra white cover.

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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SOPRAN

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato y ABS con tecnología LED CREE. 
Producto decorativo para cualquier ambiente. Acabado en color gris 
o con accesorio adicional en blanco o negro. Apertura tipo media 
(60°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 12 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in polycarbonate and ABS with LED CREE technology. 
Decorative product for any environment. Gray finish or with 
additional accesory in white or black available. Available beam: flood 
(60°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. Available power 12 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

12 W

110 mm 76 mm

230 mm

ÓPTICA / 
BEAM

60°

MEDIA / 
FLOOD

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

G - GRIS
/ URBAN

 * BLANCO
/ WHITE

** NEGRO
/ BLACK

Configurador de producto SOPRAN 12 W / Product configurator 12 W SOPRAN

AE 1209 3 G +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO | + | ACCESORIO

SOPRAN AE 1209 12 W 509 Lm 3 3 000 K G GRIS AA1093B BLANCO*

AA1093N NEGRO**

Ejemplo de configurador de producto:

AE12093G
AE12093G+AA1093B

SOPRAN 12 W 3 000 K gris con óptica 60°.
SOPRAN 12 W 3 000 K blanco con óptica 60°.

**

Exterior policarbonato
Polycarbonate outdoor
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ARION

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Acabados 
disponibles en color blanco o negro. Apertura tipo abierta (100°). 
Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 6 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. White 
or black finish available. Available beam: flood (100°). IP raiting: 
outdoor use IP65. CRI >80. Available power 6 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

6 W

130 mm

85 mm

60 mm

135 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto ARION 6 W / Product configurator 6 W ARION

AEM 16 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

ARION AEM 16 6 W 300 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AEM1630B
AEM1630N

ARION 6 W 3 000 K blanco con óptica 100°.
ARION 6 W 3 000 K negro con óptica 100°.

Arbotante Wall Sconce
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ANAT

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Acabados 
disponibles en color blanco o negro. Apertura tipo abierta (100°). 
Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 8 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. White 
or black finish available. Available beam: flood (100°). IP raiting: 
outdoor use IP65. CRI >80. Available power 8 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

8 W

180 mm 80 mm

125 mm

150 mm60 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

N - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto ANAT 8 W / Product configurator 8 W ANAT

AEM 14 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

ANAT AEM 14 8 W 365 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AEM1430B
AEM1430N

ANAT 8 W 3 000 K blanco con óptica 100°.
ANAT 8 W 3 000 K negro con óptica 100°.

Arbotante Wall Sconce
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BASIL

2 x 3 W

74 mm44 mm

73 mm 128 mm

Ø 58 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO 
/ BLACK

Configurador de producto BASIL 6 W / Product configurator 6 W BASIL

AEM 17 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

BASIL AEM 17 6 W 593 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AEM1730B
AEM1730N

BASIL 6 W 3 000 K blanco con óptica 90°.
BASIL 6 W 3 000 K negro con óptica 90°.

ÓPTICA / 
BEAM

90°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario de sobreponer en pared exterior. Emisión de luz directa-
indirecta. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología 
LED SAMSUNG. Difusor de cristal. Acabados disponibles en color 
blanco o negro. Apertura tipo abierta (90°). Índice de protección 
IP65. IRC >80. Potencia de 6 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire. Direct-indirect light emission.
Made in die casting aluminum with LED SAMSUNG technology. 
Glass diffuser. White or black finish available. Available beam: flood 
(90°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. Available power 6 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

Arbotante Wall Sconce
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DOROTEA

2 x 6 W
CUADRADO

100 mm

100 mm

100 mm

2 x 6 W
CURVO

135 mm

100 mm

116 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO 
/ BLACK

Configurador de producto DOROTEA 12 W / Product configurator 12 W DOROTEA

AEM 20 30 B

REFERENCIA | FORMA | POTENCIA | TCC | ACABADO

DOROTEA AEM 20 CURVO 12 W 933 Lm 30 3 000 K B BLANCO

21 CUADRADO N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AEM2030B
AEM2130N

DOROTEA curvo 12 W 3 000 K blanco con óptica ajustable 0-45°.
DOROTEA cuadrado 12 W 3 000 K negro con óptica ajustable 0-45°.

ÓPTICA / 
BEAM

0-45°

AJUSTABLE / 
ADJUSTABLE

Luminario de sobreponer en pared exterior. Emisión de luz directa-
indirecta. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología 
LED BRIDGELUX. Acabados disponibles en color blanco o negro. 
Apertura superior e inferior ajustable (0-45°). Índice de protección 
IP54. IRC >80. Potencia de 12 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire. Direct-indirect light emission.
Made in die casting aluminum with LED BRIDGELUX technology. 
White or black finish available. Adjustable up and down beam (0-
45°). IP raiting: outdoor use IP54. CRI >80. Available power 12 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

Arbotante Wall Sconce
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GAIA LED

12 W

106 mm

70 mm

75 mm

Ø 80 mm

138 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

90°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario de sobreponer en pared exterior. Emisión de luz directa-
indirecta. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología 
LED EDISON. Difusor de cristal. Acabado en color gris urbano. 
Apertura tipo abierta (90°). Índice de protección IP54. IRC >80. 
Potencia de 12 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje 
de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire. Direct-indirect light emission.
Made in die casting aluminum with LED EDISON technology. Glass 
diffuser. Urban gray finish available. Available beam: flood (90°). 
IP raiting: outdoor use IP54. CRI >80. Available power 12 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

GAIA LED AE1523U 12 W 783 Lm 3 000 K gris urbano con óptica 90°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Arbotante Wall Sconce
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HELGA

4 W

52 mm

133 mm 115 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

S - ACERO 
INOXIDABLE 

/ STAINLESS STEEL

N - NEGRO 
/ BLACK

Configurador de producto HELGA 4 W / Product configurator 4 W HELGA

AE15 4 3 S

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

HELGA AE15 4 4 W 210 Lm 3 3 000 K S ACERO INOXIDABLE

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AE1543S
AE1543N

HELGA 4 W 3 000 K acero inoxidable con óptica 45°.
HELGA 4 W 3 000 K negro con óptica 45°.

ÓPTICA / 
BEAM

45°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en acero inoxidable y policarbonato, o en fundición 
de aluminio y policarbonato con tecnología LED CREE. Acabados 
disponibles en acero inoxidable o negro. Apertura tipo media (45°). 
Índice de protección IP44. IRC >80. Potencia de 4 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in stainless steel and polycarbonate or die casting aluminum 
and polycarbonate with LED CREE technology. Stainless steel or 
black finish available. Available beam: narrow flood (45°). IP raiting: 
outdoor use IP44. CRI >80. Available power 4 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Arbotante Wall Sconce
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LUA

35 W

260 mm

170 mm

180 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

G - GRIS 
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario suburbano de sobreponer en pared exterior. Cuenta con 
fotocelda. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología 
LED CREE. Alta resistencia Acabado en color gris. Apertura tipo 
abierta (100°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 35 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted suburban luminaire. It has a photocell.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. High 
resistance. Gray finish available. Available beam: flood (100°). IP 
raiting: outdoor use IP65. CRI >80. Available power 35 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

LUA AE1035G 35 W 3212 Lm 5 000 K gris con óptica 100°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Arbotante Wall Sconce
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PASSO EXTERIOR

3 W
CUADRADO

70 mm

70 mm

Ø 62 mm

75 mm

3 W
REDONDO

Ø 70 mm

75 mm
Ø 62 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO 
/ BLACK

Configurador de producto PASSO EXTERIOR 3 W / Product configurator 3 W PASSO EXTERIOR

AEM 22 30 B

REFERENCIA | FORMA | POTENCIA | TCC | ACABADO

PASSO EXTERIOR AEM 22 REDONDO 3 W 36 Lm 30 3 000 K B BLANCO

23 CUADRADO N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AEM2230B
AEM2330N

PASSO EXTERIOR redondo 3 W 3 000 K blanco con óptica 15°.
PASSO EXTERIOR cuadrado 3 W 3 000 K negro con óptica 15°.

ÓPTICA / 
BEAM

15°

PUNTUAL 
/ SPOT

Luminario de empotrar en pared exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
CREE. Acabados disponibles en color blanco o negro. Apertura tipo 
puntual (15°). Índice de protección IP54. IRC >80. Potencia de 3 W. 
Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall recessed luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. White or 
black finish available. Available beam: spot (15°). IP raiting: outdoor 
use IP54. CRI >80. Available power 3 W. Non dimmable. Multivoltage 
driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Arbotante Wall Sconce
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SHEILA

8 W

Ø 150 mm

50 mm

Ø 88 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO 
/ WHITE

N - NEGRO 
/ BLACK

Luminario de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio y policarbonato con 
tecnología LED CREE. Acabados disponibles en color blanco o negro. 
Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 8 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire.
Made in die casting aluminum and polycarbonate with LED CREE 
technology. White or black finish available. IP raiting: outdoor use 
IP65. CRI >80. Available power 8 W. Non dimmable. Multivoltage 
driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Configurador de producto SHEILA 8 W / Product configurator 8 W SHEILA

AEM 15 30 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

SHEILA AEM 15 8 W 130 Lm 30 3 000 K B BLANCO

N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AEM1530B
AEM1530N

SHEILA 8 W 3 000 K blanco.
SHEILA 8 W 3 000 K negro.

Arbotante Wall Sconce
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TULIA

2 x 6 W

42 mm

115 mm

180 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

0-90°

AJUSTABLE / 
ADJUSTABLE

Luminario de sobreponer en pared exterior. Emisión de luz directa-
indirecta. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología 
LED EDISON. Difusor de cristal. Acabado en color gris urbano. 
Apertura superior e inferior ajustable (0-90°). Índice de protección 
IP54. IRC >80. Potencia de 12 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire. Direct-indirect light emission.
Made in die casting aluminum with LED EDISON technology. Glass 
diffuser. Urban gray finish available. Adjustable up and down beam 
(0-90°). IP raiting: outdoor use IP54. CRI >80. Available power 12 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

TULIA AE12123U 12 W 470 Lm 3 000 K gris urbano con óptica ajustable 0-90°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Arbotante Wall Sconce
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ZITA AE1233U 3 W 102 Lm 3 000 K gris urbano con óptica 80°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

* Caja de empotrar incluida / Wall embedding box included.

ZITA

3 W

80 mm

80 mm

46 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

80°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario de empotrar en pared exterior.
Cuerpo fabricado en fundición de aluminio con tecnología LED 
CREE. Salida antideslumbrante y fácil instalación. Acabado en 
color gris urbano. Apertura tipo abierta (80°). Índice de protección 
IP54. IRC >80. Potencia de 3 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall recessed luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. Anti glare 
and easy installation Urban gray finish available. Available beam: 
flood (80°). IP raiting: outdoor use IP54. CRI >80. Available power 3 
W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

Arbotante Wall Sconce
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WANDA AE1293U 9 W 220 Lm 3 000 K gris urbano con óptica 90°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

WANDA

2 x 4.5 W

207 mm

207 mm126 mm

126 mm
60 mm

60 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO 
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

90°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario de sobreponer en pared exterior. Emisión de luz directa-
indirecta. Cuerpo fabricado en fundición de aluminio y difusor de 
policarbonato con tecnología LED EDISON. Resistente y estético. 
Acabado en color gris urbano. Apertura tipo abierta (90°). Índice de 
protección IP54 y grado de protección IK08. IRC >80. Potencia de 3 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted luminaire. Direct-indirect light emission.
Made in die casting aluminum and polycarbonate diffuser with 
LED EDISON technology. Resistant and aesthetic. Urban gray finish 
available. Available beam: flood (90°). IP raiting: outdoor use IP54 
and ingress protection code IK08. CRI >80. Available power 3 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

Arbotante Wall Sconce



229

ABA

Luminario de empotrar en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio, aro de acero inoxidable y cristal 
templado con tecnología LED COB CREE. Acabado en acero 
inoxidable. Apertura tipo media (30°). Índice de protección IP65 y 
grado de protección IK08. IRC >80. Potencia de 7 / 15 / 30 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum, stainless steel ring and tempered 
glass with LED COB CREE technology. Stainless steel finish available. 
Available beam: narrow flood (30°). IP raiting: outdoor use IP65 and 
ingress protection code IK08. CRI >80. Available power 7 / 15 / 30 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

30 W

Ø 200 mm

Ø 185 mm

80 mm

15 W

Ø 150 mm

Ø 147 mm

80 mm

7 W

Ø 100 mm

Ø 95 mm

80 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

A - ACERO INOXIDABLE
/ STAINLESS STEEL

ÓPTICA / 
BEAM

30°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto ABA 7-30 W / Product configurator 7-30 W ABA

AES 12 30 A

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

ABA AES 12 7 W 496 Lm 30 3 000 K A ACERO INOXIDABLE

13 15 W 733 Lm

14 30 W 1987 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AES1230A
AES1430A

ABA 7 W 3 000 K con óptica 30°.
ABA 30 W 3 000 K con óptica 30°.

Exterior empotrado en piso
Recessed outdoor floor
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AFRA

Luminario de empotrar en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio y acero inoxidable con tecnología 
LED COB CREE. Resistencia al paso peatonal. Doble emisión de luz y 
housing incluido. Acabado en acero inoxidable. Apertura tipo abierta 
(80°). Índice de protección IP54 y grado de protección IK08. IRC >80. 
Potencia de 3 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 
100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum and stainless steel with LED COB 
CREE technology. Resistance to pedestrian crossing. Double light 
emission and embedding housing included. Stainless steel finish 
available. Available beam: flood (80°). IP raiting: outdoor use IP54 
and ingress protection code IK08. CRI >80. Available power 3 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

3 W

105 mm

Ø 88 mm

Ø 80 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

A - ACERO INOXIDABLE
/ STAINLESS STEEL

ÓPTICA / 
BEAM

80°

ABIERTA / 
FLOOD

AFRA AE0033A 3 W 37 Lm 3 000 K con óptica 80°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior empotrado en piso
Recessed outdoor floor
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ARTIS

Luminario de empotrar en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio y cristal templado con tecnología 
LED COB CREE. Housing incluido. Acabado en color negro. Apertura 
tipo media (25°). Índice de protección IP67 y grado de protección 
IK07. IRC >80. Potencia de 6 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum and tempered glass with LED COB 
CREE technology. Embedding housing included. Black finish 
available. Available beam: narrow flood (25°). IP raiting: outdoor use 
IP67 and ingress protection code IK07. CRI >80. Available power 6 
W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

6 W

Ø 97 mm

137 mm

Ø 137 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

25°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ARTIS AES430N 6 W 340 Lm 3 000 K negro con óptica 25°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior empotrado en piso
Recessed outdoor floor
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ASTRID

Luminario de sobreponer en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Resistencia 
al paso peatonal. Acabado en color gris urbano. Apertura tipo media 
(30°). Índice de protección IP67 y grado de protección IK10. IRC >80. 
Potencia de 6 / 12 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje 
de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Floor-mounted outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. 
Resistance to pedestrian crossing. Urban gray finish available. 
Available beam: narrow flood (30°). IP raiting: outdoor use IP67 and 
ingress protection code IK10. CRI >80. Available power 6 / 12 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

12 W
CUATRO SALIDAS

200 mm

12 W
DOS SALIDAS

200 mm

6 W
UNA SALIDA

200 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

U - GRIS URBANO
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

30°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto ASTRID 6-12 W / Product configurator 6-12 W ASTRID

AES 5 30 U

REFERENCIA | SALIDAS | POTENCIA | TCC | ACABADO

ASTRID AES 5 UNA 6 W 70 Lm 30 3 000 K U GRIS URBANO

6 DOS 12 W 100 Lm

7 CUATRO 12 W 180 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AES530A
AES730A

ASTRID una salida 6 W 3 000 K gris urbano con óptica 30°.
ASTRID cuatro salidas 12 W 3 000 K gris urbano con óptica 30°.

Exterior empotrado en piso
Recessed outdoor floor
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MALY

Luminario de empotrar en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio y cristal templado con tecnología LED 
COB CREE. Incluye difusor de panel antideslumbrante. Acabado en 
color negro. Apertura tipo media (30°). Índice de protección IP67 y 
grado de protección IK07. IRC >80. Potencia de 5 W. Sin atenuación. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Recessed outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum and tempered glass with LED COB 
CREE technology. Honeycomb anti glare diffuser included. Black 
finish available. Available beam: narrow flood (30°). IP raiting: 
outdoor use IP67 and ingress protection code IK07. CRI >80. 
Available power 5 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-240 
Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

5 W

Ø 65 mm

Ø 56 mm

80 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

A - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

30°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

MALY AES830A 5 W 171 Lm 3 000 K negro con óptica 30°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior empotrado en piso
Recessed outdoor floor
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TERRA

Luminario de empotrar en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Housing de 
empotrar incluido. Acabado en color gris. Apertura tipo media (30°). 
Índice de protección IP67 y grado de protección IK08. IRC >80. 
Potencia de 3 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 
100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. 
Embedding housing included. Gray finish available. Available 
beam: narrow flood (30°). IP raiting: outdoor use IP67 and ingress 
protection code IK08. CRI >80. Available power 3 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

3 W
DOS SALIDAS

Ø 52 mm

Ø 46 mm

80 mm

3 W
UNA SALIDA

Ø 52 mm

80 mm

Ø 46 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

A - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

30°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Configurador de producto TERRA 3 W / Product configurator 3 W TERRA

AES 10 30 A

REFERENCIA | SALIDAS | POTENCIA | TCC | ACABADO

TERRA AES 10 UNA 3 W 18 Lm 30 3 000 K A GRIS

11 DOS

Ejemplo de configurador de producto:

AES1030A
AES1130A

TERRA una salida 3 W 3 000 K gris con óptica 30°.
TERRA doble salida 3 W 3 000 K gris con óptica 30°.

Exterior empotrado en piso
Recessed outdoor floor
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KISS

Luminario de empotrar en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio y cristal templado con tecnología LED 
CREE. Acabado en color gris. Apertura tipo media (30°). Índice de 
protección IP67 y grado de protección IK07. IRC >80. Potencia de 3 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Recessed outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum and tempered glass with LED CREE 
technology. Gray finish available. Available beam: narrow flood (30°). 
IP raiting: outdoor use IP67 and ingress protection code IK07. CRI 
>80. Available power 3 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-
240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

3 W

Ø 52 mm

Ø 46 mm

80 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

A - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

30°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

KISS AES930A 3 W 156 Lm 3 000 K negro con óptica 30°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior empotrado en piso
Recessed outdoor floor
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Luminario proyector de sobreponer en piso o con estaca exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Acabado 
en color negro. Apertura tipo media (35°). Índice de protección 
IP65. IRC >80. Potencia de 6 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Floor-mounted or with stake projector luminaire for outdoor.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. Black 
finish available. Available beam: narrow flood (35°). IP raiting: 
outdoor use IP65. CRI >80. Available power 6 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

KAIRA

6 W

Ø 61 mm300 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO 
/ BLACK

KAIRA AES330N 6 W 253 Lm 3 000 K negro con óptica 35°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

ÓPTICA / 
BEAM

35°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

Exterior sobrepuesto en piso
Outdoor floor mounting 
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NOOR

Luminario de sobreponer en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Acabado en 
color gris. Orientable 90°. Apertura tipo puntual (15°) o media (25°). 
Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 9 / 18 / 36 W. Sin 
atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca (50/60 
Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Floor-mounted outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. Gray 
finish available. Adjustable 90° on the vertical axis. Available beam: 
spot (15°) or narrow flood (25°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. 
Available power 9 / 18 / 36 W. Non dimmable. Multivoltage driver 
100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Configurador de producto NOOR 9-36 W / Product configurator 9-36 W NOOR

AE10 09 3 G

REFERENCIA | LEDS | POTENCIA | ÓPTICA | TCC | ACABADO

NOOR AE10 09 3 9 W 240 Lm 25° 3 3 000 K G GRIS

018 6 18 W 1138 Lm 25°

36 36 36 W 2275 Lm 15°

Ejemplo de configurador de producto:

AE10093G
AE10363G

NOOR 3 LEDS 3 W 3 000 K gris con óptica 25°.
NOOR 36 LEDS 36 W 3 000 K gris con óptica 15°.

18 W

60 mm

110 mm

270 mm

70 mm

36 W

40 mm

108 mm

1000 mm

1040 mm

40 mm

9 W

60 mm

110 mm

150 mm

70 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

G - GRIS
/ GRAY

Exterior sobrepuesto en piso
Outdoor floor mounting 

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

15° 25°

PUNTUAL / 
SPOT

MEDIA / 
NARROW 

FLOOD
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ODA

Luminario de sobreponer en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Iluminación 
de nichos en escuadra o ventanas. Acabado en color gris. Apertura 
tipo puntual (15°). Índice de protección IP65. IRC >80. Potencia de 
3 / 6 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 
Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Floor-mounted outdoor floor luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. Lighting 
of niches in square or windows. Gray finish available. Available beam: 
spot (15°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. Available power 3 / 
6 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

6 W
DOS SALIDAS

30 mm

200 mm

20 mm
65 mm

55 mm

3 W
UNA SALIDA

20 mm
65 mm

55 mm

100 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

G - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

15°

PUNTUAL 
/ SPOT

Configurador de producto ODA 3-6 W / Product configurator 3-6 W ODA

AE11 03 3 G

REFERENCIA | SALIDAS | POTENCIA | TCC | ACABADO

ODA AE11 03 UNA 3 W 102 Lm 3 3 000 K G GRIS

06 DOS 6 W 172 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AE11033G
AE11063G

ODA una salida 3 W 3 000 K gris con óptica 15°.
ODA doble salida 6 W 3 000 K gris con óptica 15°.

Exterior sobrepuesto en piso
Outdoor floor mounting 
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TANIT

Luminario proyector de sobreponer en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Acabado en 
color gris. Alta disipación de calor y curva concentrada. Orientable 
120°. Apertura tipo media (25°). Índice de protección IP65. IRC >80. 
Potencia de 8 W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 
100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Floor-mounted outdoor floor projector luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. Gray 
finish available. High heat dissipation and concentrated curve. 
Adjustable 120° on the vertical axis. Available beam: narrow flood 
(25°). IP raiting: outdoor use IP65. CRI >80. Available power 8 W. 
Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

8 W

120°

123 mm

84 mm
98 mm

83 mm

28 mm
30 mm

72 mm

180
9090

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

G - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

25°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

TANIT AE10083G 8 W 470 Lm 3 000 K gris con óptica 25°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior sobrepuesto en piso
Outdoor floor mounting 
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TRIANA

Luminario proyector de sobreponer en piso exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Acabado 
en color gris. Orientable 90°. Apertura tipo media (45°). Índice de 
protección IP65 y grado de protección IK06. IRC >80. Potencia de 36 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-240 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Floor-mounted outdoor floor projector luminaire.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. Gray 
finish available. Adjustable 90° on the vertical axis. Available 
beam: narrow flood (45°). IP raiting: outdoor use IP65 and ingress 
protection code IK06. CRI >80. Available power 36 W. Non dimmable. 
Multivoltage driver 100-240 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

36 W ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

G - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

45°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

TRIANA AES2630G 36 W 2228 Lm 3 000 K gris con óptica 45°

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Exterior sobrepuesto en piso
Outdoor floor mounting 
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XANAT

Luminario de diseño vial para montaje en brazo o punta de poste.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED CREE. Acabado 
en color gris. Apertura 2M. Índice de protección IP66. IRC >80. 
Potencia de 50  W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje 
de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 70 000 hrs. de vida útil.

Road design lighting for mounting on arm or pole tip.
Made in die casting aluminum with LED CREE technology. Gray 
finish available. Available beam: 2M. IP raiting: outdoor use IP66 CRI 
>80. Available power 50 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-
277 Vac (50/60 Hz). 70 000 hrs LED life.

50 W

119 mm

280 mm

540 mm

650 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

G - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

2M

2M

XANAT AV5050G 50 W 6715 Lm 3 000 K gris con óptica 2M

MODELO | REFERENCIA | DESCRIPCIÓN

Vial Street light
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Industrial
Industrial
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Industrial
Industrial
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AIPACK

Luminario proyector de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio y policarbonato con tecnología LED 
CREE. Fácil instalación. Acabado en color gris urbano. Apertura tipo 
media (120°). Índice de protección IP65 y grado de protección IK10. 
IRC >80. Potencia de 60 / 100 W. Sin atenuación. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted projector luminaire.
Made in die casting aluminum and polycarbonate with LED CREE 
technology.  Easy installation. Urban gray finish available. Available 
beam: flood (120°). IP raiting: outdoor use IP65 and ingress 
protection code IK10. CRI >80. Available power 60 / 100 W. Non 
dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

100 W

255 mm

200 mm

390 mm

255 mm

60 W

220 mm

180 mm

340 mm

255 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

M - GRIS URBANO
/ URBAN GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

120°

MEDIA / 
FLOOD

Configurador de producto AIPACK 60-100 W / Product configurator 60-100 W AIPACK

AI1 60 5 M

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ACABADO

AIPACK AI1 60 60 W 5511 Lm 5 5 000 K M GRIS URBANO

100 100 W 9294 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AI1605M
AI11005M

AIPACK 60 W 5 000 K gris urbano con óptica 120°.
AIPACK 100 W 5 000 K gris urbano con óptica 120°.

Industrial sobrepuesto en muro
Industrial ceiling or wall mounting
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BOOZ

Luminario reflector de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED EPISTAR. 145 
lm/W. Acabado en color negro. Apertura tipo media (30-50°) o 
abierta (90°). Índice de protección IP65 y grado de protección IK10. 
IRC >80. Potencia de 450 W. Atenuación disponible 0-10V. Cuenta 
con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. 
de vida útil.

Outdoor wall-mounted reflector luminaire.
Made in die casting aluminum with LED EPISTAR technology. 145 
W/m. Black finish available. Available beam: narrow flood (30-50°) 
or flood (90°). IP raiting: outdoor use IP65 and ingress protection 
code IK10. CRI >80. Available power 450 W. Dimmable with 0-10V 
protocol. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

450 W

618 mm 618 mm

227 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

30° 50° 90°

MEDIA / 
NARROW FLOOD

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto BOOZ 450 W / Product configurator 450 W BOOZ

AI450 30 5 O N

REFERENCIA | ÓPTICA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

BOOZ AI450 30 30° 450 W 65892 Lm 5 5 000 K O 0-10V N NEGRO

50 50°

90 90°

Ejemplo de configurador de producto:

AI450305ON
AI450905ON

BOOZ 450 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 30°.
BOOZ 450 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 90°.

Industrial sobrepuesto en muro
Industrial ceiling or wall mounting
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KANN

Luminario proyector de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED LUMILEDS. 
Acabado en color negro. Apertura tipo IV. Índice de protección IP65. 
IRC >80. Potencia seleccionable de 60 / 80 / 100 W. Atenuación 
disponible 0-10V. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted projector luminaire.
Made in die casting aluminum with LED LUMILEDS technology. 
Black finish available. Available beam: IV. IP raiting: outdoor use 
IP65. CRI >80. Available with selectable power 60 / 80 / 100 W. 
Dimmable with 0-10V protocol. Multivoltage driver 100-277 Vac 
(50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

60 / 80 / 100 W *

347 mm

246 mm

98 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

IV

TIPO IV / 
IV TYPE

Configurador de producto KANN 60-100 W / Product configurator 60-100 W KANN

AI1 100 543 O N

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

KANN AI1

100

60 W * 7800 Lm

543

3 000 K  * O 0-10V N NEGRO

80 W * 10400 Lm 4 000 K *

100 W * 13000 Lm 5 000 K *

Ejemplo de configurador de producto:

AI1100543N KANN 60 / 80 / 100 W 3 000 / 4 000 / 5 000 K 0-10V negro con óptica IV.

* Potencia y TCC seleccionables / Selectables power and TCC.

Industrial sobrepuesto en muro
Industrial ceiling or wall mounting
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KLEIN

Luminario reflector de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED LUMILEDS. 
Acabado en color negro. Apertura tipo abierta (50x100° / 120°). Índice 
de protección IP66 y grado de protección IK08. IRC >80. Potencia 
seleccionable de  120 / 150 / 200 W. Atenuación disponible 0-10V. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted reflector luminaire.
Made in die casting aluminum with LED LUMILEDS technology.  
Black finish available. Available beam: flood (50x100° / 120°). IP 
raiting: outdoor use IP66 and ingress protection code IK08. CRI 
>80. Available with selectable power 120 / 150 / 200 W. Dimmable 
with 0-10V protocol. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 
000 hrs LED life.

120 / 150 / 200 W

390 mm

64 mm 342 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

50x100° 120°

ABIERTA / 
FLOOD

Configurador de producto KLEIN 120-200 W / Product configurator 120-200 W KLEIN

AI0 200 543 O N +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO

KLEIN AI0

200

120 W 16800 Lm

543

3 000 K O 0-10V N NEGRO 120°

150 W 21000 Lm 4 000 K KLOPTAS 50x100° **

200 W 28000 Lm 5 000 K 

Ejemplo de configurador de producto:

AI0200543ON
AI0200543ON+KLOPTAS

KLEIN 120 / 150 / 200 W 3 000 / 4 000 / 5 000 K 0-10V negro con óptica 120°.
KLEIN 120 / 150 / 200 W 3 000 / 4 000 / 5 000 K 0-10V negro con óptica 50x100°.

* Potencia y TCC seleccionables / Selectables power and TCC.

** Para apertura 50x100° utiliza doce ópticas KLOPTAS / For 50x100° beam, uses twelve optics KLOPTAS.

Industrial sobrepuesto en muro
Industrial ceiling or wall mounting



248

STOR

Luminario tipo proyector de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED LUMILEDS. 
Acabado en color negro. Apertura tipo media (90°). Índice de 
protección IP65. IRC >70. Potencia de 320 W. Atenuación disponible 
0-10V. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y 
con 50 000 hrs. de vida útil.

Outdoor wall-mounted projector type luminaire.
Made in die casting aluminum with LED LUMILEDS technology. 
Black finish available. Available beam: flood (90°). IP raiting: outdoor 
use IP65. CRI >70. Available power 320 W. Dimmable with 0-10V 
protocol. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

320 W

422 mm

400 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO
/ BLACK

ÓPTICA / 
BEAM

90°

MEDIA / 
FLOOD

Configurador de producto STOR 320 W / Product configurator 320 W STOR

AI6 320 5 O N

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

STOR AI6 320 320 W 48000 Lm 5 5 000 K O 0-10V N NEGRO

Ejemplo de configurador de producto:

AI63205ON STOR 320 W 5 000 K ON/OFF negro con óptica 90°.

* Producto sobre pedido, consulte los tiempos de entrega con su vendedor / Product on demand, check delivery times with your seller.

Industrial sobrepuesto en muro
Industrial ceiling or wall mounting
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ALFIO

64 W
máx.

1250 mm

100 mm

80 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

GRIS
/ GRAY

Luminario estanca de sobreponer en techo exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato. Bisagras de plástico para evitar 
oxidación y difusor resistente a impactos. Acabado en color gris. 
Índice de protección IP65 y grado de protección IK10. Utiliza una 
ldos tubos socket T5 / T8 dependiendo modelo, con potencia 
máxima de 64 W.

Surface watertight downlight for outdoor ceiling.
Made in polycarbonate. Plastic hinges to prevent rust and impact 
resistant diffuser. Gray finish available. IP raiting: outdoor use IP65 
and ingress protection code IK10. It uses two T5 / T8 socket tubes 
depending on the model, with a maximum power of 64 W.

Configurador de producto ALFIO 64 W máx. / Product configurator 64 W max. ALFIO

AI302 T5P

REFERENCIA | SOCKETS | POTENCIA MÁXIMA | ACABADO

ALFIO AI302 T5P 2 x T5 64 W máx. * GRIS

T8P 2 x T8

Ejemplo de configurador de producto:

AI302T5P
AI302T8P

ALFIO T5 64 W máx. gris.
ALFIO T8 64 W máx. gris.

* Este luminario requiere dos tubos T5 (AI302T5P) o T8 (AI302T8P) no incluidos.
* This luminaire requires two tubes  T5 (AI302T5P) o T8 (AI302T8P) not included.

SOCKET

T5 T8

T5 T8

Industrial sobrepuesto techo o muro 
Industrial ceiling or wall mounting
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ROGUE

57 W

1500 mm

99 mm

83 mm

35 W

1200 mm

99 mm

83 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

100°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario estanca de sobreponer en pared exterior.
Cuerpo fabricado en policarbonato opalino con tecnología LED 
CREE.  Resistente a la humedad y polvo. Clips en plástico para evitar 
oxidación. Acabado en color gris. Apertura tipo abierta (100°). Índice 
de protección IP65 y grado de protección IK10. IRC >80. Potencia 
de 35 / 57 W. Atenuación disponible 0-10V*. Cuenta con driver 
multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Surface watertight downlight for outdoor ceiling.
Made in opaline polycarbonate with LED CREE technology. Resistant 
to moisture and dust. Plastic clips to prevent oxidation. Gray finish 
available. Available beam: flood (100°). IP raiting: outdoor use IP65 
and ingress protection code IK10. CRI >80. Available power 35 / 57 W. 
Dimmable with 0-10V protocol*. Multivoltage driver 100-277 Vac 
(50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Configurador de producto ROGUE 35-57 W / Product configurator 35-57 W ROGUE

AI3 35 4 B

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

ROGUE AI3 35 35 W 4693 Lm 4 4 000 K ON/OFF B GRIS

57 57 W 6756 Lm O 0-10V*

Ejemplo de configurador de producto:

AI3354B
AI3574B

ROGUE 35 W 4 000 K ON-OFF gris con óptica 100°.
ROGUE 57 W 4 000 K 0-10V gris con óptica 100°.

* Atenuación 0-10V solo disponible en 35 W / 0-10V dimming protocol only available in 35 W..

Industrial sobrepuesto techo o muro 
Industrial ceiling or wall mounting
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ATRON

100 / 150 W40 mm

Ø 370 mm

371.4 mm
346 mm

197 mm

40 mm

60 / 80 W
265.8 mm

128.6 mm

268 mm
252 mm

4 mm30 mm

157.4 mm

Ø 268 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

GB - GRIS
/ GRAY

ÓPTICA / 
BEAM

120°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario para áreas clasificadas para montaje en techo o 
muro. Apta para uso en industrias (petróleo, gas, química, 
minera, campo oceánico marino y espacial, tratamiento 
de metales, alimentos y bebidas), ambientes corrosivos o 
explosivos con altas temperaturas y vapores. Adecuada 
para uso en zonas de riesgo: Clase I Div 2 Grupos A, B, C, 
D, Clase II Div 1 Grupos E, F, G Clase II Div 2 Grupos F, G. 
Cuerpo fabricado en aluminio resistente al calor y difusor de cristal 
templado transparente con tecnología LED SMD RUNLITE. Acabado 
en color gris. Apertura tipo abierta (120°). Índice de protección IP67 
y grado de protección IK10. IRC >80. Potencia de 60 / 80 / 100 / 150 
W. Sin atenuación. Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca 
(50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

Luminaire for classified areas for ceiling or wall mounting. 
Suitable for use in industries (oil, gas, chemical, mining, ocean 
marine and space field, metal treatment, food and beverage), 
corrosive or explosive environments with high temperatures 
and vapors. Suitable for use in risk areas: Class I Div 2 Groups A, 
B, C, D, Class II Div 1 Groups E, F, G Class II Div 2 Groups F, G. 
Body made of heat-resistant aluminum and transparent 
tempered glass diffuser with LED SMD RUNLITE technology. Gray 
finish available. Available beam: flood (120°). IP raiting: outdoor use 
IP67 and ingress protection code IK10. CRI >80. Available power 60 
/ 80 / 100 / 150 W. Non dimmable. Multivoltage driver 100-277 Vac 
(50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

Configurador de producto ATRON 60-150 W / Product configurator 60-150 W ATRON

AI2100 GB 06

REFERENCIA | ACABADO | POTENCIA | TCC

ATRON AI2100 GB GRIS 06 60 W 8400 Lm 5 000 K 

08 80 W 11200 Lm

10 100 W 14000 Lm

15 150 W 21000 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AI2100GB06
AI2100GB15

ATRON 60 W 5 000 K ON-OFF gris con óptica 120°.
ATRON 150 W 5 000 K ON-OFF gris con óptica 120°.

Industrial suspendido 
Industrial pendant
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LUMA

100 W

Ø252 mm

157 mm

117 mm

150 W

Ø275 mm

157 mm

117 mm

LMBRT
BRACKET DE SOBREPONER

LMSMPIR
SENSOR DE MOVIMIENTO CON SOCKET

100 / 150 / 200 W

Ø300 mm

160 mm

120 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N01 - NEGRO
/ NEGRO

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

60° 110°

MEDIA / 
NARROW 

FLOOD

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario reflector colgante de sobreponer en techo exterior.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED LITEON. Acabado 
en color negro. Apertura tipo abierta (60 / 110°). Índice de protección 
IP65 y grado de protección IK08. IRC >80. Potencia de 100 / 150 W 
y seleccionable 100 / 150 / 200 W. Atenuación disponible 0-10V. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

Ceiling-mounted pendant reflector for outdoor ceiling.
Made in die casting aluminum with LED LITEON technology. Black 
finish available. Available beam: flood (60 / 110°). IP raiting: outdoor 
use IP65 and ingress protection code IK08. CRI >80. Available power 
100 / 150 W and selectable 100 / 150 / 200 W. Dimmable with 0-10V 
protocol. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs 
LED life.

Configurador de producto LUMA 100-150 W / Product configurator 100-150 W LUMA

AI2 100 O N01 +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO

LUMA AI2 100 100 W 18500 Lm 5 000 K O 0-10V N01 NEGRO 110°

150 150 W 27750 Lm LMOPTS 60° 100 W

LMOPTM 60° 150 W

LMBRT BRACKET DE SOBREPONER

LMSMPIR SENSOR DE MOVIMIENTO CON SOCKET

Ejemplo de configurador de producto:

AI2100ON01 LUMA 100 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 110°.

AI2150ON01+LMOPTM+ LMBRT+ LMSMPIR LUMA 150 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 60°, bracket de sobreponer y sensor de movimiento con 
socket.

Configurador de producto LUMA 100-200 W / Product configurator 100-200 W LUMA

AI2 100 O N01 +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO

LUMA AI2

200

100 W 18500 Lm 5 000 K O 0-10V N01 NEGRO 110°

150 W 27750 Lm LMOPTL 60°

200 W 37000 Lm LMBRT BRACKET DE SOBREPONER

LMSMPIR SENSOR DE MOVIMIENTO CON SOCKET

Ejemplo de configurador de producto:

AI2200ON01 LUMA 100 / 150 / 200 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 110°.

AI2200ON01+LMOPTL+LMBRT+ LMSMPIR LUMA 100 / 150 / 200 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 60°, bracket de sobreponer y sensor de 
movimiento.

Industrial suspendido 
Industrial pendant
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ODOM HIGH BAY

100 / 150 / 200 W

Ø 290 mm

135 mm

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

N - NEGRO
/ NEGRO

ÓPTICA / 
BEAM

90°

ABIERTA / 
FLOOD

Luminario reflector colgante de alto montaje.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED EPISTAR. Alta 
disipación de calor. 140 lm/W. Acabado en color negro. Apertura tipo 
abierta (90°). Índice de protección IP65 y grado de protección IK10. 
IRC >80. Potencia de 100 / 150 / 200 W. Atenuación disponible 0-10V. 
Cuenta con driver multivoltaje de 100-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 
000 hrs. de vida útil.

High mount pendant reflector luminaire.
Made in die casting aluminum with LED EPISTAR technology. High 
heat dissipation. 140 lm/W. Black finish available. Available beam: 
flood (90°). IP raiting: outdoor use IP65 and ingress protection code 
IK10. CRI >80. Available power 100 / 150 / 200 W. Dimmable with 
0-10V protocol. Multivoltage driver 100-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 
hrs LED life.

Configurador de producto ODOM HIGH BAY 100-200 W / Product configurator 100-200 W ODOM HIGH BAY

AI2 100 O N

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO

ODOM HIGH BAY AI2 100 100 W 14039 Lm 5 000 K O 0-10V N NEGRO

150 150 W 21063 Lm

200 200 W 28088 Lm

Ejemplo de configurador de producto:

AI2100ON
AI2200ON

ODOM HIGH BAY 100 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 90°.
ODOM HIGH BAY 200 W 5 000 K 0-10V negro con óptica 90°.

Industrial suspendido 
Industrial pendant
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OMNIS
Luminario lineal de suspender de alto montaje.
Cuerpo fabricado en aluminio con tecnología LED LUMILEDS. Incluye 
suspensión de dos puntos tipo V-HOOK. Acabado en color blanco. 
Apertura disponible tipo abierta (45x100 / 110°). Índice de protección 
IP65 y grado de protección IK08. IRC >80. Potencia seleccionable de 
120 / 160 / 200 W. Atenuación disponible 0-10V. Cuenta con driver 
multivoltaje de 120-277 Vca (50/60 Hz) y con 50 000 hrs. de vida útil.

High-mount linear suspension luminaire.
Made in aluminum with LED LUMILEDS technology. Includes 
V-HOOK type two-point suspension. White finish available. Available 
beam: flood (45x100 / 110°). IP raiting: outdoor use IP65 and ingress 
protection code IK08. CRI >80. Available with selectable power 120 
/ 160 / 200 W. Dimmable with 0-10V protocol. Multivoltage driver 
120-277 Vac (50/60 Hz). 50 000 hrs LED life.

120 / 160 / 200 W

364 mm

287 mm

65 mm
87 mm

ÓPTICAS DISPONIBLES / 
AVAILABLE BEAMS

45x100° 110°

ABIERTA / FLOOD

Configurador de producto OMNIS 120-200 W / Product configurator 120-200 W OMNIS

AI5 120200 5 O B +

REFERENCIA | POTENCIA | TCC | ATENUACIÓN | ACABADO | + | ACCESORIO

OMNIS AI5

120200

120 W 18000 Lm 5 5 000 K O 0-10V B BLANCO 110°

160 W 22500 Lm OMOPT90 45x100°

200 W 30000 Lm OMSMPIR SENSOR PIR

OMSUSP SUSPENSIÓN DE DOS PUNTOS TIPO 
V-HOOK

Ejemplo de configurador de producto:

AI51202005B OMNIS 120 / 160 / 200 W 5 000 K  0-10V blanco con óptica 110°.

AI51202005OB+OMOPT90+OMSMPIR+OMSUSP OMNIS 120 / 160 / 200 W 5 000 K 0-10V blanco con óptica 45x100°, sensor PIR y suspensión de 
dos puntos tipo V-HOOK.

* Potencia seleccionable / Selectable power.

ACABADOS DISPONIBLES / 
AVAILABLE FINISHES

B - BLANCO
/ WHITE

Industrial suspendido 
Industrial pendant

Longitud de cable 
3280 mm
Cable lenght 
3280 mm
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CRÉDITOS FOTOGRÁFICOS
PHOTOGRAPHIC CREDITS

PÁG.  18 Departamento Puebla
H+T Iluminación

PÁG.  31 Proyecto Samara Santa Fe

PÁG.  62 HUGO BOSS Querétaro 
Querétaro, Querétaro

PÁG.  58 Tienda Calvin Klein 
Plaza Antara, CDMX

PÁG.  66 ICCON MTY 
H+T Iluminación y Diseño

PÁG.  116 PM Steel 
H+T Iluminación y Diseño

PÁG.  127
Clínica San Cosme
Cátodo Lighting

PÁG.  129
Departamento 
Alpin LED

PÁG.  131 Oficina Tecamachalco 
Taller de Luz

PÁG.  137
Oficinas Page Southerland
DL Green Solutions

PÁG.  155
Proyecto: Portón
EDETSA

PÁG.  156
Proyecto Vidalta
DL Green Solutions

PÁG.  184 Jardín Monte Blanco
E.D.I. Arq. Sergio Espinosa Arroyo

PÁG.  193 Casa
Anónimo

PÁG.  225 Lightscape 
E.D.I Arq. Sergio Espinosa Arroyo
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